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عکســی که مجیــد خواهــی، از مراســم 
چهل وپنجمین سالگرد شهادت آیت الله مرتضی 
مطهری به ثبت رســانده را می تــوان انجمن 
حاشیه نشینان سیاست ایران خواند. افرادی که 
تا چندی پیش مناصب کلانی در مملکت داشتند 
ولی هر یک، به دلیلی به حاشیه رانده شدند و حالا 
ناظران سیاسی، بعضا امیدی هم به بازگشت آنان 

به سیاست ندارند.

1  از بزرگ جمع شروع کنیم؛ از علی اکبر ناطق نوری. 
۷۹ ساله است ولی به لطف ورزش، از ورزش زورخانه ای 
گرفته تــا پیاده روی هایی که می گفت دســت کم در 
سال های قبل، از کوه های جماران تا زادگاهش، نور در 
استان مازندران انجام می داده، سرحال است. او حالا دو 
سالی است که آخرین منصبش، یعنی عضویت در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را هم ندارد. از سال ۱۳۹۶ هم، 

دیگر رئیس دفتر بازرسی رهبری نیست.
این البتــه ســومین و آخرین مرحله خــروج ناطق از 
سیاست بود. پیش از آن، او در مرحله نخست، در مقطع 
دولت اصلاحات از مناصب انتخابی کنار رفته بود. وقتی 
در سال ۱۳۷۶ از خاتمی در انتخابات شکست خورد و 
کمی بعد که صندلی ریاســت مجلس را هم به مهدی 
کروبی ســپرد. در مرحله دوم هم از جمع اصولگرایان 
خداحافظی کرد؛ وقتی در سال ۱۳۸۴، سازوکاری که 
او برای وحدت جناح راســت طراحی کرده بود و از دل 
آن، حمایت از علی لاریجانی بیرون آمده بود، شکست 
خورد و دو نامزد تک روی اصولگرا در آن انتخابات یعنی 
قالیباف و احمدی نژاد، رای بیشتری از لاریجانی آوردند 
و حتی یکی از آنان، با شکست هاشمی رفسنجانی پیروز 
انتخابات شد و از قضا، شمشــیر را هم از رو برای ناطق 
نوری بست و نام او را به عنوان )متهم( فساد اقتصادی در 

مناظره های سال ۱۳۸۸ آورد.
ناطق با این رخدادها، دل چرکینی از اصولگرایان و حتی 
شاید، گلایه ای از حاکمیت پیدا کرد و این چنین بود که 
تصمیم گرفت جای خود را در سیاست ایران تغییر دهد 
و به جای اینکه نقطه ثقل وحدت اصولگرایی شود، در 
سال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ ســتون اصلی ائتلاف اصولگرایان 
برای انتخاب و ادامه دولت حســن روحانی شــد ولی 
جز این کنش های مقطعی در زمان انتخابات، فعالیت 
دیگری از او دیده نشــد و ظاهرا این روزها بیشتر وقت 
خود را در حوزه علمیه امام حســن مجتبی در لواسان 

می گذراند.

2   علی لاریجانی، متولد خرداد سال ۱۳۳۶ است و 
با ۱۲ سال ریاست، رکورد نشستن روی صندلی رئیس 

مجلس شــورا بعد از انقلاب و در کنار عبدالله ریاضی 
در طول تاریــخ ایران را دارد. بیش از ۱۱ســال رئیس 
صداوسیمای کشور بوده )و فقط محمد هاشمی بیش 
از او سابقه ریاســت این نهاد را دارد(، ۱۰سال در سپاه 
خدمت کرده، دو سال دبیر شــورای عالی امنیت ملی و 
یک ســال وزیر ارشاد و حالا، ۵ســالی است که مشاور 
رهبری اســت؛ ولی ظاهرا همه این ها برای شــورای 
نگهبان کافی نبوده که او را بــرای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری ســال ۱۴۰۰، صالح بداند و بعد از آن 
ثبت نام طوفانی در انتخابات آن سال و ماجراهای انتشار 
علل ردصلاحیتش، به حاشیه سیاســت رفت و حتی 
در انتخابات مجلس امســال هم لیستی نداد و صرفا به 

حمایت از چند کاندیدا در شهرستان ها اکتفا کرد.
خروج لاریجانی از قدرت هم می تواند بیش از هر چیز، 
ناشی از اولا، تقابل او با احمدی نژاد و ثانیا، حمایت او از 
روحانی باشد؛ تقریبا شــبیه ناطق نوری. لاریجانی بعد 
از رقابت با احمدی نژاد در انتخابات ۸۴، نتوانســت با او 
در سمت مذاکره کننده هســته ای کار کند و سپس در 
ریاست خود بر مجلس هشتم و نهم، به آن دولت تا جایی 
سخت گرفت که حادثه مهمی مثل یکشنبه سیاه مجلس 
)دعــوای او و احمدی نژاد در روز اســتیضاح وزیر کار و 
پخش فیلم برادرش( پیش آمد و سپس در مجلس دهم، 
حمایتش از برجام، تقریبا او را به طور کامل از اصولگرایان 
جدا کرد و در گروه جدید سیاســت ایــران قرار داد که 
حاصل قلمه زدن اصولگرایان ســنتی بــا اصلاح طلبان 
پس از ۸۸ بود. گروهی که حالا مدتی است فهمیده اند، 

سیاست ایران دیگر جایی برای آنان هم ندارد.

3  علی مطهری هم متولد ســال ۱۳۳۶ است ولی 
بهمن ماه؛ می دانید که او برادر زن علی لاریجانی است. 
اگرچه صلاحیتش برای حضــور در انتخابات مجلس 
یازدهم تایید نشده بود ولی در مجلس دوازدهم توانست 
در انتخابات شــرکت کند. هرچند که رای بسیار کمی 
آورد و حتی به دور دوم هم نرفــت. او را با حریتش در 
مسائل سیاســی بعد از ۸۸ و البته تاکیدش بر مسائل 
فرهنگی، به خصوص حجاب در مجلس هشتم تا دهم، به 
یاد داریم. ترکیبی که اگرچه از او سیاستمداری مستقل 
ساخته ولی نمی تواند پایگاهی در سیاست ایران برای 
او به همراه داشــته باشــد. چرا که برخی اصلاح طلبان 
و منتقدان سیســتم، حالا دیگر خواهان عبور از الزام 
قانونی حجاب هستند و معتقدان اصولگرای حجاب که 
از تذکرهای فرهنگی او دل شاد می شوند، نمی توانند دل 
خود را با حمایت های او از میرحسین موسوی و مهدی 
کروبی و انتقاداتش به احمدی نــژاد در کوران حوادث 

پس از سال ۱۳۸۸ صاف کنند. 
مطهری بیش از اینکه با رد صلاحیت شورای نگهبان به 
حاشیه سیاست رفته باشد، با تفکر سیاسی- فرهنگی 
خود به حاشــیه رفت. تفکری که حتی بعد از حوادث 

ســال ۱۴۰۱ هم تغییری نکرد؛ هرچند که هر ناظری، 
می تواند بفهمد که جامعه پس از مهر ۱۴۰۱ به شدت با 

جامعه قبل از آن فرق دارد.

4   بااین حال، در میان این جمع، امکان بازگشــت 
محسن هاشمی و مهدی هاشــمی  به سیاست بیش از 
علی لاریجانی و ناطق نوری اســت. محســن هاشمی، 
فرزند هاشمی رفسنجانی است ولی کارنامه مقبول تری 
از فرزندان دیگر )مهدی و یاسر- فاطمه و فائزه( دارد. نه 
مشکلات اقتصادی مهدی را دارد، نه مثل فاطمه هنوز 
پیگیر پرونده مرگ پدر است و نه مثل فائزه از نظام عبور 

کرده و زندان رفته است.
به این ترتیب، او می تواند به طــور مثال در دو مقطع در 
حوالی انتخابات سال پیش به تلویزیون بیاید و حتی با 
حسین شریعتمداری هم مناظره کند. حاشیه نشینی 
محسن هاشمی از این روســت که می داند، به احتمال 
قوی یک شــانس برای حضور در مدارج عالی سیاسی 
بیشــتر ندارد و نمی خواهد این شــانس را خیلی زود 
بسوزاند. این است که هم چنان تلاش می کند، در سایه 
نام پدر و البته در قالب حزبی به نام کارگزاران، رشــد 
کند و امیدوار اســت که مثل سال ۱۳۹۲، روزی برسد 
که اصلاح طلبان تصور کنند او تنها شانس، برای کسب 
کرسی ریاست جمهوری یا سرلیستی انتخابات تهران 
و بعد از آن ریاست مجلس اســت. آن روز خواهد آمد؟ 

با درک فعلی مان از سیاست ایران، خیلی بعید است.

5   و در نهایت محمد مطهــری. از او بیش از هرچیز 
یادداشــت های انتقادی خواندیم؛ در روزنامه اطلاعات 
و سایت خبرآنلاین. انتقادهای سیاســی برادر را دارد 
ولی تاکید و نظرگاه او به مســائل فرهنگــی را نه. ولی 
مسئله این است که محمد مطهری ۵۸ ساله، هیچگاه 
میلی هم برای ورود به سیاست نشان نداده و بیشتر در 
حوزه مسائل فرهنگی و کار بر روی میراث فکری پدر، 

متمرکز است.
هشت سال پیش، یعنی در اردیبهشــت ۱۳۹۵، به جز 
محمد مطهری که گفتیم در آن زمان هم در سیاســت 
ایران حضور نداشت، علی لاریجانی رئیس مجلس بود و 
علی مطهری، نماینده مجلــس و علی اکبر ناطق نوری، 
رئیس دفتر بازرســی رهبری. شش ســال پیش نیز در 
اردیبهشــت ۱۳۹۷، اگرچه ناطق دیگر از دفتر رهبری 
رفته بود ولی هم چنان عضو مجمع تشخیص بود و محسن 
هاشمی هم رئیس شورای شــهر تهران شده بود؛ حالا 
اما ســه نفر از آنان یعنی ناطق نوری، مطهری و محسن 
هاشمی، اساســا منصبی ندارند و علی لاریجانی هم که 
منصبی دارد، جایگاهی نــدارد که حرفش جدی گرفته 
شود. زمانه عوض شده است. این را می شود از این عکس 
مجید خواهی، از چهل وپنجمین سالگرد شهادت آیت الله 

مرتضی مطهری در مسجد جامع نارمک فهمید.
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شناسايی شده و...   صفحه 13 را بخوانید

برابر عارف سد بزرگ شعرا در 
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پزشکان و هوش مصنوعی
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و کسانی که حرفه ای فعالیت می کنند    صفحه 06  

از آن آدم هایی نیستم که نیمه  پر لیوان را ببینم اما به شدت به 
تلاش و کوشش و داشتن اختیار در زندگی معتقدم و به همین 
دلیل بعضی آدم ها برایم ارزش خاصی پیدا می کنند. یادداشت 
این هفته درباره  دو آدم تاثیرگذار در حوزه  فرهنگ و موسیقی 
کشور است و گمان می کنم هر چند وقت یک بار در این ستون 
از آدم هایی بنویسم که به جای غر زدن از شرایط، کار می کنند 

و نتیجه  کارشان هم درنهایت شامل همه مان می شود. 
روز جمعه رونمایی آلبومی بود به نام »می مان« از ویولنیست 
و ویولانواز جوانــی به نام پویا عشــقی نژاد که پیــش از این 
نمی شناختمش. سبک آلبوم موســیقی تلفیقی است و برای 
من که راستش صدای ویولن و پیانو در موسیقی سنتی ایرانی 
چندان با سلیقه ام جور نیســت، قطعاتی داشت دلچسب که 
تلفیق درستی از ســازبندی های غربی با تم شرقی است. اما 
اتفاقا نمی خواهم از آلبوم و کار آهنگسازش که نوازندگی ویولن 
و ویولا را هم خودش در آلبوم برعهده داشته بگویم. می خواهم 
گریزی بزنم به فیلم خوب چند سال پیش، »نابغه« با بازی جود 
لا در نقش اســکات فیتزجرالد و کالین فرث در نقش مکسول 
پرکینز ناشر کارهای فیتزجرالد. فیلمی که از خلالش درباره  
نبوغ و دوســتی و خیلی چیزهای دیگر می شد برداشت ها و 
تاویل های زیادی داشت اما یکی از خطوط مهم داستان نقش 
ناشر در کشــف هنرمند و خطر کردن روی آدمی تازه کار بود 
گیرم که طرف نابغــه به نظر می رســید. الان علی صمدپور، 
ناشــر این آلبوم در خانه هنر خرد و خیلی از آلبوم های دیگر 
که کار آهنگسازان بااســتعدادی هستند که لزوما چهره هایی 
شناخته شده نیستند یا لااقل موسیقی شان همه پسند نیست، 
همان حکم پرکینز را دارد. بع خصــوص که می دانیم در حال 
حاضر عملا گردش مالی موسیقی به جز برگزاری کنسرت های 
پاپ در ایران چقدر ناچیز است. اما کار بزرگتر صمدپور که تازه 
یادم آمد آهنگســاز فیلم محبوبم »ماهی ها عاشق می شوند« 
علی رفیعی هم بود، در خانه پایــور اتفاق می افتد. جمع آوری 
هر آنچه مربوط به موسیقی ســنتی ایرانی است از نت تا سند 
و ارائه آن به شــکل تر و تمیز و مکتوب و مدون که کار بزرگی 
برای حفظ موســیقی ایرانی اســت و اگر امروز هم قدرش را 
ندانند بی شک در سال های آینده میراثی که از خانه پایور به جا 

می ماند باعث می شود که نامش به نیکی یاد شود. 
از همین سری آدم ها یک نفر دیگر هم داریم: رامین صدیقی 
نشــر موســیقی هرمس. از آنجا که ارتباط من با موســیقی 
کلاسیک و جز همیشه بیشتر از موسیقی ایرانی بوده نام رامین 
صدیقی در یادداشت هایم قبل تر هم آمده است. او هم همچنان 
با چنگ و دندان در نشر موسیقی هرمس کار منتشر می کند و 
فستیوال برگزار می کند. گیرم که قدرش را چندان نمی دانند. 
همین اســفند پارســال آلبوم »چهارشنبه ســوری« ثمین 
باغچه بان را دوباره منتشــر کرد که در کمال تاسف خیلی هم 
بی سروصدا اتفاق افتاد و کسی اشاره نکرد که این آلبوم از یکی 
از موزیسین های برجسته  ایرانی در حوزه  موسیقی کلاسیک 
و پاسداشت فرهنگ ایرانی چقدر اهمیت دارد. کیفیت آلبوم 
چنان درخشــان اســت )موســیقی که به کنار از صدا حرف 
می زنم( که در قوی ترین سیســتم صوتی ها می توانید پخش 

کنید و از آن لذت ببرید. 
در ســخت ترین حوزه  فرهنگی که موسیقی باشد همین الان 
دو اسم، دو ناشر داریم که به جای غر زدن همه  تلاش شان را 
می کنند که بهترین کاری را که در توانشان است، و شکر خدا 
توان فوق العاده ای هم دارند، ارائه کنند. بعد از خودم شــرم ام 
می شــود که غر می زنم بی آنکه تلاش نفس گیری کرده باشم 

برای یک خروجی ماندگار. 

غر زدن ممنوع!

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

نگین باقری|صدای »یســنا یســنا« پنج روز بود که از 
زمین های سبز گندم، نخود و کلزا قطع نمی شد. روز اول 
کســی فکر نمی کرد که تا شــب پیدایش نکنند. روز دوم 
آفتاب که طلوع کرد روســتایی های دیگر هم رسیدند و 
می گفتند دیگر امروز پیدایش می کنیم. روز سوم امیدها 
کمتر و جمعیت بیشتر شد. خیلی از آنها اهالی شهرهای 
اطراف بودند که با خبر شدند یسنا هنوز پیدا نشده. آمدند 
و برای بار سوم و چهارم دشت و دره را در جست وجوی یک 
نشانه از یســنا زیرورو کردند. روز چهارم یک ایران دنبال 
یسنا می گشت. از خراسان، خوزستان و ایلام آدم ها برای 
کمک به اینجا، روستای»یلی بدراق« شهرستان کلاله در 
شرق استان گلســتان آمده بودند. جمعیت چند نفر بود؟ 
بعضی ها می گویند ۵۰۰. بعضی می گویند هزار. تصویر او با 
موهای دوموشی و  لباس زرد رنگ به اینستاگرام بلاگرها 
می رسد و دسته دسته جمعیت را بیشتر و بیشتر می کند. 
روز تمام می شود اما کسی چشم روی هم نمی گذارد. این 
را علی آقا همسایه خانواده یســنا می گوید. همان کسی 
که اولین آگهی گم شــده را در اینســتاگرام پخش کرد. 
لابه لای کلزاهای قدکشــیده صدها دست و صدها چشم 
دنبال دختری کوچک با لباس زرد می گشــت. یسنا یک 
 برادر و خواهر، یــک پدر معلول و یک مــادر کارگر دارد.

۱۰ صبح یکشنبه مادر او را با خود ســر زمین های نخود 
می برد، دخترش را روی زیلو می گذارد و ۲۰، ۳۰ متر آن 
طرف تر با زن های دیگر شــروع به کار می کند. حوالی دو 
بعدازظهر یسنا می رود که از کلمن آب بردارد و این آخرین 
باری اســت که نگاه مادر به او می افتد. نیم ساعت بعد که 

دوباره سر برمی گرداند دیگر یسنا آنجا نیست.

  صدای يسنا از بلندگوی مساجد
اول مرد همسایه عکس او را استوری می کند و شماره اش 
را می نویسد. بعد از استوری علی آقا، کانال های واتساپی و 
تلگرامی مردم روستاهای اطراف نشانی های یسنا را به هم 
می دهند. از بلندگوهای مساجد اسم دخترک را می آورند 
و روحانی های ســنی عکس یسنا را اســتوری می کنند. 
۱۰ هلی شات، بالگرد، پارا موتور و سگ های آموزش دیده 
مو به مو پایین و بالای زمین ها را می گردند. تا رودخانه و 
بالاتر از آن تا خالد نبی پیش می روند. هر جا شــکافی در 
دره بود نگاه می کنند اما دست خالی باز به پایین روستا 
برمی گردند. تا روز پنجشنبه که جمعیت سه چهار برابر 
می شود گام به گام ۵۰ هزار هکتار دشت خالد نبی را زیر 
پا می گذارند. آنها می گشتند و دست می سابیدند، گروه 

دیگر آب و غذای مردم را جور می کردند. 
عکس یسنا مرد نیشابوری را کیلومترها آن طرف تر متاثر 
می کند. او، همســر و دو فرزندش ترغیب می شــوند که 
به سمت گلســتان راه بیفتند و از کاری که بلد هستند 
استفاده کنند. چه کاری؟ زن و مرد هر دو در کار آسمان 
هستند. زهرا کاهانی اولین زن خلبان هنگ گلایدر ایران 
و هادی کاهانی از معدود مربیان این رشته است. آن روز 
هم از طریق دوســتی با هلال احمر هماهنگ می کند تا 
هنگ گلایدر فراهم شود. چهارشنبه به روستا می رسد و 
پنجشنبه صبح از روی زمین بلند می شود. تا ۱۰:۵ صبح 
دره پایین را می گردد. کوه های راست و چپ را می بیند.

از بالای دشت ها می گذرد، روی گوشه گوشه رودخانه و 
سطح آب دقیق می شود. عرض پاراگلایدر ده متر است. 
خط به خط زیگزاگی هر ده متر ده متر خط خود را عوض 
می کند. یک بــار می رود و یک بار برمی گــردد. نبود که 
نبود. فرود می آید و دوباره عصــر تیک آف می کند و این 
بار سمت شمالی زمین ها را می بیند. بعد از ۴۵ دقیقه که 
خط به خط نقشه را زیر پا گذاشته بود از بالا چیزی شبیه 
دو فرورفتگی کوچک در زمین یک دســت سبز رنگ به 
چشــمش می خورد. صبح یک بار یک گونی زرد رنگ و 
بار دیگر یک لاستیک فرغان گمراهش کرده بود. هر دو 
بار مجبور شد ریســک کند و تا ۱۵، ۲۰ متر پایین بیاید 
اما فقط این دو نه یسنا بلکه فقط یک خطای دید بودند. 
این بار اما چشم هایش اشتباه نمی کردند. ارتفاع خود را 
از ۷۰ متری تا ۲۰ متری کاهش داد. بالای سر این جسم 
کوچک قرار گرفت. »انگار زنی دراز کشیده و با دستش در 
هوا دارد از خودش عکس می گیرد.« دوباره کمی پایین تر 
آمد. »خود یسناست. خود خود یسناست.« به همسرش 
بیسیم می زند و با صدای »پیدا کردمش پیدا کردمش« 
خبر خوب را به او می رساند. ۲۰۰ نفر از آنهایی که نزدیک 

بودند شروع به دویدن می کنند.  ادامه در صفحه 02

گفت و گو با قهرمان يابنده
دختر چهارساله ترکمن صحرا

یسنا
دختر ایران

 قيمت 10000 تومان

خط و نشان کوچولوی برقی  برای هاچ بک ها
جک E30X کپی الکتريکی مینی با کرمان  موتور به ايران می آيد  صفحه 05

گناه فرشته
  رکورد زد

بر اساس اعلام رسمی فیلیمو، 
قسمت اول »گناه فرشته« توسط 

يک میلیون و 470 هزار کاربر 
ديده شد و رکوردی تازه در اين 

پلتفرم به ثبت رساند  صفحه 09

حاشیه نشین ها
خوانشی سیاسی از عکسی که در مراسم 
سالگرد آيت الله مطهری گرفته شده است

مصطفی آرانی  
هفتصبح
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این اولین بار نیست که صادرکننده ها می گویند 
تعهدات ارزی نوعی تنبیه برای صادرات اســت 
اما اینبار ده انجمن مختلف در نامه ای به رهبری 
نوشته اند که دولت با ثابت نگه داشتن نرخ دلار 
نیمایی پایش را روی گلوی صادرات گذاشــته. 
خلاصه حرف آنها این اســت که وقتی دلار در 
بازار آزاد مدت قابل توجهی است که مرز 60 هزار 
تومان را هم رد کرده چرا دولت با سرکوب نرخ 
ارز نیمایی برای آنها کــه صادرکننده اند و چرخ 
اقتصاد را می چرخاننــد عدم النفع زیادی ایجاد 
می کند و در مقابل یک رانــت عظیم برای وارد 
کننده می سازد. نکته های مهم و جالب زیادی در 
مورد این نامه، امضاکننده های آن و واکنش هایی 

که نسبت به آن رخ داده وجود دارد.
یک. از همان زمانی که ارز دولتی 4۲00 تومانی 
اختراع شــد دولت می دانســت که نمی تواند و 
نباید صادرکننده هــا را وادار کند با همین نرخ 
دلارهایی که از محل صادرات به دست می آورند 
به بازار عرضه کنند اینجا بــود که در بهمن ماه 
۹6 سامانه یکپارچه معاملات ارزی به وجود آمد 
که نام اختصاری اش نیما بود. به این ترتیب آن 
دسته از صنایعی که ظاهرا خصوصی بودند مثل 
پتروشــیمی ها، پلیمری ها، مس، آهن، سیمان 
و... باید دلارهای حاصل از صــادرات را در این 
ســامانه برای فروش عرضه می کردنــد. از آن 
طرف واردکننده هایی که کالاهای اساسی وارد 
نمی کردند و از نعمت دریافت ارز 4۲00 تومانی 
محروم بودند اما به هر حال کالاهایشــان مجوز 
واردات پیدا می کرد می توانستند از این سامانه 
ارز بخرند. از ابتدا قرار نبود کــه نرخ ارز در این 
بازار دستوری باشــد و دولت تصمیم داشت که 
با عرضه سنگین از سوی صادرکننده های عمده 
و دریافت کنترل شــده از سوی واردکننده های 
مشــخص، نرخ ارز نیمایی را کنترل کند تا هم 
شناور بودن نرخ ارز تا اندازه ای حفظ شود و منافع 
صادرکننده ها محفوظ باشد و هم واردکننده ها 
با بازاری پرنوسان مثل بازار آزاد مواجه نباشند 
اما کم کم شرایط تغییر کرد. مخصوصا در دولت 
رئیســی بانک مرکزی با تاکید بر اینکه نرخ ارز 
برای تجار و بازرگان ها باید پیش بینی پذیر باشد 
نرخ ارز در بازار نیما را کاملا دستوری کرد. اوایل 
از آنجا که فاصله بازار آزاد و نرخ نیما خیلی هم 
زیاد نبود مشکل خاصی به وجود نیامد اما کم کم 
با تلاطم در بازار آزاد این فاصله آنقدر زیاد شد که 
حالا فاصله دلار نیمایی که حدود 40 هزار تومان 
است با دلار 64 هزار تومانی به 60 درصد رسیده. 
این اختلاف کاری کرده که صادرکننده ها ماشین 

حســاب در بیاورند و بگویند که عدم النفع این 
شکاف برای آنها هزاران میلیارد است و دولت با 
این کار انگیزه صادرات و تولید را از آنها می گیرد 
و در مقابل رانت بزرگی برای واردکننده ها ایجاد 

می کند.
دو. این فقط صادرکننده ها نیستند که می گویند 
این شکاف مشکل درست می کند. گروه بزرگی 
از کارشناسان اعتقاد دارند که وقتی فاصله دلار 
نیما و بازار آزاد زیاد می شــود حاشیه سود دور 
زدن قانون برای صادرکننده ها بیشــتر می شود 
آنها هر کاری می کنند که دلارهایشان را خارج 
از بازار رسمی بفروشــند یا اصلا نفروشند و آنها 
را خارج از مرزها نگه دارنــد و همان جا به دلار 
معاملاتشــان را انجام بدهند. این کارشناسان 
می گویند که اگر دولت تن بدهد به کاهش این 
شکاف و کمی اجازه شناور بودن به نرخ نیمایی 
بدهد بیشتر شــدن حجم دلارهای وارد شده به 
اختلاف قیمت می چربد و بازار را تعدیل می کند. 
سه. کسانی که با خواسته صادرکننده ها همراه 
هســتند یک دلیل دیگر هم برای درخواســت 
شناوری نرخ ارز در بازار نیما دارند و می گویند 
که این کار علاوه بر بالا بردن انگیزه تولید و تلاش 
برای پیدا کردن بازارهای صادراتی بیشتر باعث 
می شود که صنایع بزرگ رشد کنند و از آنجا که 
مالکان این صنایع اغلب بخــش عمومی مانند 
ســهام عدالت، تامین اجتماعی، صندوق های 
بازنشستگی و... هستند در نهایت این کار به نفع 

مردم خواهد بود. 
چهار. دولت امــا به دلیل ترس از گران شــدن 
کالاهای وارداتی تن به شناور شدن نرخ دلار نیما 
نمی دهد و می گوید که اگر دلار گران تر به دست 
واردکننده برســد نمی تواند قیمت ها را کنترل 
کند اما طرفداران شــناور شدن نرخ نیما اعتقاد 
دارند که همین حالا هم اغلب کالاهای وارداتی با 
نرخ دلار آزاد به دست مردم می رسد و دولت توان 
کنترل کامل بازار را ندارد. نشــانه اش هم تورم 
غیررسمی ۸0 درصدی و تورم رسمی نزدیک به 

۵0 درصدی. 
پنج. شناور شدن نرخ دلار نیمایی اما منتقدانی 
بســیار تندتر از دولت هم دارد. گروهی که اصلا 
وجود بازار آزاد دلار را قبول ندارند و می گویند 
که دولت بایــد با هرگونه مبادلــه دلار خارج از 
نرخ های رســمی که بانک مرکزی آنها را تعیین 
می کند برخورد پلیســی کند. آنهــا می گویند 
که به طور کلی یک نرخ دلار باید وجود داشــته 
باشــد و آن را هم بانک مرکزی باید اعلام کند. 
این گروه به طور کلی با وجود بازار نیما مخالف 

هستند چه برســد به اینکه به شــناور شدنش 
رضایت بدهند. چهره هایی مانند یاسرجبرائیلی 
که اتفاقا از نامه ای که صادرکننده ها به رهبری 
نوشته اند خیلی عصبانی است. او و همفکرانش 
می گویند که دولت در حال دادن انواع امتیازها به 
صادرکننده ها است از جمله تخفیف های سنگین 
در نرخ خوراک، سوخت و انواع یارانه ها و... پس 
آنها حق ندارند در حالی کــه از این امتیازها دم 
می زنند دلارهایشان را به نرخ آزاد به بازار داخل 
بفروشند. آنها دست روی یک نقطه خیلی مهم تر 
هم می گذارند و می گویند که صادرکننده های 
بزرگ محصولاتشــان را فقط به خــارج صادر 
نمی کنند بلکه بخش قابل توجهی از محصولات 
آنها در زنجیره داخلی تولید استفاده می شود و 
اگر نرخ دلار نیمایی شناور شــده و به نرخ آزاد 
نزدیک شود یعنی این ابرشــرکت های مولتي 
میلیاردر که نبــض اقتصاد را در دســت دارند 
محصولاتشان را به تولیدکننده های داخلی هم 
با همان نرخ می فروشــند و ایــن یعنی افزایش 
هزینه های تولید و افزایــش قیمت ها. همه این 
اتفاق ها هم بــرای این می افتد که یک ســری 

شرکت های پولدار، ثروتمندتر شوند.
به همین دلیل است که یاســر جبرائیلی رشته 
توئیتی که با همین اســتدلال ها نوشته، اینطور 
تمام کرده اســت: »ملت عزیز ایران! بدانید اگر 
سفره تان کوچک می شــود، اگر زندگی بر شما 
سخت می گذرد، اگر دخل و خرج تان نمی خواند، 
اگر محصولات ایرانی با گرانی دلار گران می شود، 
ریشــه اش در حرص و طمع بی پایان اینهاست. 
ما علیه این جنایت در حق معیشــت ملت قیام 
کرده ایم. اما شرط پیروزی ما آگاهی و همراهی 

شماست.«
شــش. جبرائیلی در ابتدای این رشــته توئیت 
آورده بــود کــه صادرکننده هــا می خواهند از 
اختلاف بیشتر از ۲0 هزارتومانی نرخ دلار نیمایی 
و آزاد چندصدهزار میلیارد سود به جیب بزنند 
اما توضیح نمی دهد کــه واردکننده ها دقیقا از 
همین اختلاف چقدر ســود به دست می آورند؟ 
نکته ای که خیلی ها در کامنت ها از او پرسیدند 
و اضافه کردند که چرا با وجود سرکوب نرخ دلار 
نیمایی تــورم کالاهای وارداتی کنترل نشــده 

است؟
هفت. موضوع دیگری که پای مردم عادی را هم 
به ماجرا باز می کند تاثیــر کل این ماجرا روی 
بورس اســت. بورســی ها می گویند که تا وقتی 
سرکوب نرخ دلار نیمایی وجود داشته باشد سهم 
بورس از نوســان در بازار ارز فقط زیان خواهد 

بود. آنهــا می گویند که قاعدتــا وقتی نرخ دلار 
بالا می رود شــرکت های صادرکننده که از قضا 
مهره های درشــت بورس هم هستند و به نوعی 
پیشران آن محسوب می شوند باید سود کنند و به 
این ترتیب بورس سبز شود اما این اتفاق نمی افتد 
چرا که به هر حال محصولات آنها با دلار سرکوب 
شده قیمت گذاری می شــود. این موضوع باعث 
می شود که وقتی تمام بازارها صعودی هستند 
فقط ترس نصیب بورس شــده و این بازار که در 
واقع اصلی ترین محیط رشد تولید در کشور است 

نزولی باشد.
هفت. جدا از اصل دعوا بعضی از حاشــیه های 
نامه صادرکننده ها به رهبری هم جالب به نظر 
می رســد. اینکه در کنار ابرصنایع پولدار مانند 
پتروشیمی و پلیرم، مس، سیمان و... اسم انجمن 
دو صنعت نه چندان چشمگیر هم دیده می شود 
یعنــی صادرکننده های کفــش و محصولات 
نساجی. حضور مهر و امضای روسای انجمن های 
صادرکنندگان کفش و محصولات نساجی پای 
نامه به رهبــری برای خیلی ها این ســوال را به 
وجود آورده بود که آیا آنها آنقدر بزرگ هستند 
که زیان های عظیم از این ماجرا نصیبشان شود؟ 
جواب ساده و سرراست این است که به هر حال 
این دو صنعت هم صادرکننده های بزرگ زیادی 
دارند مثــلا صادرکننده هــای کفش می گویند 
که در ســال 140۲ نزدیک به ۹0 میلیون دلار 
صادرات داشــته اند و وضعیت صادرکننده های 
محصولات نســاجی از آنها هم بهتر بوده و آنها 
توانســته اند در ســال گذشته بیشــتر از 4۸۹ 
میلیون دلار صادرات داشته باشند البته که این 
رقم ها مثلا در برابر صادرات ۲0 میلیارد دلاری 
کالاهای پتروشیمی چندان بزرگ نیست اما به 

هر حال کم هم نیست. 
حضور ایــن صنایع در میان امضــا کننده ها اما 
یک پیام مهم تر هــم دارد. اینکه صنایعی مانند 
کفش و نســاجی تا اندازه زیادی به محصولات 
پلیمری وابسته هستند. یعنی خریدار محصولات 
پتروشیمی و پلیمر محســوب می شوند و از قضا 
جزو همان زنجیره تولید محســوب می شــوند 
که طرفداران نرخ ارز می گویند با شــناور شدن 
نرخ ارز نیما دلار گرانتری گیرشان خواهد آمد 
و محصولاتشان گران تر به دست مصرف کننده 
خواهد رسید. در حالی که امضای آنها پای نامه 
نشان می دهد که این گروه از صنایع هم راضی به 
شناور شدن نرخ ارز هستند و می دانند که حتی 
اگر مجبور شوند مواد اولیه را گران تر بخرند در 
نهایت موقع صادرات برایشان جبران خواهد شد.

روز شنبه 1۵اردیبهشت ماه قرارگاه قدس جنوب 
شرق نیروی زمینی ســپاه اعلام کرد چند نفر از 
عوامل تامین و پشــتیبانی کننده عملیات های 
تروریســتی اخیــر سیســتان و بلوچســتان 
بازداشــت شــدند. در اطلاعیه روابــط عمومی 
قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی آمده: »به اطلاع امت شهیدپرور 
ایران اســلامی می رســاند، بامداد روز )شنبه( 
رزمندگان قرارگاه قدس در یک عملیات مشترک 
اطلاعاتی و عملیاتی چند نفــر از عوامل تامین و 
پشــتیبانی کننده عملیات گروهک تروریستی 
جیش الظلم را با همکاری مردم شریف منطقه، 

شناسایی و دستگیر کردند«.
   ازجزئياتعملياتچهميدانيم؟

طبق آن چه قرارگاه قدس نیــروي زمیني اعلام 
كرده، بامداد روز شنبه رزمندگان قرارگاه قدس 
در یک عملیات مشترک اطلاعاتی و عملیاتی با 
اداره کل اطلاعات سیســتان و بلوچستان چند 
نفر از عوامل تامین و پشــتیبانی کننده که نقش 
محــوری در دو عملیات گروهک تروریســتی 
جیش الظلــم در تاریخ هــای ۲4آذر 140۲ در 

ســتاد انتظامی و 16فروردین ســال جاری در 
سپاه شهرســتان راسک را داشــته و در مدرسه 
دینی انوارالحرمین روستای پشامگ از توابع این 
شهرستان مخفی شده بودند را با همکاری مردم 

شریف منطقه شناسایی و دستگیر کردند.
هنوز به طور رسمي مشخص نیست تعداد كساني 
كه دستگیر شــده اند، چند نفر بوده است. برخي 
از رسانه ها مدعي شده اند كه تعداد دستگیري ها 
هشت نفر بوده. هویت این افراد هم جزو مواردي 
است كه در اطلاعیه منتشر نشده است. مدرسه 
دینی انوارالحرمین پشــامگ وابسته به شورای 
هماهنگی مدارس علوم دینی اهل ســنت استان 

سیستان و بلوچستان است.
   اتهامدستگيرشدگانچيست؟

افرادي كه اخیرا دستگیر شده اند، متهم هستند 
كه در دو حمله تروریستي در شهر راسك نقش 
داشته اند. عملیات اول مربوط به ۲4آذر ماه بود. 
در این روز حمله به مقر فرماندهی انتظامی راسک 
در ساعت دو بامداد توســط عوامل مسلح گروه 
جیش الظلم انجام شــد. دو نفر از مهاجمان پس 
از درگیری با پلیس کشته و تعدادی هم متواری 

شــدند؛ در این درگیری 11 مامور پلیس، شهید 
و هشــت نفر دیگر زخمی شــدند. 16فروردین 
هم عملیات تروریســتي دیگري در راسك شكل 
گرفت. جیش الظلم با نام واهي جیش العدل در 
این روز به دو مقر نظامي در راسك و چابهار حمله 
مســلحانه كرد. در اطلاعات اولیه از این عملیات 
مشخص شد كه سه تروریست، زخمي و یك نفر 
در درگیري كشته شدند و ســه نفر از نیروهاي 

حافظ امنیت هم به شهادت رسیدند.

بررسی ابعاد نامه ابرصنایع پولساز به رهبری برای واقعی شدن نرخ دلار نیمایی
متهمان در عملیات تروریستي در راسك نقش داشتند

اتحاد غول های ثروتمند  علیه نیما  راز علاقه طالبان به لندكروزربازداشت عوامل پشتیبان يک گروهک تروريستي
مهسا مژدهي| عبدالحميد خراساني، از 

چهره هاي جنجالي طالبان كه در خردادماه 
سال قبل، ايران را تهديد به حمله نظامي 

كرده بود، به تازگي و براي چهارمين بار 
ازدواج كرده. به طور معمول، ازدواج 
مردي كه قبلا، فرماندار ولايت پكتيا 

بوده، در شبكه ايكس درمورد قابليت هاي 
نظامي طالبان بلوف مي زد و همسايگان 
افغانستان را تهديد مي كرد، نمي تواند 

خبر مهم و تكان دهنده اي باشد اما تصاوير 
منتشرشده از اين عروسي، جهاني شده اند 

و مردم افغانستان، با دست به دست كردن 
ويدئو هايي كه نشان مي دهد كاروان 

عروسي را لندكروزرهاي مجهز و جديد 
و خودروهاي بسيار گران قيمت بدرقه 

مي كنند، خشم خود را از عبدالحميد نشان 
دادند.

خراساني پيش از اين به دليل توئيت 
ضدايراني كه منتشر كرده بود، از 

فرمانداري پكتيا بركنار شده بود و ظاهرا 
تبديل به چهره اي دردسرساز براي گروه 
طالبان شده. اين چهارمين بار است كه او 
ازدواج مي كند. مشخص نيست همسر او 
كيست اما حتي طرفداران طالبان علاوه 
بر اين كه تجمل گرايي خراساني را هدف 
قرار داده اند، از او مي پرسند كه روي چه 

حسابي از حكم رهبر طالبان براي كنار 
گذاشتن همسران متعدد، عدول كرده و 

براي چهارمين بار مزدوج شده است؟
خراساني از عروس كشاني كه راه انداخته، 
دفاع كرده و با انتشار ويدئويي، منتقدان 

خود را در امارت »متعصبين« خوانده 
و می گويد: »ديروز محفل عروسی ما 

طبق سنت نبوی بود. دوستان و بزرگان 
و مجاهدين امارت آمده بودند؛ اقارب و 
دوستان لطف کرده بودند. يک کاروان 

بزرگ از دوستان به وجود آمد. خراسانی 
چه کاره است که اينقدر لندکروزر و افراد 

مسلح داشته باشد؟ دوستان است، اقارب 
است و مجاهدين است. جنازه هم اگر 

باشد، پنجاه موتر )ماشين( دوست و اقارب 
می آيد«.

اما لندكروزرهاي طالبان داستان 
جداگانه اي دارند. درحالي كه فقر و بي كاري 

و گرسنگي، افغانستان را فرا گرفته، 
رهبران و افراد رده پايين طالبان علاقه خود 

را به خودروهاي لندكروزر آخرين مدل 
پنهان نمي كنند.

در دهه 90 ميلادي، خودرو موردعلاقه 
طالبان تويوتا بود. اين تويوتاها مقاومت 

زيادي داشتند و براي پيمودن مسيرهاي 
طولاني و سخت، به طالبان كمك مي كردند. 

وقتي اين گروه براي دومين بار توانست 
كابل را فتح كند، هنوز تويوتا زيرپايشان 
بود. اولين باری که جنگجويان طالبان به 

کاخ رياست جمهوری يورش بردند، در سال 
۱99۶، روزنامه نگاران اينديا تودی توضيح 

دادند که چگونه تانک ها و کاميون های 
تويوتا هايلوکس مملو از مهمات وارد 

پايتخت افغانستان شدند. نيويورک تايمز 
در سال ۲00۱ نوشت اين خودروها سکوهای 

ايده آلی برای ارعاب و اعمال قانون بودند. 
اما حالا در كنار تويوتا، لندكروزر هم تبديل 

به خودرو محبوب آنان شده. برخي از 
فرماندهان طالبان در مصاحبه  هايي كه با 

رسانه هاي غربي داشته اند، از روياي تبديل 
شدن افغانستان به امارات و مشخصا، دوبي 

حرف زده اند. براي آنها زرق و برقي مانند 
آنچه دوبي دارد، جذابيت دارد. اما مشخص 

نيست كه چه برنامه اقتصادي براي چنين 
رويايي دارند. 

مقامات اصلي طالبان، سوار بر 
لندكروزرهاي مدل هاي پس از ۲0۲0 

مي روند و سريال هاي كره اي مي بينند. 
آن ها خيلي سريع با موتورهايي كه در ابتدا 

بر آن سوار مي شدند، خداحافظي كردند 
و جايش را به لندكروزر و تويوتا دادند، اما 

براي مردم عادي، در بر همان پاشنه اي 
مي چرخد كه از ابتداي سلطه طالبان بر 

افغانستان مي چرخيد.
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ادامهازصفحه   اول
به سمت جایی که پاراگلایدر معلق 
بود می دویدند. »بالای ســر یسنا 
می چرخیدم و راه را به مردمی که 
حالا نفس نفس زنان  دنبال مسیر 
می دویدند نشــان می دادم. همان 
بالا ایســتاده بودم که آنهــا راه را 
گم نکننــد.« تصویری کــه از بالا 
می بیند این اســت که مردم زمین 
را می  شــکافند و به سمت کودک 
می دوند. تــا اولین نفر به یســنا 
می رســد، خودش را به محل فرود 
نزدیک می کند. »اگر یک کم دیرتر 
می رسیدم دیگر بین آن جمعیت 
نمی شــد فرود بیایم.« همین که 
می نشــیند مردم او را روی دست 
بلند می کنند و تشــویق می کنند. 
خبر که دهان به دهان به روستاها 
رسید همه ســمت زمین می آیند. 

۵00 نفر؟ هزار نفــر؟ خیلی زیاد. 
آنقدر که یسنا را وقتی می خواهند 
به بیمارستان برسانند، برای مسیر 
۲0  کیلومتری  دو ســاعت در راه 

گیر می کنند. 

   گيجومنگبااحتمالدزدی
علی آقــا، مرد همســایه می گوید 
وقتی پیداش کردند صورتش مثل 
گچ سفید و منگ و گیج بوده. معلوم 
اســت این پنج روز آبی یا غذایی 
خورده. حالا انگار کــه به او قرص 
داده باشــند، بی جان نشسته بود 

سر جایش. 
همان جایی که اطراف آن را بارها 
مردم گشــته بودند. دستشــان را 
لای علف ها می بردند و اســم یسنا 
را صــدا می زدند. خمیده شــدن 
مسیر گندم ها نشان می داد مردم 

محلی قبلا از اینجا رد شده اما یسنا 
را ندیده بودنــد. همین موضوع از 
لحظه  پیدا شدن یسنا مردم را به 
این نتیجه رساند که کاسه ای زیر 
نیم کاسه است. یسنا گم نشده بلکه 
دزدیده شده اســت. این موضوع 
را همان روز دادســتان کلاله هم 
تایید کرد. اولین نفری که یسنا را 
از روی زمیــن بلند می کند، همان 
مردی اســت که لوسی، سگ زنده 
یاب خود را به منطقــه آورده بود. 
هر کســی یک جور زور می زند تا 
دختــرک را بغل کنــد. بقیه فیلم 
می گیرند یا به همراهانشــان زنگ 
می زنند و مژدگانــی می خواهند. 
نفس زنان او را به زمین می برند. بعد 
از پیداشــدن از او ام آر آی گرفتند 
و معاینه کردند که خطری نباشد. 
تا همین دیروز هم در بیمارستان 

تيتردو

یسنادخترایران
گفت و گو با قهرمان یابنده دختر چهارساله ترکمن صحرا

بســتری بوده. یسنا جمعه بالاخره 
به حرف آمده است. روز شنبه چهار 
نفر را بازداشت می کنند. 4 نفر که 
متهمان اصلی پرونده مشهور یسنا 
بودنــد. پرونده ای که از روســتای 
»یلی بدراق« شــروع شد و تا اتاق 

وزیر کشور در تهران ادامه داشت. 

   قهرمانماجراییسنا
هادی کاهانی مربی گلایدر داوطلب 
هلال احمر است که توصیف شگفت 
آور و هیجان انگیــزی از لحظات 
پیدا کردن یســنا دارد. این مربی 
با دوربین کایت خــود تمامی این 
لحظات را ضبط کــرده که تصاویر 
خارق العــاده ای از 4۵ دقیقه پرواز 
مضطربانه بالای دشت پهناور دارد. 
همــه قهرمان داســتان یســنا را 
ایــن مــرد نیشــابوری می دانند. 
او چهارشــنبه ای که گذشــت به 
کلاله می رســد. از طریق دوستی 
با هلال احمــر هماهنگ می کند 
که یک هنگ گلایــدر برای فراهم 
کنند. شــب اول شــورای روستا 
او را اســکان داده و صبح روز بعد 

اولین تیــک آف را انجام می دهد. 
نومیدانه ســاعت 10:۵ صبح روی 
زمین فرود می آید و قرار می شــود 
بخش جنوبی را دوباره مو به مو نگاه 
کند. همین جاســت که بالای سر 
دختر روی هوا معلــق می ماند و با 
انگشت اشاره یسنا را به مردم نشان 
می دهد. کاهانی متولد سال 136۲ 
و از معدود مربیــان هنگ گلایدر 

اســت. کنار آموزش، ریخته گری 
را هم از پدرش یــاد گرفته و گاهی 
دستش را به این کار بند می کند. او 
پیش از این یک بار دیگر ماموریت 
تجسس هوایی با هنگ گلایدر برای 
مســئولین نیشــابوری اجرا کرده 
بود که نشــان دهد این وسیله چه 
کاربردی می تواند برای مردم داشته 

باشد. 

سایتنگارسياسي/گزیدهايازتحليلهايجناحهايسياسی
مافيا/سایت اصولگرای مشــرق نیوز این گونه 

وارد ماجرای اتوبوس های وارداتی شده: 
۲100دستگاه اتوبوس فعال در تهران موجود است. 
این در حالی اســت که پایتخت نیازمند 11هزار 
دستگاه اتوبوس است و کمبود حدود ۸0درصدی 
در این زمینه باعــث بروز صف هــای طولانی در 
ایســتگاه های اتوبوس شــده و اگر اتوبوس جدید 
تزریق شود این صف ها حدود یک چهارم کوتاه تر 

می شود.
ســال گذشــته قــرارداد 7۹1 دســتگاه واگن، 
۲۵00 دســتگاه اتوبوس، ۲7۵00 تاکسی، 100 
هزار موتورســیکلت برقی با چین بســته شــد تا 
عقب ماندگی چندین ساله جبران شود. قرار است 
امسال اولین سری واگن ها و اتوبوس ها وارد شود 
اما مدیران شهری می گویند که »مافیا همه جوره 
دســت و پا می زند تا اتوبوس و واگنی از چین وارد 
نشود« چرا که قیمت »اتوبوس برقی داخلی 3۲3 
هزار یور است اما اگر مســتقیم همین اتوبوس از 
چین خریداری شود، قیمت ۲4۵ هزار یورو خواهد 
بود یعنــی در هر اتوبوس 71 هــزار یورو به جیب 
مافیا می رود.« »روزانه 66 درصد ترددها در تهران 

با وسایل شــخصی انجام می شــود« و همین امر 
باعث آلودگی هوا و مرگ هزاران تهرانی  در ســال 
می شود. »پکن که یکی از شهرهای آلوده دنیا بود 
با برقی سازی مشکل آلودگی را برطرف کرد.« در 
صورت تجهیز ناوگان میزان مرگ و میر ناشــی از 

آلودگی هوا کمتر است.

طناز/محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
دولت دوازدهم به اظهارات اخیر مالک شــریعتی، 
نماینده مجلس که در دفــاع از علیرضا زاکانی در 
ماجرای قرارداد او با چینی هــا، به جهرمی حمله 

کرده بود واکنش نشان داد.
ماجرا از آنجا آغاز شــد کــه آذری جهرمی ابتدا 
در کانال تلگرامی خود نوشــته بــود: »اگر گفتید 
محصول نهایی شرکت ساختمان سازی چیست؟ 

آفرین، اتوبوس برقی!«
اشاره جهرمی به شــرکت چینی طرف قرارداد با 
شهرداری تهران برای واردات اتوبوس برقی بود که 

یک شرکت ساختمان سازی است.
در واکنش به این پســت، مالک شریعتی نماینده 
مجلس و ســخنگوی ســتاد انتخاباتی زاکانی در 

ســال 1400،  به آذری جهرمی حمله ور شد و در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: در شرایط تحریم 
نفت، شرکت تراســتی با تایید کمیته ضدتحریم 
دبیرخانه شعام، تامین کننده منابع ارزی در قرارداد 
واردات کالا های اساسی، دارو و سایر نیاز ها از جمله 
واگن اتوبوس و ... می شــود. مصوبه کمیته مذکور 
»سرّی«، افشایش خیانت و مطالبه شفاف شدنش 
حماقت است. موضع این طناز امنیتی کدام است؟

آذری جهرمی هــم در واکنش به ایــن توئیت در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: بابک زنجانی هم 
یک تراســتی بود… کینه  امثال آقای شــریعتی 
از امنیتی ها قابل درک اســت، امــا یک جمله در 
بسته عرض می کنم و می گذرم تا نگران آبرویشان 
نباشند، امنیتی ها مثل شــما دهن لق نیستند که 
برای توجیه عملکرد اربابشان در شهرداری، دست 
به افشای وجود مصوبه ای ســرّی در شورای عالی 

امنیت ملی بزنند.

خطاستوا/ ناو اقیانوس پیمای »شهید مهدوی« 
نیروی دریایی سپاه با عبور از مدار صفردرجه )خط 

استوا( وارد نیمکره جنوبی زمین شد.

به نوشــته تســنیم، این اولین ماموریت دوربرد 
دریایی سپاه از لحاظ طی مسافت و نوع ماموریت 
اســت که به نام ناو شــهید »نادر مهدوی« ثبت 
می شود. ناو شــهید مهدوی که در اسفند 1401 
به نیروی دریایی سپاه الحاق شده، بیش از ۲100 
تُن وزن دارد، طــول آن ۲40 متر و عرض آن ۲7 

متر است.
این نــاو انــواع رادار های پیشــرفته نظیــر رادار 
ســه بعدی، ســامانه های موشــکی، ســطح به 
سطح، سطح به هوا و سامانه ســوم خرداد و سایر 
ســامانه های مخابراتی پیشــرفته را داراست و در 
نوع خود از جمله ناو های خاص کشــور محسوب 

می شود.

رکودوتورم/ عبدالناصر همتی در یادداشتی 
در فضای مجازی نوشت:

بانک مرکزی:
 »تــورم نقطه  بــه  نقطه در مــاه فروردین ســال 
1403، نسبت به فروردین سال 140۲، به میزان 
۲7/7واحد درصد کاهش پیــدا کرده و به کمتر از 

میانه کانال 30درصد رسیده است.«

از اطلاع رسانی بانک مرکزی ممنون. البته مناسب 
بود که تورم سالانه در پایان سال 140۲و فروردین 

1403 را هم اعلام می کردند.
این اعلام، به معنای این اســت که تورم فروردین 

140۲ ، به میزان »63 درصد« بوده است!
این تــورم اعلام نشــده، نتیجه رکورد رشــد 43 
درصدی چاپ پول در ســال 1401 و دلیل عمده 

فشار به نرخ ارز در 140۲ بود.

بيل/ بومحمد فاضلی، جامعه شناس در صفحه 
خود در شــبکه اجتماعی نوشــت: دو سه رئیس 
دانشــگاه اعلام آمادگی کرده اند به دانشــجویان 
معترض آمریکایی، بورسیه بدهند! یکی به این ها 
بگوید خودمان کلی دانشجوی محروم از تحصیل، 
و با احکام تعلیق از یک تا چند ترم داریم. خیلی بیل 
زن هســتید، زمیــن خودتــان را بیــل بزنید و 
دانشجویان محروم از تحصیل دانشگاه خودتان را 

دریابید.

نيکا/ مشرق نیوز این گونه به ماجرای سندهای 
منتشــر شــده درباره مرگ مرحوم نیکا شاکرمی 

پرداخته اســت. مطلب خیلی مفصــل بود و فقط 
بخشــی از آن را اینجا مي آوریم:  سرویس جهانی 
بی بی ســی مدعی شــده اســناد جدیدی از نیکا 
شاکرمی به دست آورده و نســبت به گروه عدالت 
علی پا فراتر گذاشته و حتی مکالمات مامورانی که 
شاکرمی را بازداشت کردند را در یک سند جعلی، 
طراحی و تبدیل به مستند کرده است. در این اسناد 
جدید بی بی ســی فارســی با ادعــا و بهانه عدم 
شناسایی شــدن منبع اطلاعاتی مورد ادعای این 
شبکه، به شکل ناشیانه ای بازسازی کرده است که 
مشخص است منبع ادعایی حتی آشنایی اولیه با 
رویه مکاتبات اداری نهادهای انتظامی و امنیتی را 
ندارد. در سندهای ادعایی بی بی سی، شماره پرونده 
سند به طور ناشیانه حذف شده است که احتمالا به 
دلیل برداشت مبتدیانه سربرگ از جستجوی ساده 
اینترنتی اســت. همچنین فونت عبارت »خیلی 
محرمانه« که در نقطه چین درج شــده، به صورت 
دســتی تغییر پیدا کرده و با فونت کلمات روبه رو 
تفاوت دارد. تصویر اول مربوط به اسنادی است که 
طبق روال عادی، شماره پرونده آن درج شده است؛ 
اما در تصویر دوم که بی بی ســی منتشر کرده، این 

بخش حذف شده است.
بی بی سی در این گزارش ریز مکالمات مأموران را 
هم ساخته است و نکته جالب تر آنکه برای اطمینان 
از درستی آن، مدعی شــده از یک افسر سابق به 
اصطلاح اطلاعاتــی ایرانی صحت ســنجی کرده 
است. در این صحت ســنجی نیز افسر مورد ادعای 
بی بی ســی برای صحت این ماجرا اطمینان کامل 
نمی دهد! بااین حال  بی بی سی که خود علناً اعلام 
می کند که نمی تواند به طور صددرصدی این روایت 
را تایید کند، اما گزارش را در ســطح بین المللی و 
در سرویس جهانی این شبکه منتشر کرده و حتی 
فعل  و انفعالات ماموران را تصویرسازی کرده است!

ایراد دیگر این ادعای کذب، روایت ســازی درباره 
»بازداشــت اول و فرار نیکا شــاکرمی از دســت 
ماموران« است. در این ســند پر اشکال که حتی 
بی بی سی هم حاضر نیســت آن را قاطعانه تایید 
کند، گفته شده نیکا شاکرمی حدود ساعت 1۹:30 
در شُرف بازداشت بوده که موفق می شود از دست 
ماموران بگریزد. در تشــریح گزارش بی بی سی به 
استناد این سند آمده که در همین بازه زمانی بوده 
که با دوستانش تماس گرفته و اطلاع داده که تحت 

تعقیب ماموران اســت. در ادامه این روایت جعلی 
آمده نهایتا نیکا شــاکرمی حدود ساعت ۲0:1۵ 
بازداشت می شــود و در شــرایطی قرار می گیرد 
که دیگر »امــکان تماس نداشــته و نهایتا به قتل 
می رسد.«  این درحالی است که مادر نیکا شاکرمی 
در مصاحبه با رادیوفردا، رسانه  وابسته به سازمان 
سیا، در ســال 1401 گفته بود نیکا حدود ساعت 
۲3:30 با او تماس گرفته و صــدای داد و فریاد او 
و دوستانش در حال فرار را شــنیده و این آخرین 

مکالمه صوتی او با دخترش بوده است!

عروسی/هاشــمی طبا نوشت: بحمدالله اینک 
کشور در دســت خوبان افتاده اســت و ناخوبان 
پاک سازی شده اند و به کناری رفته اند. خوبان هم 
فکر می کنند روز عروسی شان است و برای یکدیگر 
نوشابه باز می کنند؛ هرچند خودشان در ضمیرشان 
اعتراف دارند کاری نمی توانند انجام دهند، چه رسد 
به کارهای پیچیده زمین مانده که کارستان است و 
البته هرازچنــدگاه همین خوبان بــه این نتیجه 
می رسند که فقط خودشان خوب هستند و دیگر 

همفکران را طرد می کنند.

درخواستآمریکاازچينبرایمهارایران؛پکن،اهرمفشاريعليهتهراندارد؟

تقدیرسرداررادانازرئيسجمهوربراياجرايطرحنور

نشریه فارن پالیسی در مقاله ای با عنوان »چین 
واقعا چقدر بر ایران اهرم دارد؟« نوشت: »حتی 
قبــل از این که ایــران، صدهــا هواپیما بدون 
سرنشین و موشک را به سمت اسرائیل پرتاب 
کند، مقامات آمریکایی از چین خواسته بودند 
از نفوذ خود برای متقاعد کــردن تهران برای 
مهار اقدامات خود استفاده کند. هم زمان برخي 
از اندیشــكده هاي آمریكایي در گزارش هایي 
به احتمــال به هم خوردن روابط بیــن ایران و 
عربســتان با محوریت چین پرداخته بودند«. 

بخش هایي از این گزارش را بخوانید:
 واكنش تنبیهــي ایران کــه اولین حمله 
مستقیم به اســرائیل بود، ایالات متحده را به 
استفاده بیشتر از اهرم بالقوه پکن در خاورمیانه 
ترغیب کرده. چین مدت هاست که بزرگترین 
شــریک تجاری ایران اســت و مقامات ارشد 
ایالات متحده از جمله رئیس جمهور جو بایدن، 
به طور علنی از پکن خواســته اند تا به کنترل 

تهران کمک کند.
جان آلترمن، مدیر برنامه خاورمیانه در مرکز 
مطالعات اســتراتژیک و بین المللی مي گوید: 
»حدود یک ســوم از کل تجارت ایران، با چین 
شکل می گیرد و این کشور به یک محافظ مهم 
برای منافع ایران در شورای امنیت تبدیل شده. 
به نظر من چین تنها کشوری است که بیشترین 
توانایی را برای نفوذ بر ایران دارد، اگر بخواهد«. 
با افزایــش تنش بیــن اســرائیل و ایران، 
قانون گذاران آمریکا، فشار را بیشتر می کنند. در 

تازه ترین اقدام، مجلس نماینــدگان آمریکا با 
اکثریت قریب به اتفاق، قانون تحریم های انرژی 
ایران و چین را تصویب کــرد. این قانون برای 
هدف قرار دادن شرکت های چینی که نفت خام 
ایران را خریداری می کنند و در نتیجه پول را به 
اقتصاد ایران پمپاژ می کنند، طراحی شده. این 
لایحه برای تصویب نهایی به سنا منتقل شده 

است.
اگرچه ایالات متحده به طور فزاینده ای به 
دنبال چین برای تحت تاثیر قــراردادن ایران 
است، برخی کارشناســان هشدار می دهند که 

این موضوع به این سادگی ها نیست.
کمتر کشوری به اندازه چین با ایران روابط 
اقتصادی قابل توجهی دارد. چین برای بیش از 
یک دهه، بزرگترین شریک تجاری ایران بوده 
است؛ یک رابطه طولانی مدت که عمدتا حول 
محور تجارت نفت بوده. بین سال های ۲0۲0 تا 
۲0۲3، شرکت های چینی واردات نفت ایران را 
بیش از ســه برابر کردند و فروش را به بالاترین 

حد در 10سال اخیر رساندند.
اما روابــط اقتصادی آن ها بــه لحاظ نفوذ، 
نابرابر است. به عنوان مثال، سال گذشته بیش 
از ۹0درصد صادرات نفت خــام ایران به چین 
بوده اســت. بااین حال، چین تامین کنندگان 
دیگری فراتر از ایــران دارد و عرضه تهران تنها 
10درصــد از کل واردات چیــن را تشــکیل 

می دهد.
پاتریشــیا کیم، یکی از همکاران موسســه 

بروکینگز، به فارین پالیســی مي گوید: »پکن 
به عنوان بزرگ ترین شــریک تجاری و حامی 
قدرت بزرگ ایران، از کانال های ارتباطی ممتاز 
با تهران برخوردار اســت و بدون شــک، نفوذ 
بیشتری بر این کشور نسبت به ایالات متحده یا 

متحدانش دارد«.
اما ویلیام فیگوروآ، کارشناس روابط چین و 
ایران در دانشــگاه گرونینگن هلند مي گوید: 
»درحالی که، چین از نظر فروش و تجارت نفت 
دارای اهرم است؛ استفاده از این اهرم، هم از نظر 
سیاسی و هم از نظر لجستیکی چالش برانگیز 
است. به عنوان مثال، پالایشگاه های خصوصی 
چین که در بازار سیاه فعالیت می کنند، به طور 
غیرقانونی بیشــتر نفــت ایــران را خریداری 
می کنند، نه پالایشگاه های دولتی. او مي گوید 
که این پالایشــگاه های خصوصی »به شــدت 
دشوار است که کنترل شوند« و کنترل مستقیم 
واردات نفــت ایــران از چیــن را بــرای پکن 
چالش برانگیز می کند. مقیاس سرمایه گذاری 
چینی ها در ایران که عمدتا توسط شرکت های 
خصوصــی هدایــت می شــود، همچنان یک 
موضوع آزاردهنــده در روابط بین دو کشــور 

است«. 
فیگوئروا نیز مي گوید: »چین به طور مزمن 
در ایــران ســرمایه گذاری ناکافی کــرده که 
شکایت هایی را از ســوی تهران برانگیخته و بر 
تمایل آن ها برای تن دادن به فشار چین تاثیر 

می گذارد«.

سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا عصر روز 
جمعه در جمع مردم اصفهان گفت: »اولین 
قدم دشمن برای این که نقشه خود را عملی 
کنند، تحریف واقعیــت بود؛ تحریف واقعیت 
می تواند آن چنان در ذهن ها متجلی شود که 

حتی خود فرد، گمان کند اشکالی است«.
اینجا بخش هایي از صحبت هاي او را بخوانید:

 مردم افتخار کنید رئیس جمهوری دارید 
که برایش تکلیف مهم است. حتی اگر قضاوت 
شــود، مســتحضر به رئیس قوه قضائیه ای 

هستید که تمام قد پای کار طرح نور آمدند. 
از دشــمن ســوال می کنیــم کــه در 
دانشگاه های آمریکا، فرانسه و انگلستان چه 
خبر است؟! از دانشجویان دختری که به آن ها 
ستم ها می شود و از شعار زن، زندگی و آزادی 

که در آمریکا و اروپا می دادند، چه خبر؟!

دشمن فهمیده است که اصل مترقی دین 
و عفاف و حجاب، اصلی است که نمی تواند در 
برابر آن مقاومت کند؛ بــا حجاب و عفاف، نه 
به عنوان یک روسری بلکه به عنوان یک اصل 

مخالفت خود را آغاز کردند.
عنصر کلیدی دشمن برای درنوردیدن همه 
ســنگر های ما اصل مترقی عفــاف و حجاب 
است. رضاشاه را کسی جز اروپایی ها سر خط 
کردند که چادر از سر زنان ما بردارد؟ آن روز 
سرباز بی جیره و مواجب اروپایی ها، رضاشاه و 

عیاشی او بودند.
دشــمن ابتدا شــک و تردیــد و تحریف 
واقعیت را ایجاد کرد و اندک اندک و زمان دار 
پیش می آید و وارد بدنه جامعه اســلامی ما 

می شود.
وقتی که حیا از زنان ما گرفته شود، غیرت 

از مردان گرفته می شود. بال غیرت و حیا وقتی 
آسیب دید، استحاله فرهنگی شکل می گیرد؛ 
امروز پلیس جمهوری اسلامی ایران مفتخر به 
حمایت مردم انقلاب اســت که با جوششی 
وصف ناپذیــر به دنبــال احیــای دین خود 

هستند.
بیشترین کسانی که در طرح نور و لایحه 
عفاف و حجــاب تلاش کردنــد، نمایندگان 
اصفهان بودند که از جمله آن ها آقایان بانکی، 

نقدعلی و حاجی دلیگانی هستند.
عهد می بندیم که مدافع خون شهدا باشیم 
و مسیر طرح نور را برای پاسداشت از دختران 
و مادران سرزمین مان ادامه دهیم، بر این عهد 
و پیمان اســتوار خواهیم ماند؛ دشمن بسیار 
تلاش کرد که شبهه های فراوان ایجاد کند و 

آزادی ها را تحریف کرد.

ديپلماسي    

    خبر

گالری

    
تصويری از 

ملاقات ياس
 با مجهول. 

از قرار ياس 
در تدارک 

آماده ساختن 
آلبومش است.

     چهره دانشگاه شريف در همبستگی  با مردم غزه

     بازديد رئيس قوه قضاييه از استان هرمزگان

     محمد کلهر، فعال محيط زيست، تصاويری از وضعيت 
مطلوب سد لتيان تهران، پس از بارش های اخير را در حساب 

کاربری خود در توئيتر به اشتراک گذاشت.
     گردشگر روس در تهران با انبوهی اسکناس حاصل 

تبديل روبل به ريال.

     شهرزاد کمال زاده )زاده ۷ فروردين 
۱۳۶۴ در تهران( بازيگر سينما و تلويزيون 

ايران است. عکسی از استايل سنتی شهرزاد 
کمال زاده، بازيگر سريال گاندو در ترکيه 

پربازديد شده است.

     بهنوش بختياری به تازگی تصويری از 
خودش در کنار امين حيايی منتشر کرده که در 

اتاق گريم فيلم جديدشان حضور دارند.

     سوژه روز

ساعت یازده و نیم شب پنجشــنبه بود که 
آتش از یکی از مغازه های روستای امامزاده 
ابراهیم شهرستان شفت شروع شد و خیلی 
زود، در عرض نیم ساعت بخش بزرگی از این 
روستای توریســتی زیارتی را در بر گرفت. 
احتمالا تا به امروز درباره میزان خســارت و 
جزئیات دیگر آتش سوزی شنیده اید. اینطور 
که گفته می شــود حداقل 1۵0 خانه، مغازه 
و اقامتــگاه در این حادثه یا بــه طور کامل 
سوخته و یا به طرز شدیدی تخریب شده اند. 
فرماندار شفت گفته است آتش سوزی از سیم 
کشی برق یک نانوایی تعطیل شروع شده اما 
برخی اهالی می گویند اجاق خانگی یکی از 
اهالی منطقه شــروع کننده این فاجعه بوده 
است. حالا هم برای بررسی این آتش سوزی 
پرونده قضایی تشــکیل شده است. از این ها 
که بگذریــم دلیلی که این آتش ســوزی تا 
این اندازه خســارت به بار آورد و گســترده 
شد، همان چیزی است که این روستا به آن 
معروف است و سالانه توریست های زیادی را 
به سمت خود می کشاند؛ خانه هایی از جنس 

چوب راش.
داستان ســاخت خانه های چوبی روستای 
امامزاده ابراهیم مربوط به چند ســال اخیر 
نیست. ماجرایش برمی گردد به سال ها پیش، 
زمانی که هنوز امامزاده ابراهیم توریســتی 
نبود و مــردم بــرای زیــارت از جاده های 
کوهســتانی این روستا می گذشــتند تا به 
امامزاده برســند. رفت و آمــد زائران به این 
منطقه باعث شــد تا این روســتا در اطراف 
امامزاده شــکل بگیرد و همه خانه ها عمدتا 
از چوب ساخته شــدند. به مرور زمان رفت 
و آمدها به این روســتا بیشتر شد و بسیاری 
همین خانه های چوبی را به زائران برای شب 
ماندن اجاره می دادند تــا جایی که امامزاده 
ابراهیم به خاطر همیــن خانه های چوبی، 
تبدیل به یکی از مقاصد توریســتی استان 
گیلان شد. البته اسمشان را نمی توان خانه 
گذاشت. در این روســتا به خانه هایی چهار، 
پنج و حداکثر شش طبقه چوبی بر می خورید 
که هر طبقه چند اتاقک دارد. اما بسیاری از 

این ســوئیت ها با تمام سوئیت هایی که تا به 
حال دیده اید فرق می کنند. این اتاقک ها از 
چهار طرف دیوار، در و یــا پنجره ندارند و با 
پرده های رنگی یا گونی از هم جدا شده اند. 
اصلا یکی از جذابیت های این روستا همین 
است، وسعت دیدتان به طبیعت روستا بیشتر 
می شــود و در فصل تابســتان و بهار هوای 
خنک در اتاق جریــان دارد. خانه هایی هم 
هستند که مثل یک ســوئیت چوبی عادی 
در و پنجره دارند اما نســبت به اتاقک های 
بدون دیوار تازه ساخت تر هستند. با این حال 
نقطه مشترک همه آن ها چوب راش است. 
همین خصوصیت هم تا به حال پنج بار باعث 
آتش سوزی شده و به گســترش سریع آن 

کمک کرده است. 

   نمایچوبیاجباری
اولین بار خانه های چوبی این روستا در سال 
7۵ آتش گرفتند و دوباره سه سال بعد یعنی 
در سال 7۸ همین اتفاق تکرار شد. چهارده 
سال این روســتا در آرامش بود تا اینکه در 
ســال ۹۲، شــصت باب مغازه و منزل آتش 
گرفت و یک نفر جان خود را از دســت داد. 
دلیل شروع این آتش سوزی همین پرده ها و 
اتاقک های بی دیوار چوبی بودند. مثل اینکه 
شب آتش ســوزی چند جوان در یکی از این 
اتاقک ها مهمان بودند و وقتی می خواستند 
بساط زغال قلیانشان را فراهم کنند، پرده ها 
آتش می گیرند و خیلی ســریع به اتاق ها و 
مغازه های چوبی اطراف ســرایت می کند. 
سال ۹6 هم دوباره به دلایل مشابه ۹ مغازه و 
هفت خانه در آتش سوختند. خانه ها کاملا 
چوبی و فرســوده بودند و آماده ســوختن. 
البته تمــام تقصیر بر گــردن چوب ها نبود. 
رئیس شــورای امامزاده ابراهیم بعد از آتش 
سوزی سال ۹6 گفت ماشین آتش نشانی که 
در اختیار آن ها قرار داده شده خراب بوده و 
حتی روشن نمی شده. در آتش سوزی شب 
پنجشنبه هم مشــکلات این چنینی وجود 
داشت. اهالی می گویند به خاطر مشکلاتی 
که در جاده های منتهی به محل حادثه وجود 

داشته ماشین های آتش نشــانی به سختی 
به آنجا وارد شــدند و یا به اجبار آب دیسک 
خود را تخلیه کردند. یکی از اهالی روســتا 
هم در مصاحبه ای گفته که در روستا ماشین 
آتش نشانی وجود داشــته اما راننده نداشته 
است. همچنین ایســتگاه های آبی اطفای 
حریق که در اطراف منطقه وجود داشــتند، 
به دلیل فرســودگی و از کارافتادگی عمل 

نکردند. 
بعد از آتش سوزی سال های قبل و در جریان 
بازسازی این روستا، بسیاری از خانه ها با بتن 
بازسازی شــدند اما نمای خانه ها همچنان 
چوبی ماندند. دلیلش هم ایــن بود که این 
روستا به چوبی بودنش معروف است و به هم 
خوردن منظره یک دســت خانه های چوبی 
از جذابیت توریســتی آن کم می کرد. بعد از 
آتش سوزی ســال ۹۲ فرماندار شفت گفت 
خانه ها می توانند بــه جای پایه چوبی با پایه 
بتنی ساخته شــوند اما سازندگان باید برای 
نما از چوب اســتفاده کنند. در آتش سوزی 
شب پنجشنبه هم یک ساختمان بتنی و یک 
دیوار به طرف حرم امامزاده جلوی انتشــار 
بیشتر آتش سوزی را گرفت و نگذاشت تمام 

بازار تبدیل به خاکستر شود. 

   شفتیهایتالشزبان
روســتای چوبی امامزاده ابراهیــم در ۲3 
کیلومتری جنوب شرقی شــهر شفت قرار 
گرفته و از رشــت ۵7 کیلومتر فاصله دارد. 

برای رسیدن به این روستا باید از شفت وارد 
جاده سرگوراب شوید و در میانه راه از سمت 
چپ وارد جاده فرعی شده تا به روستا برسید. 
تقریبا ۹0 درصد ساکنین روستای امامزاده 
ابراهیم تالشی صحبت می کنند و باقی گیلک 
زبان هســتند. تعداد خانوارهای ساکن این 
روستا آنچنان زیاد نیســت و اکثرا ییلاق و 

قشلاق می کنند. 
در فصل ســرد هــوا آنچنان ســرد و برفی 
می شــود که تقریبا ۸0 خانوار بیشتر در آن 

باقی نمی مانند. 
در فصل های گــرم هم تعــداد خانوارهای 
ساکن به ۵00 عدد می رسد. اتاقک  های بی 
در و دیوارش هم برای فصول گرم ســاخته 
شده و سفر به این منطقه در زمستان فایده ای 
ندارد. وسط این روستا یک بازار مرکزی قرار 
گرفته و شــغل اکثر اهالی روستا به همین 
منطقه محدود می شود. اکثرا یا به توریست ها 
خانه و اتاقک اجاره می دهند، یا در مغازه هایی 
که در مســیر سنگ فرش روســتا قرار دارد 
مشــغول به کار هســتند. هر چیزی هم که 
فکرش را بکنید در این بازار می فروشــند؛ از 
تسبیح و جانماز گرفته تا انواع صنایع دستی 
و غذا و محصولات تولیــدی خود محلی ها. 
با این حال در حال حاضر این روســتا تا حد 
زیادی از بین رفته و ممکن است برای تکرار 
این فاجعه دیگر نماهای چوبی جمع شوند و 
سایه لقب »روستای چوبی« از سر این روستا 

برداشته شود. 

آتشدرروستایچوبی
چگونه 150 مغازه روستایی در چند دقیقه خاکستر شدند

 مهلا جوادپور

تقریبا هم زمان با اعلام دستگیري برخي 
از عوامل جیش الظلم،  در ساعت پایانی 
دوازدهم اردیبهشت ماه سال جاری، بر 
اثر تیراندازی گروهک های معاند از مواضع 
نامشخص مستقر در آن سوی نوار مرزی، 
به سمت ماموران پاسگاه مرزی هنگ ژال 
بانه، یکی از کارکنان وظیفه با نام جلال 
اعتماد به شــهادت رسید. در جریان این 
حمله، دو سرباز وظیفه و یک نیروی کادر 

نیز مجروح شدند.
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 واگویه های انتظار
گاهی مرا »نگاه کنی« »رد شوی« بس است

آنان که بی کَسند، به یک »در زدن« خوشند...

 دستور زبان عشق
مرا از حبس آغوشت

چه اصراری به آزادی...؟ 

 سعید صاحب علم  حسین زحمتکش 

کمی هم شاهنامه بخوانید 
درباره فحاشی در ورزشگاه، دختر دف نواز ،  بیانیه دانشکده و سد دز 

1  خانم های طرفدار پرســپولیس اگر حتی در 
کنار طرفداران سپاهان نشســته بودند و حتی اگر 
بر فرض محال بــا آنها رجزخوانی هــم می کردند؛ 
 طرفداران سپاهان حق نداشتند آن شعارهای زشت 
و کریه را سر بدهند. ابدا. اصلا فکرش را هم نکنید. 
این حداقل توقع و کف انتظار از ادب و آداب معاشرت 
یک شهروند نرمال اســت. دیگر پرتاب سنگ و این 
طور چیزها که بماند و مایه شرمســاری و خجالت 
ابدی است. بی مسئولیتی این طرفداران)لابد بخش 
کوچکی از طرفداران ســپاهان( کل مســئله ورود 
بانوان به ورزشگاه ها را  در مخاطره قرار داد. مدیریت 
ســپاهان باید با خردمندی با این مســئله برخورد 
می کرد اما بیانیه آنها همان حرف های همیشگی بود 
و همان کم توجهی به اتفاقی که رخ داده بود. ماجرا 
و صورت مسئله آن قدر روشن است که شما حیرت 
می کنید از این که در  سپاهان چرا مختصات داستان 

درک نشده است؟  این قدر سخت است؟ 

2   دختر دف نواز بی نوا را از مراســم بزرگداشت 
آیت الله مطهری بلند کردید؟  نمی توانســتید یک 

خرده تحمل کنید؟  نمي شد یک چند دقیقه دندان 
روی جگر می گذاشتید؟  سختتان بود؟  بعد باید آن 
دختر را آنگونــه از روی صحنه بلند کنید؟  خودتان 
دختر ندارید؟  خودتان جــوان نبوده اید؟  آن هم در 
صحنه ای که آن دختر اصلا بی تقصیر اســت.  حتی 
اگر حق با شما باشد حتی اگر به لحاظ عرفی صحنه 
اشتباه چیده شــده بود، باید تحمل می کردید و آن 
دختر جوان را آنگونه پایین نمی آوردید. ما که ادعایی 
نداریم اما شما دوستان عزیز کمی سعدی بخوانید، 
حافظ بخوانید،   شاهنامه بخوانید و راه و رسم مروت 

و جوانمردی را دوباره مرور کنید. 

3   دانشکده امور خانواده دانشــگاه تهران خانم 
جمیله علم الهدی و خانم انسیه خزعلی را به عنوان 
اعضاي هیات اجرایی جذب هیات علمی دانشــکده  
امور خانــواده دانشــگاه تهران انتخــاب کرد. خب 
خوشبختانه خانم خزعلی آنگونه که در کانال تلگرامی 
معاونت ریاست جمهوری در امور زنان اعلام شده این 
منصب جدید را نپذیرفته اند و گفته اند که نمی توانند 
وقت لازم را برای این منصب  اختصاص دهند. خانم 

علم الهدی پذیرفته اند. برخی از این انتصاب و انتخاب 
انتقاد کرده اند که  خب دانشــکده امور خانواده یک 
پاسخ مفصل منتشــر کرده و  فلسفه خود را توضیح 
داده که خب ادبیات بیانیه آن قدر  ثقیل است و عصا 
قورت داده که  ما به جای خواندن این متن طول و دراز 

می گوییم قبول! حق با شماست. 

4   سد دز آن قدر پر از آب شــده که پارک های 
شهر دزفول زیرآب رفته،  ســدلتیان در شمالشرق 
تهران تا انتهای ظرفیتش پرآب شده،  روی کوه های 
تهران در 15 اردیبهشت یک برف زیبا باریده ... بعد 
در مقابل این همه نعمت آن هم بعد از دورنمای یک 
تابستان وحشــتناک و بی آب،  فکر می کنید وزارت 
نیرو چه کار کرده است؟  ابراز خوشحالی کرده؟ نه. 
مگر وظیفه وزارت نیرو ابراز خوشــحالی اســت؟ 
بر عکس. وظیفه وزارت نیرو انتشــار مدام خبرهای 
دلهره آور اســت  و این بار هم گفته اند چه می دانم 
هنوز 6 درصد یا 5 درصد یا 7 درصــد  از میانگین 
بارش سالانه عقبیم. آقا شــرمنده. تلاش می کنیم 
برسیم به رکوردهای قبلی. یک خرده فرصت بدهید. 

رفقا یادتونه چند وقت پیش شایعه شده بود که برج 
میلاد کجه؟ بعد گفتن حالا خیلی هم کج نشده، 
یه تابِ مختصری برداشــته. چند وقت پیش هم 
گفتن اصلا کج و راستیش مهم نیست، مهم اینه 
که ایشون رو رویِ یه دونه گُسل ساخته ان رسما. 
گُسله هم ظاهرا همچین گُسل سرحال و قبراقیه. 
یعنی خودشــو یه تکون کوچولو بده، این دوست 
کجمون خیلی شیک از بغل فرود میاد رو مغزمون.
فکر ســقوط این حجم از بتون و سیمان، تن آدم 
سالم رو می لرزونه، چه برســه به من که از لحاظ 
فکری به پیشوازِ کلیه بدبختی ها و مصیبت ها میرم 

و مفصلا تصویرسازی های ذهنی منفی دارم.
دو ســه روزی هســت که برای انجام کاری مدام 
در مســیر اتوبان حکیم و همت تــردد می کنم و 

منظره ام مدام برج میلاده.
هر موقع که از کنارش رد میشــم، چشــم ازش 
برنمی دارم و به اون داســتان کــج بودنش فکر 

می کنم.
طبقِ معمول که تلقین کار دستم میده، امروز که 
از کنار این غول خفته رد می شدیم، با راننده حرف 
می زدم و چشــمم دوباره به جمالش روشن شد و 

واقعا احساس کردم کج شده:
- » اوِا ... این چرا کجه؟ « / » کی میگه کجه ؟ «

برج میــلاد رو به راننده محترم که وســط اتوبان 
هوسِ مطربی کرده بود نشون دادم:

- » بابااا... میگم این چرا کجه؟« / » خب منم میگم 
کی میگه کجه؟« / » نگاه کن خُب... کج شده...«

یه نگاه به برجِ میلاد انداخت و یه نگاه به من:
- » نه، صافه ... فکر کنم شما داری کج می بینی.«

همونجور که چشــمم به » برجِ کجِ میلاد « بود، 
سرم رو چپ و راست کردم. واقعا به نظرم کج شده.
با نگرانــی از کنارش رد شــدیم. لحظه ای که در 
نزدیک ترین فاصله ممکن بودیم، باز هم یه نگاهی 
انداختم. کاملا احساس می کردم که اون میزهای 
رســتورانش همین الان از اون بالا سُر می خورن 
روی ماشین ما. هر چی هم من به راننده می گفتم 
که : » نگاه کن... نگاه کن...«، همچنان نظرش این 

بود که کی میگه کجه.
خلاصه، این دفعه به خیر گذشت و رد شدیم و من 

هم عرق های سرد رو از رو پیشونی ام پاک کردم.
موقعِ برگشــتن که در خدمت یک راننده دیگه 
بــودم، ازش خواهش کردم کــه از اتوبان نریم. با 

ترافیک درون خیابان های شهر، همراه شدیم.
در مســیر، برای این که متوجه نشــیم پشــت 
چراغ قرمزها، در حال تبدیل شــدن به سوخاری 
اسپایسی هستیم، شروع کردیم به صحبت کردن. 

طبق معمول هم سوژه ها از سیاست شروع شد و 
رسیدیم به اقتصاد و مدیریت و مدیریت شهری و 

صاف اومدیم سر موضوعِ » برجِ کجِ میلاد.«
- » آقا... شــما قبول دارین که کجه؟« / » کاملا. 
چند روز پیش، قشــنگ دیــدم که کجــه...« / 
»آفرین... پس من دیوونه نشدم. آخه همین چند 
ســاعت پیش که از کنارش رد شدم، دیدم که...« 
/ » نه آقا... دیوونه چیه... قشنگ کجه... به سمتِ 
شمال.« / » نه آقا... به ســمتِ شرق کجه.« / » نه 

دیگه... اشتباه دیدی... به سمت شمال کجه.«
بحــث تخصصی و جــدی ای، بر مبنــای اصول 
مهندســی ســازه، بین ما شــکل گرفت. ایشون 
نظرشون بر کج شدن به سمت شمال را با دلایل 

بسیار محکم و علمی، بیان می کردند:
- » به جان بچه م... به جــانِ خودم... رفتم زیرش 
وایسادم... کور که نیستم... قشنگ رو به شمال کج 
بود... اینجوری: آه.« ســعی کرد دستش رو شبیه 
برج میلاد بکنه و به سمت شمال کج کرد. بعد هم 
به من توصیه اکید کرد کــه از پایین برج که نگاه 

کنی، قشنگ متوجه میشی.
الان که ایــن مطلب رو بــرایِ شــما بزرگواران 

می نویسم، از زیر برج میلاد میام.
آقا قشنگ به سمتِ شرق، کجه... اینجوری. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

بغل کردن های زنجیره ای، منیژه دخت افراسیاب،هويت خسرو غفوريان
   برترین ها: چند وقتی ست که همایون شجریان به همراه انوشیروان روحانی، آهنگساز 
مشهور ایرانی در آنســوی آب ها مشغول برگزاری تور کنســرت های خود هستند. رفتار 
همایون در کنسرت های داخلی اش همیشه دلبرانه بوده و نوعی نجابت خاص داشته که در 

کمتر کسی می توان دنبالش گشت.
از همان تخفیف ویژه به دانشجویان برای نشستن در دو ردیف اول تا جلوگیری از افزایش 
قیمت »کنسرت نمایش سی« که طی یک ماه در تهران برگزار شد، تمام کارهای نیکی ست 
که از او به یاد داریم. همایون شجریان انسان معتبری ست و از خانواده ای اصیل پای به عرصه 
هنر گذاشته. خیلی خوشحالیم که دوباره به روی استیج بازگشته و تصاویری که از او مخابره 
می شود سرشار از حال خوب است. مگر می شود با انوشیروان روحانی همکاری کنی و یک 

پرفورمنس ایده آل خلق نکنی؟اصل ماجرا چیست؟
اما به تازگی حواشی نه چندان جالبی درباره اجراهای او در سیدنی و لس آنجلس داغ شده. از 
اعداد عجیبی که بر روی بلیت ها نقش بسته که در واقع با یک حساب سرانگشتی کافی ست 
به سود خالص 400هزار دلاری همایون شــجریان فقط در یک اجرا برسیم. این عدد از 
حداقل 2000 تماشاچی  او در سالن مشــهور اپراهاوس شهر سیدنی به دست می آید. در 
واقع او و تیمش برای یک اجرا مبلغ هنگفتی را به جیب خواهند زد و البته که نوش جانشان 

اما شاید قیمت 300 دلاری برای هم میهنان در سراسر دنیا روا نباشد.
اما درباره اجرای لس آنجلس باید گفت که ابهامات فراتر می رود. جایی که به ناگاه وب سایت 
متولی فروش بلیت  خبر اتمام ظرفیــت را می دهد و در صفحه اینســتاگرامی همایون، 
وب سایتی دیگر برای خرید بلیت معرفی می شود! وب سایتی که قیمت های همان اجرا را 
بالاتر برده و بین 200 تا 2000 دلار به مشتریان ارائه می دهد! اما ما فکر می کنیم شاید این 
اتفاق دسیسه ای باشد برای همایون و تیم محبوبش اما خب حق داریم که دچار ابهامات 
گسترده باشیم. او قافله سالار موسیقی ما در این سال هاست و امیدواریم که حداقل یک نفر 

از تیم اجرایی اش بیاید و درباره همه این ابهامات شفاف سازی کند.

   بیش از دویست نفر از کارکنان بخش رسمی، بازار فیلم و بخش های جنبی کن در نظر 
دارند نسبت به شرایط کاری و حقوق پایین خود در افتتاحیه های بخش های جنبی، در روز 
نمایش فیلم های پر ستاره و در طول جشنواره به تظاهرات پرداخته و از احتمال اعتصاب و 

متوقف کردن فعالیت های کاری خود هم گفته اند.
این گروه با عنــوان »زیر پرده های ســینما، زباله هــا، مجموعه کارکنــان در مخاطره 
جشنواره های فیلم«، که از یکی شعار معروف شورش های ماه مه 1۹6۸ فرانسه برداشت 

شده است، رهبری اعتراض ها را بر عهده دارد.

   اســتقبال و انتقاد عصر ایران از اظهارات آیت الله علم الهدی: حجت الاســلام 
سیداحمد علم الهدی که گویا دغدغه ای مهم تر از حجاب ندارد، در خطبه های این هفته نیز 
بدان پرداخته و این بار گفته است: اصلًا حجاب متعلق به فرهنگ ایران است. حتی آن زمان 
که هنوز اسلام وارد ایران نشده بود، حجاب فرهنگ ایرانیان بود؛ به خصوص در تاریخ ایران 
باستان و انعکاس این فرهنگ را می توان در شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی دید؛ آن زمان 

که از قول منیژه به عنوان نماد یک زن فرهیخته و ایرانی نقل می کند:
منیژه منم، دخت افراسیاب برهنه ندیده تنم آفتاب.

  این که اساساً استناد به منیژه در شاهنامه، چقدر با هدف ترویج حجاب و عفاف سازگار است 
را به شاهنامه شناسان وا می گذاریم)پی نوشت را ببینید(* ولی عجالتاً از آقای علم الهدی 
که در خطبه های نماز جمعه، اشاره ای هم به تاریخ و فرهنگ و ادب ایران زمین کرده است 
تشکر می کنیم و در عین حال از ایشان مي پرســیم: ماجرای بهار 13۹0 میدان فردوسی 

مشهد یادتان است؟
خودتان را معذب نکنید، به خاطرتان می آوریم: آن سال، به مناسبت هزاره سرایش شاهنامه 
فردوسی - که شــما نیز او را به درســتی »حکیم« خواندید – مجموعه اي از نقاشی های 
دیواری با موضوع شاهنامه به مســاحت 2200 متر در میدان فردوسی مشهد رسم شد. 
خلق این اثر هنری حدود یک سال به طول انجامید ولی یک ماه بعد از رونمایی از آن، اداره 
حفاظت از املاک آستان قدس رضوی، شبانه تعدادی کارگر به محل فرستاد و کل اثر را تا 

صبح با رنگ سفید محو کردند و از بین بردند!
این شاهنامه ای که امروز شما بدان استناد می کنید تا ثابت کنید که حجاب یکی از مظاهر 
فرهنگی ایرانیان است، همان شاهنامه ای است که روی نقاشی هایش در شهری که شما 

امام جمعه اش بوده اید، شبانه رنگ پاشیدند و شما هیچ نگفتید!
اگر آن روز، مانع از  کار غیر فرهنگی محو نقاشــی های شــاهنامه می شــدید و لااقل به 
دوســتان تان می گفتید که شاهنامه را حکیمی به نام فردوسی ســروده و حتی در آن به 
حجاب نیز اشاره کرده است، امروز استنادتان به این اثر ملی برای ترویج حجاب، دلنشین تر 
بود. بگذارید یک چیز را خیلی رک و صریح به شما بگوییم آقای علم الهدی: کسانی که کمر 
همت بستند به نابودی و نادیده انگاری تاریخ و تمدن و فرهنگ ایرانی و حتی همین الان 
هم پدیده های ایرانی مانند نوروز خار چشم شان است، اگر بیشتر از دشمنان دین، به ایمان 
مردم خیانت نکرده باشند، کمتر نکرده اند. تریبون دارهایی که سال ها فرهنگ ایرانی را در 
برابر دین قرار دادند و دو راهی جعلی ایرانیت و اسلامیت را پیش روی مردم و خاصه جوان ها 
گذاشتند، عامل بسیاری از دین گریزی هایی هستند که نتیجه اش را در خیابان ها می بینند 

و بعد، از پلیس ها می خواهند که محصول کارشان را دستگیر کنند!

   بخشی از اعترافات مقامات و بازجو های ساواک در فضای مجازی بازنشر شده که در آن 
یکی از ساواکی ها به نام »خسرو غفوریان« در حال صحبت درباره امام خمینی و تعریف 
شدید از بنیانگذار انقلاب است که قاعدتاً به واسطه فرار از سرنوشتی است که آن روز ها در 
انتظار امثال این ساواکی بود. به گزارش فرارو؛ شباهت چهره این فرد با مهران غفوریان و 
همنام بودنش با این بازیگر سینما و تلویزیون، گمانه زنی ها را درباره احتمال اینکه خسرو 
غفوریان همان پدر مهران باشد افزایش داد. عبدالرضا داوری، فعال رسانه ای و مشاور سابق 
محمود احمدی نژاد، در این باره در شبکه  اجتماعی ایکس نوشت: »چند شب قبل در شبکه 

مستند، فیلم کنفرانس مطبوعاتی کارکنان ساواک در سال 135۸ پخش شد.
نکته جالب در این ویدئو، معرفی خسرو غفوریان به عنوان مدیر پشتیبانی بخش آموزش 
ساواک است. خسرو غفوریان، پدر مهران غفوریان است که 20 سال کارمند ساواک بود و 
پس از آزادی از زندان، چند سال قبل درگذشت.« این در حالی است که مهران غفوریان 
پیش از این تصویری از پدرش در لباس نیروی دریایی منتشر کرده و نوشته بود: »بابا جونم 
خیلی دلم برات تنگ شده، میدونم که هوامو داری میدونم که یک روز دوباره می بینمت، 

دوستت دارم بابا روز پدر رو بهت تبریک میگم جناب ناخدا خسرو غفوریان.«
پس از انتشار این ویدئو مهدی غفوریان، برادر مهران غفوریان در واکنش به انتشار این ویدئو 
در اینستاگرام همه چیز را رد کرد و گفت: »ایشان را نمی شناسم و پدر من نیست. پدر من 

ناخدا یکم کمیسر دریایی خسرو غفوریان بود.«  

   عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی درباره 
سالگرد شهادت شهید مطهری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:   سالگرد مطهری به 
سکوت گذشت.مطهری اثر خنثی ندارد، همه اش نیاز روز است.به همین دلیل دائما درحال 
مطالعه و تحقیق بود، تا حرف سبک نزند، می گفت اساس دین »محبت« است. »هل الدین 
الاالحب.« امروز برخی آمران جز »هل الدین الاالبغض« نمی شناسند! گسل، عمیق است.

   میرزاعلی آیت اللهی در خبرآنلاین نوشت:  ســایت مبلغ: بیایید فرض کنیم آقا 
تشریف آوردند آیا بلافاصله تمام زنان بی حجاب و بدحجاب و شل حجاب تنبیه می شوند؟ 

یا مردان و زنان اختلاسگر و سوء استفاده چی تنبیه می شوند؟

آیا در اولین ســخنرانی ها دوچرخه ســواری بانوان را محکوم می کننــد یا می گویند ای 
دولتمردان وای مردم قسط و عدالت را بر پای دارید؟

آیا وزرای ارتباطات تمام جهان مامور می شوند فیلترینگ شدیدی اجراکنند و نیروهای 
انتظامی برفراز بام ها دیش هــای ماهواره را جمع می کنند یا مســئولین موظف به تهیه 

برنامه های متنوع فرهنگی می شوند تامردم را رشد بدهند؟
آیا بیت المال به سمت طرفداران شان سرازیر می شــود یا همه واجدین شرایط ازآن بهره 

می برند و مکتبی و حزب اللهی و هم خط و چپ و راست با دیگران برابرند؟
ظاهرا در این مملکت عده ای تفکرات خود را دقیقا منطبق بر ایده های امام)عج( می دانند و 
شاید خود را امام می پندارند و می خواهند قبل از ظهور آن را پیاده کنند ولی اساس حرکت 
انبیا که مبتنی بر توحید و قسط است را فراموش کرده اند. تا آنجا که مشخص است پس از 
توحید و پرهیز از شرک نوبت قسط وعدل است آن هم نه در شعار و بلکه در عمل و اگرچنین 

نباشد جهان آمادگی همراهی با امام را نخواهد داشت.

   سید رضا اکرمی، روحانی سرشناس اصولگرا در گفت وگو با رویداد 24 گفته: 
- با انتقاد از سبک زندگی امروز ایرانی ها: مسئله مشکل ساز دیگر این است که امروز بَرج مان 
از خرج مان بیشتر است. خرج مان فقط صبحانه، ناهار، شام، لباس و مسکن است. اما برج مان 
زیاد است که شامل موبایل، سفر و ... می شود. چون معیار ها و شرایط زندگی تغییر کرده 
است، مرد خانواده به تنهایی نمی تواند یک خانواده را اداره کند. اگر همه افراد خانواده به 

اندازه خودشان تلاش کنند، قطعاً می توانند خانه را اداره کنند.
- اینکه می گویند، کار نیست را قبول ندارم. کار را که از آسمان یا خارج نمی آورند و باید ایجاد 
کرد. هر کس که غیرت کاری دارد، امروز برای او کار هست. بیش از 5 میلیون افغانی در این 
مملکت کار ساختمانی، کار سنگ بری، کار سرایداری می کنند؟ چطور برای افغان ها کار 

هست، برای خودمان ایرانی ها کار نیست؟ کار هست و ما باید دنبالش برویم.
- ما از قدیم الایام مربایی را که می خوریم، بسته بندی و آماده نمی خریدیم. خانم های خانه 
دوزندگی بلدند، خیاطی بلدند، آرایشگاهی بلدند و اوقات فراوان هم دارند. پس اگر بتوانند 
وقتشان را خوب تنظیم کنند، می توانند در کنار بچه داری به کار های دیگر هم برسند. خانم 
من هم هفت بچه را بزرگ کرده است. هم درس داده و هم سخنرانی کرده و هم کار می کند.

- اینکه می گویند مستاجرین گرفتار هستند، باید همه ایران را در نظر بگیرید و فقط تهران 
را نبینید. همچنین سه چهارم مردم تهران خانه دارند و یک چهارم مستاجراند. پس برای 

یک چهارم قیصریه را آتش نزنید.

   یک کانال ارزشی در ایتا با اشاره به بغل کردن جواد عزتی توسط یک تماشاگر 
زن در اکران مردمی فیلم تمساح خونی نوشت :

- بعید است بغل کردن  بازیگران مرد و یا صحنه های این چنینی اتفاقی و ناگهانی باشد!
-  این بغل ها از عادل فردوسی پور مجری شروع شد به شــهاب حسینی بازیگر و حسین 

حسینی بازیکن نیز رسید و اکنون نیز این اتفاق برای جواد عزتی تکرار شد. 
- آنگونه که بر می آید این اتفاق برای سایر سلبریتی ها نیز تکرار خواهد شد و به احتمال زیاد 

برنامه ریزی هایی در این زمینه وجود دارد!!

   علیرضا نجفی مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، با اشاره 
به انتشار خبر حمله مسلحانه به خودروی پزشکان در کرخه اظهار کرد: ساعت 13:30 روز 
11 اردیبهشت ماه خودروی پزشکان شبکه بهداشت و درمان شهرستان کرخه که پس از 
پایان وقت کاری و در راه بازگشت به اهواز بودند، مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفت.  وی 
با بیان اینکه در این حادثه شلیکی رخ نداد، افزود: در این حادثه افراد ناشناسی با متوقف 
کردن خودروی پزشکان، با سلاح سرد برای آن ها مزاحمت ایجاد کردند و اکنون موضوع از 

طریق مراجع قضایی در حال پیگیری است.

   اینســتاگرام درحال اعمال تغییرات بزرگی در الگوریتم پیشنهاد بخش ریلز 
است. با این تغییرات، محتوا های دست اول یا اریجینال بیشتر از قبل به کاربران پیشنهاد 
داده خواهند شد و از آن سو، پست هایی که صرفاً محتوای سایر اشخاص را بازنشر می کنند، 
کمتر پیشنهاد می شوند. هدف این شرکت کمک به بیشتر دیده شدن محتواسازان کوچکی 
است که مخاطبان کمتری دارند. تغییرات حاضر فعلًا تنها برای بخش ریلز اعمال می شود 

و برای سایر پست ها اجرا نخواهد شد.

    افشاگری مسعود پزشــکیان درباره نقش دولت در دریافت سکه و زیرمیزی 
توسط پزشکان. او در یادداشتی در سازندگی نوشت:

- وقتی کشور تورم 60 درصدی دارد، دولت درحالی  که مجوز تعرفه ها را به  نوعی در اختیار 
خود گرفته، قیمت ها را می گوید افزایش بیش از 20 درصد مجاز نیست؛ معنی این حرف این 
است که پزشکان سکه می گیرند و زیرمیزی و دولت هم نمی تواند جلوی این مسئله را بگیرد.

-   همه این موارد به فساد در حوزه بهداشت و درمان دامن می زند. در کنار این مسئله که 
موضوع و طرح پزشک خانواده که مهم ترین دست انداز پیشروی فساد در وزارت بهداشت 
است نیز به درستی اجرا نمی شود اگر طرح پزشک خانواده را به درستی پیاده کنیم، پزشک، 

درمان و هزینه و روند کار معلوم است و راه بر بسیاری از مفاسد بسته می شود.
-وقتی سیستم نظارت می کند، پزشکان و اهالی درمان مجبور هستند طبق سیستم عمل کنند 

اما متاسفانه حتی این گام نیز برای مبارزه با فساد در نظام پزشکی و درمان برداشته نمی شود.

   برترین ها زیر یک خم نبویان را گرفته. حالا چرا ؟ بخوانید:  درباره نبویان می توان 
گفت که با رادیو هفت درکنار منصور ضابطیان توانست مخاطب خود را پیدا کند و بعدها 
با حضور در خوشا شیراز و خندوانه رسما به شهرت رسید. او البته چند کتاب هم از خود 
منتشر کرده و کلا به هر حوزه ای سرکی کشیده و این که موفق بوده یا خیر را باید به عهده 

مردم بگذاریم.
اما شاید نقطه عطف فعالیت هنری نبویان به حضور در پلتفرم های نمایش خانگی برگردد. 
جایی که با شب های مافیا، پدرخوانده و ارتش سری لقب »بست پلیر« )بهترین بازیکن( را 
برای خود خرید و اخیرا نیز به اسکار مهران مدیری نیز رفته تا رسما به یکی از پای ثابت های 

نمایش خانگی تبدیل شود.
امیرعلی در مصاحبه با فرهاد عشــوندی با بغض از عشقش به همســرش بهار گفت. اما 
جنجالی ترین بخش گفت وگو به جایی برمی گردد که گفتــه از رائفی پور خیلی آموخته. 
البته که انتقاداتی هم به تئوریسین مشهور داشته اما انگار این آموختن از اوست که با فونت 

درشت نوشته شده و مورد توجه قرار گرفته.
خب شاید طیف مخاطبان نبویان و رائفی پور طبق چیزی که به ما نشان دادند باید کمی 

فرق کند اما حالا متوجه شدیم که او نیز از پیروان رائفی پور بوده.

   علیرضا فخاری؛ استاندار تهران درباره تشکیل دو استان غربی و شرقی تهران 
اظهار کرد: دو منطقه در این طرح وجود دارد که در غرب شهریار، ملارد، بهارستان و پرند 
شهرهای این بخش و در حوزه جنوب شرقی نیز ورامین، پاکدشت، پیشوا و قرچک جزو 

محدوده هایی است که این 4 شهرستان مشمول طرح جداسازی می شوند.
وی گفت: مطالعات این طرح مدت زیادی است آغاز شده و باید با شرایط امروز جمعیتی 
طرح را منطبق کنیم. فخاری ادامه داد: براساس سرشماری هوایی که از گذشته داریم در 
غرب اســتان تهران نزدیک به 3 میلیون نفر جمعیت داریم و در جنوب شرقی استان هم 
یک میلیون و 200 هزار نفر جمعیت داریم، لذا به لحاظ گسترش جمعیت باید ملاحظاتی 

را در نظر بگیریم. 

از میــان ادبا و شــعرا و هنرمندانی کــه با انقلاب 
مشروطه چهره شدند عارف قزوینی جذبه متفاوتی 
دارد. هالــه ای رمانتیک که البته بخشــی ازآن به 
خاطر تصنیف های مشهور اوست و از همه مهم تر 
تصنیف از خون جوانان وطن. در زندگی و هنر عارف 
نوعی از مدرنیته کمیاب به چشم می خورد. حتی 
چه راســت و چه دروغ زندگــی خصوصی اش هم 
گویی  از وسط یک رمان پرفروش فرانسوی بیرون 
آمده است. عشــقش به یک دختر 16 ساله آن هم 
در حالیکه عارف 17 سال بیشتر نداشت و ازدواج 
مخفیانه با او و طلاق دادنش به خاطر تهدید خانواده 
دختر و این که دیگر تا آخر عمر ازدواج نمی کند و 
همچون یک هنرمند پاکباخته به عشــق اول خود 
وفادار می ماند و در وســط انقلاب مشروطه و بعد 
تحولات شــگفت انگیز پس ازآن به مشــهورترین 
چهره ایران  بدل می شــود. او شاعر بزرگی بود؟ نه. 
بارها طبع شعرش را آزموده و گاه نتایج خوبی هم به 
دست آورده اما او شهرتش را مدیون تصنیف هایش 
است و ســبک زندگی و بی پروایی اش. عوام پسند 
بود؟ بله. او قهرمان عصر نو بود بــا آن کلاه و عبا و 
چهره رمانتیک استخوانی اش. عجیب آنکه  قطب 
مخالف او ســه تن از بهترین شعرای کلاسیک آن 
زمان بودند. محمد تقی بهار و میرزاده عشــقی و 
ایرج میرزا. از مشــهد و همدان و تبریز. هر سه نفر 
نمی توانستند با شــمایل رمانتیک و مردم پسند 
عارف برابری کنند. هر سه شعرای بهتری از عارف 
بودند اما کاریزمای شگفت انگیز عارف را نداشتند. 
حداقل دو نفرشــان لایق صفت نابغه بودند. یعنی 
ایرج میرزا و محمدتقی بهار. ایرج میرزا با آن قریحه 
نــاب و ذهنیت نکته ســنج و نابهنجــار و  ترکیب 
شــگفت ظرافت و رکاکت،  اصلا حوصله عارف را 
نداشت و در همان سال 12۹7 در اوج شهرت عارف، 
منظومه عارف نامه را در هجو او سرود.  محمدتقی 
بهار هم در شروع به کار سیاسی کلاسیک از سال 
12۹3 به عنوان نماینــده مجلس )در حالیکه تنها 
2۸ سال داشت( هیچ علاقه ای به ایده های رمانتیک 
و هرج و مرج گرایانه عارف نداشت. بهار از خانواده ای 
ثروتمند و دیوانســالار و زمین دار بلند شده بود و 
ذاتا یک محافظه کار فرهیخته بــود. اگر عارف به 

شعر از خون جوانان وطن می بالید،  محمدتقی بهار  
نیز بعدها شعر تکان دهنده مرغ سحر را سرود که 

بلافاصله شهرتی حیرت انگیز پیدا کرد. 
میرزاده عشقی را نیز دستکم نگیرید که فعال بود و 
پرتکاپو. البته  که میرزاده عشقی در دوره ای رفیق 
و یار عارف بود  و همراه او بــه دو حامی نیرومند و 
متجدد قمرالملوک وزیری تبدیل شده بودند برای 
خواندن و حضور در کنسرت ها. اما در جریان غائله 
جمهوری خواهی رضاخان؛ بین شــاعر همدانی و 
تصنیف گوی قزوینی شکاف بزرگی افتاد و میرزاده 
عشقی رفت و دست مودت به محمدتقی بهار داد. 
محمد تقی بهار در مجلس  و در همهمه دوران  پس 
از کودتای ســید ضیا، به گروه سید حسن مدرس 
پیوســت و علم مبارزه با زیــاده خواهی های رضا 
خان سردار سپه  را برافراشت و در عرصه فرهنگ 
و هنر کشــور نیز در کنار میرزاده عشــقی پرچم 
ضدیت با جمهوری خواهی رضاشــاه را بلند کرد 
وآن هم در حالیکه عارف به یک طرفدار ســفت و 
سخت جمهوریخواهی بدل شــده بود و مخالفان 
جمهوریت را با اشــعار و تصنیف های گزنده خود، 
 تخطئه می كرد. ترور میرزاده عشقی در سال 1303 
برای همگان شوکه کننده بود و بر محمد تقی بهار 
مشخص شــد که درافتادن با رضاشاه عواقب خود 
را دارد. در ســال 1304 ایرج میرزا نیز در سن 61 
سالگی ســکته کرده بود و جناح ادبی ضد عارف و 
رضا شاه حالا به حداقل تنزل پیدا کرده بود. بهار هم 

به تدریج و از همان  سال 1304 شعله مخالفت های 
خود با رضا خان  را کم کرد و در مجلس تاریخی ۹ 
آبان 1304 و اعلام پایان دوره قاجاریه و به قدرت 
رسیدن رضاشاه ترجیح داد غایب باشد! او از سال 
1307 تــا 1313 انزوای خودخواســته را انتخاب 

کرد. بگذریم. 
اما داســتان رقابت و مخالفت محمدتقــی بهار و 
عارف قزوینی در ســال 1310  به اوج خود رسید. 
در طی سالیان و در تشــدید هاله رمانتیک حلقه 
اطراف عارف، چهار تن  از دوستان بسیار نزدیکش 
خودکشــی کرده بودند. مثل میرزا حبیب الله خان 
میکده که به خاطر تنزل درجه در رسته نظامی، با 
گلوله خودش را  در ســال 1301 کشت  و یا  میرزا 
عبدالرحیم خان رفیق نزدیک عارف که  در ســال 
12۹6 خودکشی کرده بود. بهار در سال 1310 این 
شیوع خودکشی میان دوستان و رفقای عارف را در 
مقاله ای گزنده و البته با نام مستعار به هجو گرفت و 
از روزی گفت که خود عارف نیز بمیرد و سر قبرش 
باز هم ازآن اشعار حماسی و رمانتیک سرداده شود. 
عــارف بلافاصله از روي شــکل و پختگی نثر، تقی 
بهار را تشخیص داد و شعری گزنده و توهین آمیز 
علیه بهار منتشــر کرد و حتی در یک گزیده اشعار 
از ادبای معاصر که توسط ناشری در بمبئی منتشر 
می شد عارف ترجیح داد این قطعه شعر توهین آمیز 
علیه بهار را برای  چاپ ارائــه کند! محمد تقی بهار 
درصدد آماده ساختن پاسخی در خور به عارف بود 
که عارف در سن 53 ســالگی در حالیکه به شدت 
عصبی و بدبین و منزوی بود در تهران در گذشت. او 
چندی قبل از مرگ، شرایط خود را این گونه توصیف 
کرده بود: »آخر این چه بدبختی بود که دامنگیر من 
شده است. فرمانفرما با من بد، ســلیمان میرزا بد، 
قوام الســلطنه بد، تقی زاده هم بد، نصرت الدوله بد، 
ملک الشعرا بد، مرتجع و آزادی خواه هر دو دشمن، 

من از هر طرف هدف تیر کینه خواهی شد ه ام.« 
اما تقدیر این گونه بود که محمدتقی بهار 1۸ سال 
پس از فوت عارف بــه زندگی خــود ادامه دهد و 
آخرین شراره های بزرگ دوره شعر کلاسیک را رقم 
بزند. به محمدتقی خان یا همان ملک الشعرای بهار 

دوباره خواهیم پرداخت. 

  قصه های گمشده -6 ) اين پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                            آرش خوشخو
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جک هاچ بک جدید خود را در نمایشگاه اتومبیل پکن به 
نمایش گذاشت. جک EV3 که با نام E30X نیز شناخته 
می شود، یک خودروی تمام الکتریکی است که با میزان 
پیمایش های متفاوت عرضه می شود. سه بازه پیمایش 
3۵۵، ۴0۵ و ۵0۵ کیلومتری برای این خودرو سفارش 
است. به گزارش اتومبیل فارسی، در حاشیه نمایشگاه 
پکن 202۴، مدیر مارکتینگ کرمان موتور از عرضه جک 
E30X در ایران خبر داد. این خودروی تمام الکتریکی در 
مجهزترین نمونه و با رنگ های خاص و منحصر به فرد در 

بازار ایران عرضه خواهد شد.

E30X طراحی جک    
جک E30X یک خودروی هاچ بک جمع و جور با ابعاد 
۴02۵، 1770 و 1۵60 میلی متر به ترتیب برای طول 
عرض و ارتفاع اســت که می توان آن را از نظر اندازه در 
ردیف سایپا کوییک قرار داد. با این حال به لطف سیستم 
محرک الکتریکی، مهندسان این خودرو توانسته اند به 
فاصله بین دو محور 2620 میلی متری دست پیدا کنند 
که عددی نزدیک به فاصله بین دو محور سایپا شاهین 
است. همین موضوع موجب شده جک E30X با وجود 
طول نه چندان زیاد، فضای کابیــن فوق العاده بزرگ و 
جاداری داشته باشــد. در بخش استایل، طراحان جک 

نگاهی جدی به محصولات مینی داشــته اند. طراحی 
جک E30X به ویژه در بخش جلو، به وضوع تحت تاثیر 
مینی صورت گرفته است. چراغ های گرد که به فناوری 
LED مجهز شــده، در این بخش و همچنین شــیوه 
 E30X طراحی آینه های کناری در نمــای بغل جک
کاملا تداعی کننده طراحی مینی است. با این حال در 
نمای عقب بیش از اینکه سبک طراحی مینی دیده شود، 
به نظر می رسد چراغ ها  با الهام از فیات ۵00L طراحی 
شده است. در حالتی که از جک E30X با تمام ظرفیت 
سرنشین ها استفاده کنید، این خودرو فضای باری حدود 
2۵0 لیتری در اختیار شما قرار می دهد  اما پشتی صندلی 
عقب به صورت یکپارچه تا می شود و این فضا به 11۵0 

لیتر افزایش پیدا می کند.

E30X مشخصات فنی جک    
جک E30X به یک موتور الکتریکــی روی محور جلو 
مجهز شــده که توان تولید 70 کیلووات قدرت را دارد 
که معادل 93 اسب بخار اســت. این پیشرانه الکتریکی 
13۵ نیوتن متر گشــتاور تولید می کنــد و نیروی آن 
مستقیم به چرخ های جلو انتقال داده می شود. این موتور 
با مجموعه باتری ۴1 کیلووات ساعتی، امکان پیمایش 
۴0۵ کیلومتری را فراهم می کند. یک تیپ قدرتمند نیز 

در فهرست انتخاب های جک E30X دیده می شود که 
دارای موتوری با توان 13۴ اسب بخار قدرت و 17۵ نیوتن 
متر گشتاور است. این تیپ به باتری ۵1 کیلووات ساعتی 
مجهز است و امکان پیمایش ۵0۵ کیلومتر با هر شارژ را 
دارد. کرمان موتور این تیپ را برای عرضه در بازار ایران 
در نظر گرفته است. این موتور که سیستم خنک کاری 
آن با مایعات انجام می شود، به جک E30X این امکان را 
می دهد تا در مدت زمانی کمتر از ۸ ثانیه به سرعت 100 
کیومتر بر ساعت برسد و حداکثر سرعت 1۵0 کیلومتر 
بر ساعت را تجربه کند. زمان لازم برای شارژ باتری های 
جک E30X از 30 تا ۸0 درصد کمتر از نیم ساعت است 
و شارژ کامل آن از صفر تا 100 درصد، 7/۵ ساعت طول 
می کشد. جک E30X بر اساس سیکل WLTP حدود 
۴0۵ و ۵0۵ کیلومتر امکان پیمایش دارد. نسخه ای که 
به ایران می آید از باتری های لانه زنبوری CATL استفاده 
می کند که برای شارژ سریع 30 تا ۸0 درصد به 30 دقیقه 
زمان نیاز دارد و شــارژ کامل آن با برق خانگی 9 ساعت 
زمان می برد. نمونه ۵0۵ کیلومتری جک E30X به پورت 

شارژ CCS2 مجهز است.

E30X امکانات و آپشن های جک    
جــک E30X دارای امکاناتــی ماننــد رینگ های 17 
اینچی، دستگیره های مخفی درها، بالابر اتوماتیک چهار 
شیشه به همراه آنتی ترپ، آینه های کناری برقی مجهز 
گرمکن و امکان جمع شوندگی الکتریکی، فرمان برقی 
با پوشــش چرمی و کلیدهای کنترل، صندلی 6 جهته 
برقــی راننده،گرمکن صندلی راننــده، حافظه صندلی 
راننده، 6 کیسه هوا، ترمز پارک برقی، اتوهلد، نمایشگر 
فشــار باد تایر، دوربین 360 درجه، کروز کنترل، برنامه 
کنترل پایداری، ترمز ضد قفل، توزیع الکترونیکی نیروی 
ترمز، سیســتم کنترل کشش و سیســتم ترمز کمکی 
است.  یک نمایشــگر1۵/6 اینچی در مرکز داشبورد که 
دسترسی و کنترل به تمام تجهیزات خودرو از طریق آن 
صورت می گیرد برای جک E30X در نظر گرفته شده که 
سیستم های اندروید اتو و اپل کارپلی را پشتیبانی می کند. 
در کنار آن یک نشانگر دیجیتالی با نمایشگر6/2اینچی 
پیش روی راننده قرار دارد. شــارژر وایرلس و ۸ اسپیکر 
برای نسخه ای که در بازار ایران عرضه می شود نیز در نظر 
گرفته شده است. نورپردازی مخفی 6۴ رنگ، چراغ های 
عقب هالوژنی، چراغ جلوی LED، خروجی سیستم تهویه 

برای سرنشین های عقب و...   دیده می شود.

   جک E30X در ایران
کرمان موتور بــه زودی جــک E30X را در بازار ایران 
رونمایی و عرضه خواهد کرد. پیش بینی می شــود این 
خودرو با قیمتی در محدوده 1 تا 1/2میلیارد تومان در 
بازار ایران عرضه شــود. خودرویی که به واسطه میزان 
پیمایش قابل قبول با یک شارژ و نبود گزینه های جذاب 
بنزینی هم سگمنت، می تواند به گزینه ای جذاب برای 

خودروی دوم یا سوم خانواده تبدیل شود.

گاراژ

رنو سیمبیوز معرفی شد
 کراس اوور هیبریدی و جمع و جور فرانسوی

پدال نوشت: شرکت رنو از جدیدترین کراس اوور 
خود با نام ســیمبیوز رونمایی کرد. این خودروی 
جمع وجور از قوای محرکه هیبریدی با 1۴۵ اسب 
بخار قدرت استفاده می کند. احتمالًا نام سیمبیوز 
برای شما آشنا باشید چراکه قبلًا محصولی با همین 
نام نیز توسط رنو تولید شده بود؛ اما سیمبیوز جدید 
کراس اووری در کلاس C است و در جایگاهی بین 
کپچر و آرکانا و آســترال قرار می گیرد. فرانسوی ها 
تلاش های زیادی برای نوســازی سبد محصولات 
خود انجام می دهند و چندی پیش شاهد رونمایی از 
هاچ بک تمام برقی رنو E-Tech ۵ به عنوان جانشین 
معنوی ۵ مشهور بوده ایم. البته محصول پرفروش این 
خودروساز نسخه تازه نفس کپچر خواهد بود چراکه 
دومین نسل این کراس اوور فرانسوی به روزرسانی 

گسترده ای را تجربه کرده است.
رنو در کلاس خودروهای کامپکت یا جمع وجور نام 

کجار را حذف کرده تا خودروی آسترال جانشین آن 
شود. در برخی بازارها شاسی بلند کوپه آرکانا نیز ارائه 
می شود که براســاس رنو سامسونگ XM3 شکل 
گرفته و از همان پلتفرم CMF-B پیشرفته تر سود 
می برد. نکته قابل توجه اینکه مدل اولیه معرفی شده 
در روســیه از پلتفرم B0 داچیا/رنو داستر استفاده 
می کرد؛ امــا حالا نوبت به محصــول جدید رنو در 

کلاس C یعنی سیمبیوز رسیده است.
این کراس اوور کامپکت جدید قرار اســت تا چند 
ماه آینده با طراحی مــدرن و بحث برانگیز، کابین 
باکیفیت و جدیدترین تکنولوژی های دنیای خودرو 
ارائه شود. سیمبیوز جدیدترین زبان طراحی رنو را 
به نمایش می گذارد و پیش فروش آن از تابســتان 
سال جاری میلادی شروع خواهد شد. نکته مهم تر 
اینکه کراس اوور رنو سیمبیوز جدید در کابین خود 
حداکثر فضای ذخیره ای 2۵ لیتری را ارائه می کند 

و 2۴ سیستم کمک راننده جدید به منظور بهبود 
ایمنی و راحتی راننده به کار رفته اند.

به این موارد باید نمایشــگر لمسی عمودی 10/۴ 
اینچی برای سیستم مولتی مدیای اوپن R لینک را 
نیز افزود. تنها سه تیپ از سیمبیوز با نام های تکنو، 
تکنو اســپریت آلپین و آیکنیک اسپریت آلپاین 

عرضه خواهند شد. این خودرو به عنوان محصولی 
پایه در بین کراس اوورهای کامپکت رنو شــناخته 
می شود و تنها ۴/۴1متر طول دارد. بد نیست بدانید 
آرکانا و آسترال با طول حدود ۴/۵7و  ۴/۵1متر در 
جایگاهی بالاتر از سیمبیوز قرار می گیرند. محصول 
جدید رنو در کنار مگان و ســنیک از قوای محرکه 

هیبریدی استفاده می کند. این خودرو به تکنولوژی 
E-Hybrid رنو مجهز شده و از پیشرانه ۴ سیلندر 
1/6 لیتری به همراه موتوری برقی استفاده می کند 
و مجموع قدرت 1۴۵ اســب بخار را در دسترس 
راننده قرار می دهد. همچنین یک گیربکس چند 
حالته هوشمند و بدون کلاچ نیز نیرو را به چرخ ها 
خواهد رســاند. تکمیل کننده مجموعه هیبریدی 
سیمبیوز هم باتری 1/2 کیلووات ساعتی خواهد 
بود. شایان ذکر است رنو سیمبیوز جدید بر اساس 
پلتفرم CMF-B HS ساخته شــده و بیش از هر 
محصول دیگر رنو نیســان به کپچر جدید نزدیک 

خواهد بود.
یکی از ویژگی های قابل توجه ســیمبیوز جدید را 
می توان صندلی عقب کشویی دانست که فضای بار 
۴92 تا 62۴ لیتری را در اختیار مالک قرار می دهد. 
همچنین با تا کردن این صندلی ها می توان به فضای 
بار 1۵۸2 لیتری دســت یافت. نهایتــا باید گفت 
کراس اوور جدید فرانسوی ها 1۵00 کیلوگرم وزن 
خواهد داشت که رقم مناسبی برای خودرویی در 

این کلاس است.

شیب تند کاهش قیمت در بازار خودرو
در هفته ای که گذشت، قیمت خودرو روند نزولی به خود گرفته بود و همین روند تا 
روز دوشنبه نیز ادامه داشت.  بر اســاس آخرین قیمت بازار خودرو، قیمت پژو 207 
اتوماتیک یک میلیارد تومان شد. پژو 207 دنده ای 7۸۵ میلیون تومان قیمت خورد. 
قیمت تارا به 9۴۵ میلیون تومان رسید. پژوپارس XU7P مدل 1۴02 در بازار خودرو 
710 میلیون تومان قیمت داشــت که هم اکنون قیمت آن به 700 میلیون تومان 

کاهش یافته است.
پژوپارس ELX-TU۵ مدل 1۴02 نیز در طول یک هفته گذشته افت 10 میلیون 
تومانی را تجربه کرد  و به قیمت ۸3۵ میلیون تومان رسید . پژوپارس LX TU ۵ نیز 
افت قیمت سنگینی را تجربه کرد. این خودرو نســبت به ابتدای هفته گذشته 39 
میلیون تومان ارزان تر شــده و با قیمت ۸۴7 میلیون تومان به فروش می رسد.  پژو 
206 تیپ ســه 660 میلیون تومان قیمت دارد. قیمت رانا 660 میلیون تومان شد.  
هایما یک میلیارد و 620 میلیون تومان قیمت خورد. قیمت دنا پلاس اتوماتیک 990 

میلیون تومان شد.
قیمت دنا دنده ای به ۸20 میلیون تومان رســید . در میان محصولات سایپا قیمت 
شاهین 700 میلیون تومان شد.  کوییک اتوماتیک ۵3۵ میلیون تومان قیمت خورد.
ساینا ۴10 میلیون تومان شد . قیمت پراید وانت 320 میلیون تومان رسید. قیمت 
SX۵ مدل 1۴02 در بازار خودرو یک میلیارد و ۴30 میلیون تومان شد.  قیمت فردا 
SX۵ مدل 1۴03  نیز یک میلیارد و ۴۸0 میلیون تومان شد.  قیمت کارخانه ای فردا 
موتورز برای سوبا m۴ صفر مدل 1۴02 یک میلیارد و ۸۵0 میلیون تومان اعلام شده 
است. قیمت فوتون صفر تونلند G7 بنزینی در کارخانه یک میلیارد و ۸۸۵ میلیون 
تومان قیمت دارد. همچنین فوتون ون وانا مونتاژی ایران خودرو یک میلیارد و 6۴7 

میلیون تومان است.

خاطره بازی با هیولای دوست داشتنی   پونتیاک

 این پونتیاک ترنس ام 19۸۸ مشکی رنگ  در زمان جنگ  کویت و عراق وارد کشور شد. 
این اتومبیل در سال 1370  از یک کویتی ساکن ایران خریداری می شود. مدتی اتومبیل 
با پلاک   کویت در تهران ترد د داشت   . ماشین های زیادی که از    کویت وارد شده  بودند، 
همه   مشکل تعویض پلاک داشتند.  در همان ابتدای  جنگ عراق و کویت باعث شده بود 
فروش و معاملات ایرانی ها با کویت بازار خوبی داشته باشد . این اتومبیل به قیمت  300 
هزار تومان توسط فردی که در عکس می بینید خریداری و در نهایت با پلاک آبادان-11 
پلاک گذاری شد.  پونتیاک ترنس ام   با موتور V۸ از نوع 30۵ با گیربکس اتوماتیک بود. 
این اتومبیل مدتی در شهرک اکباتان تهران در سال   71 دیده می شد و عکس در همان 
سال های ابتدایی دهه 70 شمسی گرفته شده اســت.   این اتومبیل به رینگ طلایی 

ترنس ام  و رکاب زیر در طلایی مجهز بود  .  )عکس: کلاسیک کار(

تکلیف نامعلوم عرضه خودرو های وارداتی!
سه شنبه هفته گذشته   بود که رئیس ســازمان توسعه تجارت از عرضه خودرو های 
وارداتی و برقــی از روز یکشــنبه )16 اردیبهشــت مــاه( در ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو های وارداتی خبــر داد. به گفته ضیغمی، طبق سیاســت گذاری و 
برنامه ریزی های صورت گرفته تصمیم بر این شده است که سامانه فروش خودرو های 
وارداتی از 16 اردیبهشت ماه فعال و خودرو های برقی و وارداتی نیز عرضه شوند.  به 
دنبال این موضوع، ایسنا موضوع را از مدیر سامانه یکپارچه خودرو های وارداتی مورد 
پیگیری قرار داد؛ بر اساس این پیگیری مدیر سامانه یکپارچه خودرو ها اعلام کرد که 
هنوز اطلاعات به صورت دقیق در دست نیست و جلسات پیرامون این موضوع ادامه 
دارد. اما شنیده ها حاکی از آن است که این مقام مسئول در روز گذشته )جمعه( در 
مصاحبه ای اعلام کرده است: »عرضه خودرو های وارداتی در روز یکشنبه مختص 
ثبت نام کنندگان قبلی است و فعلا برنامه ای برای ثبت نام جدید وجود ندارد.« ایسنا، 
چندین نوبت دیگر نیز این موضوع را مورد پیگیری قرار داد  اما هنوز پاسخی در این 
خصوص دریافت نشده است؛ ضمن اینکه سایت سامانه عرضه خودرو های وارداتی 
نیز در حال به روزرسانی است و اگر قرار باشد از امروز عرضه ای صورت بگیرد، هنوز 

اطلاعیه ای از این عرضه اطلاع رسانی نشده است.

نیشترمز 

نوستالژی 

داشبورد 

جک E30X کپی الکتریکی مینی با کرمان موتور به ایران می آید

خط و نشان کوچولوی برقی
برای هاچ بک ها

رونمایی از اولین 
  موتورسیکلت CNG جهان

شرکت موتورسیکلت سازی باجاج)Bajaj(  به زودی از اولین موتورسیکلت 
در جهان که با سوخت CNG کار می کند، رونمایی خواهد کرد که می تواند 
موتورسیکلت ها را از نظر زیست محیطی پایدارتر و کارکردن آنها را ارزان تر 
کند. به گزارش ایسنا، گزارش شده اســت که شرکت موتورسیکلت سازی 
باجاج اولین موتور سیکلت CNG جهان را در ماه ژوئن عرضه خواهد کرد.  
به نقل از ان ای، ما در طول سالیان شاهد تعدادی جایگزین پیشنهادی برای 
سوخت موتورســیکلت ها به جای اســتفاده از بنزین بوده ایم که از جمله 
آنها می توان از بخار، هیــدروژن، آب و باتری نام برد. اکنون یک ســازنده 
 CNG موتورسیکلت در حال آماده شدن برای عرضه اولین موتورسیکلت
جهان اســت. کلمه CNG مخفف Compressed Natural Gas به 
معنای گاز طبیعی فشرده شده اســت که همانطور که از نامش پیداست از 
فشرده سازی گاز طبیعی به کمتر از 1 درصد حجم آن در فشار استاندارد جو 
تولید می شود و می توان از آن به عنوان منبع سوخت برای موتورهای احتراق 
داخلی استفاده کرد؛ جایی که یک مخزن استوانه ای، گاز را قبل از رسیدن به 
محفظه احتراق از طریق خطوط سوخت و از طریق یک تنظیم کننده فشار 

تغذیه می کند تا با هوا مخلوط و توسط شمع مشتعل شود.
 )CNG(شرکت هندی باجاج قرار است موتورسیکلت گاز طبیعی فشرده
خود را در ژوئن ســال جــاری عرضــه کند. این فنــاوری که مشــابه با 
موتورسیکلت های گاز طبیعی مایع)LPG( اســت، می تواند اثرات زیست 

محیطی موتورسیکلت ها را در آینده به طور چشمگیری کاهش دهد.
گفتنی است که LPG اغلب در مقایسه با بنزین یا گازوئیل، گزینه ای مقرون 
به صرفه و سازگار با محیط زیست برای حمل و نقل در نظر گرفته می شود و 
هم اکنون به شکل گسترده ای در اتوبوس ها، کامیون ها و خودروهای سواری 
استفاده می شــود.  راجیو باجاج در همان مصاحبه اشاره کرد که این شرکت 
قصد دارد این موتورسیکلت را در سال 202۵ عرضه کند. با این حال، به گفته 
رسانه های هندی، در جدول زمانی آن بازنگری شده و رونمایی از آن برای 1۸ 
ژوئن 202۴)29 خرداد 1۴03( تعیین شده است. چند عکس در ماه مارس 
از یک موتورسیکلت استتار شده با یک مخزن ســوخت غیرعادی بزرگ به 
اشتراک گذاشته شد که گفته شــد در کنار یک مدل باجاج پلاتینا 110 در 
حال گذراندن آزمایش های محک است. این نشان می دهد که موتورسیکلت 
CNG باجاج احتمالا با موتوری 110 سی ســی عرضه شــود. همچنین ماه 
گذشته عکس های بیشتری منتشر شد که به نظر می رسید این موتورسیکلت 
دارای پیشرانه 12۵ سی سی و تنظیمات دوگانه سوز است. این عکس ها برخی 
مشخصات بالقوه را نیز از جمله چرخ های با قطر ۴3 سانتی متر با لاستیک های 
بدون تیــوب 100/۸0، صفحه کیلومتر نیمه دیجیتال، فرمان تلســکوپی و 
چراغ جلوی LED نشان می دادند.  با این حال خود شرکت باجاج هنوز هیچ 

اطلاعات دقیقی در مورد موتورسیکلت جدید خود منتشر نکرده است.

لاچ
مک

نی

گاراژ
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 بررسی حقوق شغل های پرطرفدار 
نشان می دهد، برنامه نویس ها 

بیشتر از بقیه حقوق می گیرند. 
حداقل حقوق بین شاغلین این 

حرفه 20میلیون تومان و حداکثر 
آن 50میلیون تومان است.

    کارگر ساده: بررسی آگهی های 
استخدام نشان می دهد، حداقل 

حقوقی که کارفرماها برای کارگر 
ساده در نظر گرفته اند، هفت میلیون 
و حداکثر آن 15 میلیون تومان است. 
حقوق کارگران ماهر با سابقه کار نیز 

بین 12 تا 18 میلیون تومان است.
    منشی و مسئول دفتر: طبق 
آگهی های استخدام، کارفرماها در 

سال جدید به منشی یا مسئول دفتر 
بین 9 تا 15 میلیون تومان حقوق 
می دهند. این میزان حقوق برای 

ساعت کاری هشت صبح تا چهار بعد 
از ظهر است. 

    دیجیتال مارکتینگ و سئو: 
کسانی که در این حوزه فعالیت 

می کنند، امسال باید انتظار حقوق 
بین 15 تا 30 میلیون تومان داشته 
باشند. چون بیشترین حقوقی که 

صاحبان کسب وکار در پلتفرم های 
کاریابی پیشنهاد داده اند، بیش از 30 

میلیون تومان نیست.
   طراح لباس: بررسی آگهی های 

استخدام نشان می دهد حداقل 
حقوقی که کارفرماها برای طراحان 
لباس در نظر گرفته اند، 17 میلیون 

تومان و حداکثر آن 25 میلیون 
تومان است.

    برنامه نویس: وضعیت برنامه 
نویس ها بهتر است، اگر گشتی در 
آگهی های استخدام برنامه نویس 

حرفه ای بزنید، حداقل حقوق 
20میلیون تومان و حداکثر آن 

50میلیون تومان است.
    پیک  موتوری: دستمزدی که 
بعضی از کارفرماها برای استخدام 

پیک موتوری در نظر گرفته اند، بین 
15میلیون تومان تا 25میلیون تومان 
است. البته حقوق 25میلیون تومانی 

به کسی تعلق می گیرد که از 11 
صبح تا 12 شب کار کند.

کته
ن

ميزان مصرف کولر ها در ایران
 مصرف کولر ها در ایران معادل مصرف برق یک کشور ۱۲۰ ميليون 
نفری است. مصطفي رجبي مشهدي مدیرعامل توانير گفته ٣٢ هزار 

مگاوات مصرف برق سامانه های سرمایشی در کشور معادل کل 
مصرف برق کشور مصر با ١٢٠ ميليون نفر جمعيت است که نشان 

می دهد در کشور ما مقررات و مناسبات خوبی برای بهره وری انرژی و 
مهار هدر رفت برق در این حوزه حاکم نيست. به گفته او  بخشی از رشد 
مصرف برق نامتعارف است که به پدیده های نوظهوری مانند ماینرهای 
غيرمجاز یا استفاده از کولرهای گازی در مناطق عادی اختصاص دارد. 
به گفته فعاليت توليدکنندگان مجاز رمز ارز از حدود ۳۵۰ مگاوات به 

کمتر از ۵۰ مگاوات رسيده است.

تورم نقطه به نقطه فروردین ماه اعلام شد 
 تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 

فروردین سال ۱۴۰۳ نسبت به فروردین سال ۱۴۰۲ به ميزان 
۲7/7واحد درصد کاهش پيدا کرده و به کمتر از ميانه کانال ۳۰ 

درصد رسيده است. بانک مرکزی به تازگی در پاسخ به ادعای 
یک رسانه درباره ميزان تورم، جزئياتی از روند این شاخص در 

سال گذشته و آخرین وضعيت آن در فروردین امسال ارائه کرد. 
توضيحات بانک مرکزی نشان می دهد نرخ تورم نقطه به نقطه در 

پایان فروردین امسال به کمتر از ۳۵ درصد رسيده است. هفته 
گذشته نيز مرکز آمار از کاهش تورم نقطه به نقطه به ۳۰/9درصد 

در پایان فروردین ماه خبر داده بود.

شيوه جدید براي معاملات مسكن  
بنا بر اعلام برخی مشاوران املاک با پدیده ای جدید در بازار مسکن 

مواجه شده ایم. شایعه شده برخی فروشندگان آپارتمان از خریداران 
تقاضای دلار، ارز دیجيتال، طلا و ... می کنند. مهدي كرباسيان عضو هيات 

رئيسه اتحادیه مشاوران املاک گفت اخيرا شنيده می شود که برخی 
مبادلات در بازار مسکن از طریق دلار و بيت کوین انجام می شود که به 
نظر من علت آن ایجاد سامانه خودنویس و نبود واسطه برای مدیریت 

قراردادها است. بنابر اعلام برخی مشاوران املاک با پدیده ای جدید در 
بازار مسکن مواجه شده ایم. شایعه شده برخی فروشندگان آپارتمان از 
خریداران تقاضای دلار، ارز دیجيتال، طلا می کنند. به هرحال زمانی که 

واسطه، معامله را مدیریت می کند مبادلات مالی نيز مدیریت می شود.
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هز  635 32 مجازات خرید و فروش امتياز طرح نهضت ملی مسکن پرند1
طبق ماده ۲۳ قانون پيش فروش ساختمان اشخاصی که بدون 
تنظيم سند رسمی اقدام به پيش فروش ساختمان یا بدون اخذ 
مجوز اقدام به درج یا انتشار آگهی کنند به حبس از ۴۵ روز تا 
شش ماه یا جزای نقدی به ميزان دو تا چهار برابر وجوه و اموال 

دریافتی محکوم می شوند. خرید و فروش امتياز طرح نهضت 
ملی مسکن پرند ممنوع است و انتشار دهندگان آگهی فروش 
به حبس از ۴۵ روز تا شش ماه و جریمه چهار برابری محکوم 

می شوند. آرش صيادی مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید 
پرند گفته امتياز هيچ هویت حقوقی ندارد و امکان دارد افراد 

دارنده امتياز از آن حذف شوند.

تاریخ دقيق واریز سود سهام عدالت اعلام شد   
واریز سود سهام عدالت برخی از سهامداران به موقع صورت نگرفت 

و این موضوع باعث شده تا این پرداخت سود به خردادماه موکول 
شود. بدقولی هشت شرکت در واریز سود سهام عدالت در موعد 

مقرر باعث شد تا عده ای از سهامداران از دریافت سود سهام عدالت 
خود جا بمانند. شرکت های صنایع سيمان دشتستان، گروه مپنا و 

فجر انرژی خليج فارس هيچ اقدام مشخصی در راستای واریز سود 
سهام عدالت، در هيچ یک از دو مرحله انجام ندادند. از سمت دیگر، 

شرکت های پارس سوئيچ، ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه 
اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و صنایع 

پتروشيمی خليج فارس نيز وجوه مرحله دوم خود را واریز نکردند.

 رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با احتساب سرانه 
مصرف، نیاز روزانه مرغ کشور کمتر از 7 هزار تن است. 
مهدی یوسف خانی، از ثبات قیمت مرغ در بازار خبر داد 
و گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری 
52 هزار تومان و مرغ گرم در خرده فروشی حداکثر 80 
هزار تومان است که بر این اســاس کمتر از نرخ مصوب 
عرضه می شود. او قیمت کنونی هر کیلو ران مرغ با کمر 
کامل را 52 هزار تومان، ران مرغ بــدون کمر 80 هزار 
تومان، ســینه 150 هزار تومان و فیله مرغ را 180 هزار 

تومان اعلام کرد.
 نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران گفت: 
باید سامانه سوت زنی برای شناسایی تخلفات و جلوگیری 
از انعقاد قرارداد برای اتباع غیر مجاز راه اندازی شــود. داود 
بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران 
با بیان اینکه راهکار جلوگیری از اجاره دادن ملک و مسکن 
به اتباع غیر مجاز این است که برای مشاوران املاک سامانه 
سوت زنی و گزارش دهی به متولی امر راه اندازی شود، گفت: 
در حال حاضر طرح شناســایی اتباع خارجی غیر مجاز در 
حال انجام و اجرا است. او با بیان اینکه راه اندازی سامانه یا 
کانال سوت زنی برای مشاوران املاک از دیگر راهکارها برای 
جلوگیری از تخلف مشاوران املاک برای قرارداد اتباع غیر 
مجاز است گفت: افراد می توانند در صورتی مشاور املاکی 
این تخلف را انجام داد موضوع را به متولی رسیدگی اطلاع 
دهد. همزمان با ارائه گزارش ها بلافاصله و مستقیما به نهاد 
و دستگاه مربوطه ارسال می شــود و این اقدام می تواند در 
شناسایی اتباع خارجی غیرمجاز بسیار موثر و سریع باشد. 
او افزود: اتحادیه مشــاوران املاک تهــران در حال حاضر 
نظارت های زیادی از ســوی اتحادیه مشــاوران املاک بر 

فعالیت اتحادیه مشاوران املاک تهران وجود دارد.
 رئیــس اتحادیه بارفروشــان تهــران از کاهش قیمت 
میوه های نوبرانه تا پایان اردیبهشــت ماه خبــر داد. اکبر 
یاوری گفت تا پایان اردیبهشــت ماه میوه هــای نوبرانه به 
تولید انبوه می رســد و قیمت آنها کاهشی خواهد شد. در 
حال حاضر روزانه بیــش از 400 تن هندوانه به تهران وارد 
می شود و قیمت آن نیز در میدان مرکزی میوه و تره بار به 
صورت عمده فروشی کیلویی 3تا 14هزارتومان است. رئیس 
اتحادیه بارفروشان تهران تصریح کرد: همچنین قیمت ملون 
در میدان مرکزی میوه و تره بار بــه صورت عمده کیلویی 
8تا 13هزارتومان، جانا 10تا 15 هزار تومان و طالبی نیز از 
10تا 15هزارتومان است. او اضافه كرد: قیمت عمده فروشی 

گوجه سبز نیز کیلویی 100تا 350هزار تومان و توت فرنگی 
80تا 120هزار تومان است.

 سرپرست ســازمان خصوصی ســازی با بیان اینکه با 
واگذاری ســهام عدالت جاماندگان، قطار سهام عدالت به 
ایستگاه پایانی می رســد، گفت: اگر فردی مشمول سهام 
عدالت جامانــدگان نشــده می تواند اعتراض خــود را به 
وزارت رفاه منتقل کند.  ابراهیم بازیان درباره موضوع انبوه 
پیامک ها برای ثبت نام ســهام عدالــت جاماندگان اظهار 
داشت: مردم توجه داشته باشــند همانطور که بارها گفته 
شده ثبت نام سهام عدالت جاماندگان تنها شامل 5 میلیون 
نفر افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و تعدادی 
از ایثارگران می شود. اساسا تشخیص اینکه چه فردی جزو 
جاماندگان سهام عدالت می شود با وزارت رفاه بوده و شرایط 
را این وزارتخانه تعیین کرده اســت. او تاكید كرد بررسی و 
تشخیص این موضوع بر عهده وزارت رفاه است و اگر فردی 
مشمول ســهام عدالت جاماندگان نشده می تواند اعتراض 

خود را به وزارت رفاه منتقل کند.
 دبیرکل جامعــه صرافان ایران معتقد اســت که روند 
کاهش قیمت دلار ادامه دار اســت و بازار ارز در روزهای 
آینده شــاهد کاهش بیشــتر قیمت ها خواهد بود. فرهاد 
رمضان با تاکید بر نقش موثر سیاست های بانک مرکزی 
در کنترل بازار ارز در داخل کشــور، گفت: بعد از اجرای 
سیاست هایی که بانک مرکزی با شروع سال جدید در پی 
گرفته بود، از روز چهارشنبه هفته گذشته شاهد این بودیم 
که قیمت ارز در بازار غیررســمی و آزاد شروع به ریزش 
کرد. رمضان ادامه داد: در حالی کــه در روزهای اخیر ما 
کاهش چشمگیری را در قیمت های بازار غیررسمی کشور 
شاهد بودیم هر برگ اسکناس دلار، درهم و یورو به عنوان 
ارزهای پرتقاضا هر روزه توسط مرکز مبادله ارز و طلا مورد 
مبادله قرار می گیرد و همچنین در بازار حوالجات ارزی یا 
همان بازار نیما همین شــرایط را شاهد هستیم به طوری 
که کماکان نرخ ارز تخصیصی بانک مرکزی برای واردات 
انواع کالاها تقریبــا در محدوده 37 هــزار و 500 تومان 

نوسان دارد.
 طبق فهرســت ثروتمندان جهان Hurun در ســال 
2024،  . چین 814 میلیــاردر دارد که بیشــترین تعداد 
میلیاردرها در جهان است. چین به رغم حفظ رتبه اول، طی 
یک سال 155 میلیاردر را از دست داد، در حالی که ایالات 
متحده 109 میلیاردر به دست آورد. شکاف بین دو کشور 

اکنون به 14 میلیاردر کاهش یافته است.

  نبض بازار

جدیدترین قیمت انواع میوه و روش شكایت درمورد سهام عدالت

پارســال همین موقع ها بــود كه ایرفرایرهــا تبدیل به 
ستاره هاي شبكه هاي اجتماعي شدند. قیمت ایرفرایر ها 
به طور متوسط دو تا شــش میلیون تومان بود و خرید 
آن ها تبدیل به یك مد جدید شــد. اما ظاهرا تب خرید 
ایرفرایرها خوابیده. اخیرا یك كاربر شبكه هاي اجتماعي 
با لحني طنز در صفحه خود در شبكه ایكس نوشت: »از 
ایرفرایرهاتون چه خبر؟ رفته اند بــالاي كمد یا هنوز از 
آن ها استفاده مي كنید؟«. جواب كاربران به این توئیت 
نشان داد كه ایرفرایر هرچند از ســبد خرید بسیاري از 
افراد حذف شده و دیگر آن محبوبیت روزهاي اوجش را 
ندارد، اما تعدادي از كساني كه پارسال و در اوج محبوبیت 
از این هواپزهاي بدون روغن خرید كرده بودند، چندان 
هم ناراضي نیستند. در مقابل برخي از خریداران هم روي 
آن هزاران عیب و ایراد مي گذارند و معتقدند، بودونبود 
ایرفرایر در خانه، فرقي براي آن ها ایجاد نكرده. مثلا یكي 
از كاربران نوشــته: »ایرفرایر، بهترین خرید چند سال 
اخیرم بود. من كارمندم و یك سال است كه مي توانم با 
بالاترین سرعت غذا رژیمي آماده كنم«. او در ادامه مدعي 
شده با استفاده از ایرفرایر، خیالش بابت چاق نشدن هم 
راحت شده. فاطمه نوشــته: »من هر روز از آن استفاده 
مي كنم؛ دیروز هم بستني را داخل ایرفرایر سرخ كردم 
كه البته بعد از این اقدام، باید به فكر خرید ایرفرایر جدید 
باشم«. كاربر دیگري نوشــته: »من عاشق شیریني پزي 
هســتم و براي این كار حســابي به كارم مي آید و كیك 

شكلاتي هایي كه با ایرفرایر درست مي كنم، حرف ندارد«. 
مریم نوشــته: »من با ایرفرایر، صبح ها نان گرم مي كنم 
و باعث شــده تا دیگر نیازي به خرید هر روزه نان ساده 
نداشته باشم«. ملیكا هم نوشته: »ایرفرایر دست راست 
من در آشپزخانه اســت و قصد دارم برایش اضافه كاري 

در نظر بگیرم«.
اما ایرفرایر تعدادي از خریداران را هم در این مدت ناامید 
كرده است. احسان مي گوید: »تنها كاري كه ایرفرایر بلد 
اســت انجام دهد، آماده كردن مرغ و جوجه كباب است 
كه همین كار را ماهي تابه هم مي توانست بهتر برایم انجام 
بدهد«. سمیرا نوشته: »وقتي همین مرغ را در ایرفرایر 
آماده مي كنم، آنقدر خشك مي شــود كه باید دو لیوان 
آب پشت سرش بنوشم تا گلویم خراشیده نشود«. امیر 
و تعداد دیگري از خریداران مي گویند از وقتي ایرفرایر 
را خریدند و با آن براي اولین بار سیب زمیني سرخ كرده 
یا مرغ پختند، دیگر سراغ آن نرفته اند و یك گوشه براي 
خودش خاك مي خورد. هدي نوشــته: »مــن در فر و 
ماهي تابه هم معمولا میزان بسیار اندكي روغن استفاده 
مي كردم. اشتباهم خرید ایرفرایر بود، چون اگر مسئله 
مصرف كم روغن را در نظر نگیریم،  برتري دیگري برایم 
به فر یا قابلمه و ماهي تابه ندارد و دقیقا همان كار را انجام 
مي دهد«. سارا نوشته: »من هر چیزي را كه در ایرفرایر 
پختم، به شدت خشك شد؛ نمي دانم مشكل از استفاده 
من است یا ایده پخت غذا بدون روغن جواب نمي دهد«.

   تجربه بازار

وقتي تب ایرفرایر مي خوابد

اگر 15 تا 20میلیــون تومان پول داریــد، تقریبا از همه 
برندها به غیر از اپل مي توانید گوشي هاي میان رده تهیه 
كنید. یكي از پرطرفدارترین گوشي ها در این رنج قیمت، 
گلكسي A54 است كه به نسل پنجم اینترنت دسترسي 
دارد و اگر بخواهید آن را با ظرفیت داخلي 256گیگابایت 
و حافظه موقت هشت گیگابایت بخرید، باید 17میلیون و 
200هزار تومان پول بدهید. این گوشي یك مدل نسبتا 
قدیمي است كه صفحه نمایش 6/4 اینچ دارد و از دوربین 
50مگاپیكسل بهره برده. صفحه نمایش گوشي در شرایط 
نوری متنوع و حتی زیر تابش مستقیم نور خورشید هم، 
وضوح تصویر قابل قبولي را ارائه می کند. باتری پنج هزار 
میلی آمپر ساعت هم به ازای هر بار شارژ صد درصدی، در 
شرایط اســتفاده معمولی، طول عمر مفید دو روز را ارائه 

می کند.
گروه دیگري از خریداران كه برایشــان مهم است موبایل 
جدیدتر و تولید امســال را بخرند، ســراغ پوكو X6 پرو 
مي روند كه بــا حافظه داخلــي 512گیگابایت و حافظه 
موقت 12گیگابایت، 17میلیون و 850هزار تومان فروخته 
مي شود. این مدل صفحه نمایش 6/6 اینچ و دوربین اصلي 
64مگاپیكســل دارد. یک دوربین 16مگاپیکسلی هم در 
قسمت جلوی گوشی قرار گرفته اســت که می توانید از 
آن برای ثبت عکس های ســلفی و برقــراری تماس های 
تصویری استفاده کنید. گوشــی X6 پرو از شارژ سریع 
67واتی پشــتیبانی می کند که به کاربران امکان شــارژ 

سریع و زمان کمتر برای شارژ باتری را می دهد.
یكي دیگــر از پرطرفدارهــاي بازار با قیمــت بین 15 تا 
20میلیــون تومان، شــیائومي ردمي 13 پرو اســت كه 
براي خرید آن با حافظــه داخلــي 512گیگابایت و رم 
12گیگابایت باید 16میلیون و 800هــزار تومان هزینه 
كنید. این مدل هم جدید نیســت اما كماكان طرفداران 
نســبتا زیادي دارد. اندازه صفحه نمایــش این مدل 6/6 
اینچ بوده و به دوربین اصلي 200مگاپیكسل مجهز شده 
است. سنسور دوربین اصلی این گوشی در زمینه عکاسی 
نور روز و نور شــب توقعات شــما را بیش از یک گوشی 
میان رده بر آورده می کنــد. البته نبایــد فراموش کنیم 
که دوربین اصلی توانایی فیلمبرداری 4k و ســرعت 30 
فریم در ثانیه را دارد. برای دوربین ســلفی هم سنسور با 
رزولوشن 16مگاپیکسل در نظر گرفته شده. پشتیبانی از 
فناوری شارژ سریع 67وات این گوشی هم به گفته خود 
شیائومی، امکان شــارژ صفر تا 100 درصدی را در مدت 

زمان 44دقیقه فراهم کرده است.
آنر موبایل X9b را با ظرفیت داخلــي 256گیگابایت و 
حافظه موقت 12گیگابایت با قیمت 15میلیون و 600هزار 
تومان مي فروشد. صفحه نمایش آن 6/7 اینچ و دوربینش 
108 مگاپیكسل اســت. نباید از پردازنده میان رده  این 
گوشــي انتظار اجرای بازی های خیلی سنگین را داشت. 
این پردازنده همچنین از فناوری 5G پشتیبانی می کند و 

گوشي به شارژ سریع دسترسي دارد.

   ديجيتال

15 تا 20 میلیون تومان پول دارم؛ كدام موبایل را بخرم؟
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 سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت انواع هارد یک ترابایتی

 ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro  

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویي

 آبسال

آبسال

جي پلاس

ایكس ویژن

اسنوا

پاكشوما

جي پلاس

جي پلاس

ایكس ویژن

وست پوینت

WRE7212-W 

WRE5307-W

GWM-P880W

TE62

SWM-94S51

WT 20800

GWM-P990S

GWM-M730W

TG82

XQG90

 12 میلیون و363 هزار

10 میلیون و 721 هزار

21 میلیون و 950 هزار

14 میلیون و 200 هزار

21 میلیون و 980 هزار

19 میلیون و 34 هزار

25 میلیون و 750 هزار

17 میلیون و 762 هزار

17 میلیون و 200 هزار

44 میلیون و 500 هزار
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10

 بیشترین -

66 هزار و 425

16 هزار و 965

هزار و 935

42 میلیون و 60 هزار

38 میلیون و 320 هزار

24 میلیون و 260 هزار

15 میلیون و 440 هزار

شش میلیون و 720 هزار

سه میلیون و 486 هزار و 500

جدول قيمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین -

66 هزار و 146

16 هزار و 875

هزار و 915

41 میلیون و 930 هزار

38 میلیون و 280 هزار

24 میلیون و 260 هزار

-

-

سه میلیون و 431 هزار و 600

  سكه و طلا

رام کردن سکه های سرکش
دومینمرحلهحراجسکهدرسالجدید،فردابرگزارمیشود

دومیــن مرحله حراج ســکه در ســال جدیــد، فردا 
دوشنبه 17اردیبهشت ماه برگزار می شود. این مرحله 
یازدهمین جلسه حراج سکه است که از طریق سامانه 
معاملات مرکز مبادله ارز و طلا انجام می شود. تاکنون 
10حراج ســکه طلا در مرکز مبادله ایران برگزار شده 
که در مجموع 117هزار و 742قطعه انواع ســکه طلا 
به متقاضیان فروخته شده است. سهم ربع سکه در این 
حراج ها بیشتر از بقیه ســکه ها بوده و حدود  85هزار و 
58 قطعه از این ســکه فروش رفته است. نیم سکه هم 
مقــام دوم را دارد و متقاضیان بــرای خرید 17هزار و 
149قطعه از این ســکه، دست به کار شــده اند. سهم 

تمام سکه، به عنوان گران ترین و بزرگترین سکه بازار در 
چند مرحله حراج گذشته، 15هزار و 535 قطعه بوده. 
حراج سکه برای رام کردن و مهار عصیان گری انواع سکه 

طلا طراحی شده است.
شرایط شرکت در حراج سکه

قبل از هــر چیز بایــد بدانید که در حراج ســکه فقط 
ربع سکه، نیم سكه و تمام سكه فروخته می شود. همه این 
سكه ها ضرب سال 1386 هستند و بدون بسته بندي به 
خریدار تحویل داده می شوند. نکته دیگر این است که 
حراج سكه از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس 
اینترنتی market.ice.ir   برگزار می شود و کسانی که 

می خواهند در حراج شرکت کنند، باید اول هویت خود 
را در سایت ثبت و مبلغ موردنیاز را واریز كنند. در تمام 
طول هفته، مي شــود این كار را انجام داد. پس از ثبت 
سفارشات و پرداخت هزینه آن ها، درخواست متقاضیان 
توسط مراجع ذی صلاح بررسی شده و سکه طلا بر اساس 
اولویت بندی )از بالاترین اولویت به پایین ترین اولویت(، 
متناســب با مقدار عرضه به خریداران و برندگان حراج 
اعطا می شود. حراج راس ساعت 12 ظهر شروع می شود 
و بازه ثبت ســفارش از ســاعت 12 تا 15 بعد از ظهر 
است. شیوه برگزاری حراج  نیز از طریق ثبت سفارش و 
تخصیص بر مبنای اولویت قیمت- زمان انجام می شود. 

 كدام سكه ها حراج مي شوند؟
بد نیست بدانید كه هیچ  شركت كننده اي نمي تواند بیش 
از پنج سكه در حراج مركز مبادله تهیه كند. حداکثر حجم 
سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعا پنج قطعه سکه 
اســت. به نحوی که می توان پنج قطعه ربع سکه یا پنج 
قطعه نیم سکه یا تمام سکه یا ترکیبی از هر سه تهیه كرد 
اما جمع هر سه باهم، نباید بیش از پنج قطعه باشد. نكته 
مهم این است که واریز وجه معاملات از طریق کارت های 
هدیه، بن کارت، کارت اعتباری مرابحه و کارت های بانکی 
فاقد شماره شبا ممنوع اســت و مسئولیت عدم استرداد 

وجه بر عهده شخص متقاضی است. 
فرآیند اســترداد وجــه کیف پــول، بــرای واریز از 
حســاب های بانک ملی ایران در همان روز درخواست 
انجام می پذیرد و برای ســایر بانک ها، ظرف مدت 48 
ساعت انجام می شود. تحویل ســكه نیز با مراجعه به 
شــعب بانكي انتخابي در تاریخ انتخاب شــده، انجام 

می شود. یك هفته بعد از حراج، خریداران به مدت هفت 
روز فرصت دارند تا ســكه را بــدون پرداخت مبلغي از 
بانك تحویل بگیرند. در صورت تعلل آنها باید مبالغي را 
برای دیركرد به بانك بپردازند. بنابراین اگر قصد دارید 
بدون صرف هزینه، سكه را تحویل بگیرید، باید یادتان 
بماند كه هزینه انبارداری ســکه های خریداری شده تا 
14روز بدون هزینه بوده و پس از آن روزانه به ازای هر 
قطعه سکه، 50هزار تومان است. در هنگام تحویل سكه 
داشــتن مداركي مانند كارت شناسایي و كدرهگیري 

الزامي است.
قيمت انواع سكه

در آخر هفته گذشته قیمت سكه تمام بهار آزادي طرح 
جدید، در اغلب ســاعات روز، 41میلیــون و 960هزار 
تومان بود. كساني كه شانس بیشتري داشتند، توانستند 
آن را با قیمت 41میلیون و 930هزار تومان هم بخرند 
اما برخي هم وقتي به صرافي یا طلافروشي رسیدند كه 

قیمت به 42میلیون و 60هزار تومان رسیده بود. 
سكه امامي در یك ماه گذشــته بیش از هشت درصد 
ارزان شده؛ ســكه بهار آزادي طرح قدیم به 38میلیون 
و 280هزار تومان رســیده و در مدت یك ماه، 9درصد 
كاهش قیمت داشته. كساني كه آخر هفته براي خرید 
نیم سكه رفته بودند،  24میلیون و 260هزار تومان بابت 
خرید هر عدد هزینه كرده اند. نیم سكه در مقایسه با دو 
نوع قبلي، در بازار قیمت بیشــتري از دست داده و در 
مدت یك ماه گذشته، 13/5درصد ارزان شده. خریداران 
سكه ربع بابت خرید خود در آخر هفته اي كه گذشت، 
15میلیون و 540هزار تومان پــول  دادند. درحالي كه 
قیمت این ســكه از ماه قبل تاكنون 13/8 درصد ارزان 
شده. اما در مقایسه با هفته قبل، شاهد افزایش قیمت 
7/5درصدي در قیمت ســكه ربع بوده ایم. قیمت سكه 
گرمي نیز به شش میلیون و 720هزار تومان رسیده كه 

در مقایسه با ماه قبل، 20درصد ارزان شده است.

  بازارگردي 
ارزان و كم ادعا

بررسیومقایسهسهتلویزیونکهبرایفضاهایکوچکمناسبهستند
گروه بازار |گران ترین تلویزیون  بازار یک مدل 86 اینچ از برند شیائومي است که 133میلیون قیمت دارد؛ از سوي دیگر، تلویزیون های ارزان قیمت بازار، 24 و 32 اینچ هستند كه برای 
خانه های کوچک، اتاق ها و آموزشگاه ها خریداری می شوند. این دستگاه ها بین پنج تا شــش میلیون قیمت دارند و امکانات اولیه را دارند؛ نهایتا، کیفیت تصویر HD داشته و دو درگاه 
HDMI و یک درگاه USB دارند که امکان پخش فایل های صوتی و تصویری و اتصال دســتگاه های متنوع به تلویزیون را می دهند. بد نیست بدانید که تلویزیون هایی با این قیمت، به 
اینترنت وصل نمی شوند و هوشمند نیســتند. بنابراین موقعي كه تصمیم به خرید یكي از آن ها مي گیرید، در وهله اول باید روي توقعاتتان كار كنید و آن ها را به حداقل كاهش دهید. 
بااین حال، تلویزیون هاي ارزان قیمت، صدا و کیفیت قابل قبولی دارند و مي توانند نظر شما را از این نظر جلب كنند. طبق ادعاي كارخانه هاي سازنده، مصرف انرژی کم از دیگر ویژگی های 

تلویزیون های ارزان بازار به حساب می آید که باعث می شود قبض برق در آخر ماه برق از سرتان نپراند.
 

SLE-24M1110 ۱   صنام مدل

تلویزیون مدل SLE-24M1110 شرکت صنام، با ابعاد 24 اینچ 
برای فضاهای نسبتا کوچک مناسب است. این تلویزیون از وضوح 
تصویر HD بهره می برد و این موضوع با احتساب ابعاد تلویزیون 
باعث خواهد شد تا شاهد کیفیت تصویر نسبتا قابل قبولی از سوی 
آن باشیم. نمایشــگر این تلویزیون با زاویه ی دید 178درجه ای با 
تکنولوژی LED طراحی شده و از طریق آن کنترل بیشتری روی 
روشنایی و تاریکی وجود خواهد داشت. بلندگوهای این تلویزیون 
با توجه به ابعاد آن درنظر گرفته شــده و هر کــدام از بلندگوها، 
هشت وات صدا تولید می کنند. این تلویزیون دو درگاه HDMI  و 
یک درگاه USB دارد که با استفاده از آن ها می توانید دستگاه های 
متنوع مانند لپ تاپ، پلی استیشــن و ... را به دســتگاه تلویزیون 
خود وصل کنید. این تلویزیون بیشتر به درد افرادی می خورد که 
می خواهند روی دیوار اتاق خود یا کلاس درس و ... تلویزیون نصب 
کنند. به گفته کارخانه صنام، مصرف برق این محصول کم است و 

کالایی به صرفه به حساب می آید.
قیمت: پنج میلیون و  510هزار تومان

تلویزیون ال ای دی نکسار مدل NTV-D32C412N با سایز 
 HDMI 32 اینچ تولید شده است. این تلویزیون، دارای دو درگاه
و یک درگاه USB است که این امکان را فراهم می کند كه فایل های 
صوتی و تصویری را از طریق این درگاه ها پخش کنید. این امکان به 
شما اجازه می دهد تا عکس ها، ویدیوها و موزیک های مورد علاقه 
خود را از گوشی یا دستگاه های دیگر روی تلویزیون نمایش دهید 
و از تماشای آن ها در ابعاد بزرگتر لذت ببرید. این تلویزیون مصرف 
انرژی کمــی دارد، و باعث صرفه جویی در مصرف برق می شــود. 
تلویزیون شرکت نکسار قابلیت اتصال به اینترنت را ندارد که برای 
دستگاهی با این قیمت، امری طبیعی به نظر می رسد. کیفیت کالا 
از نوع HD است که وضوح تصویر نسبتا قابل قبولی دارد و رنگ ها 
را با وضوح بالایی پخش می کند. پردازنده دستگاه چهار هسته ای 
است و دو بلندگو که هر یک هشت وات صدا تولید می کنند، دارد. 
 UA32T4600TH گرید انرژی تلویزیون سام الکترونیک مدل

از نوع A است.
 قیمت: شش میلیون و 570 هزار تومان

مــدل  الکترونیــک  ســام  ال ای دی  تلویزیــون 
UA32T4600TH سایز 32 اینچ نیز می تواند در مغازه ها، 
فروشگاه ها و اتاق های کوچک مورداستفاده قرار بگیرد.این 
تلویزیون ســام الکترونیک، دارای درگاه های متعددی است 
که اجازه  اتصال آن به دســتگاه های دیگــر را می دهد. این 
مدل، با داشتن دو پورت HDMI، امکان اتصال هم زمان به 
دستگاه های مختلف را فراهم می کند. یک رابط USB و توان 
خروجی کلی صدای 20وات از دیگر مشخصات این دستگاه 
است. این تلویزیون همچنین، امکان ضبط تصاویر در حافظه 
خارجی را برای شما فراهم می کند تا برنامه های موردعلاقه 
خود را به هیچ وجه از دست ندهید. با استفاده از این قابلیت، 
می توانید برنامه های تلویزیونی، فیلم ها، مسابقات ورزشی و 
مواردی از این قبیل را ضبط کند و در زمانی که فرصت دارید، 

با خیال راحت آنها را تماشا کنید.
قیمت: شش میلیون و 780 هزار تومان

UA32T4600TH ۲     سام الکترونيک مدلNTV-D32C412N ۳   نکسار مدل

   مدل لباس در اینستاگرام از ۲۵ تا 
۱۲۰ميليون تومان

مدلینگ در اینســتاگرام چند مــاه بعد از رونق 
گرفتــن پیج هــای لبــاس، بدلیجــات، لوازم 
آرایش و کیف و کفش شــکل گرفت. صاحبان 
کســب وکارهای اینترنتی به این نتیجه رسیدند 
که لبــاس، بدلیجات، لــوازم آرایــش و کیف و 
کفش وقتی در تن مدل واقعی باشــد، بیشــتر 
دیده می شــود و فروش، بالا مــی رود. به همین 
دلیل یکی از کارهای پردرآمد، مدلینگ اســت. 
بعضی ها مدل لباس می شــوند، بعضی ها مدل 
آرایش عــروس و بعضی ها مدل اکسســوری و 
بدلیجات و کیف و کفــش. البته فعالیت مدل ها 
در فضای مجازی به دو شــکل انجام می شــود. 
بعضــی از مدل ها دوســت ندارند، صورتشــان 
مشخص باشــد و پول کمتری دریافت می کنند. 
اما مدل های عــروس و لباس عروس، مزون های 
لباس مجلسی گران قیمت و مدل اکسسوری که 
اجازه می دهند، چهره آن ها دیده شود، دریافتی 
متفاوتی دارند. بررسی پیشنهادهای کارفرمایان 
نشــان می دهد، مدل هایی که چهره آن ها دیده 
نمی شود، به طور میانگین بین 25 تا 30 میلیون 
تومان در ماه درآمــد دارند و مدل هایی که کیف 
و کفش و اکسســوری تبلیغ می کنند، بسته به 
برند کیف و کفش بیــن 30 تا 35 میلیون تومان 
در ماه. در بین آگهی های استخدام یک شرکت 
تولیدکننده مبلمان برای مدلــی که هم چهره 

خوبی داشته باشد و هم صدای خوبی که بتواند 
در ویدئو صحبت کند، ماهیانه حقوق بین 20 تا 
40میلیون تومان در نظر گرفته است. مدل هایی 
که لباس هایی معمولی مثل مانتو یا کت وشلوار 
می پوشند و عکس می گیرند، ماهیانه بین 35 تا 
50 میلیون تومان درآمد دارند. در حرف مدلینگ، 
کسانی که برای مزون های معروف و شناخته شده 
کار می کنند و مدل لباس های مجلسی و لباس 
عروس هستند، درآمد بیشتری دارند. البته این 
درآمد زمانی که هم زمــان مدل آرایش عروس و 
لباس عروس باشند، بیشتر هم می شود. بررسی 
پیشــنهاد کارفرمایان در فضای مجازی نشــان 
می دهد این افراد بین 50 تا 120 میلیون تومان 

در ماه درآمد دارند.

   ادمين اینستاگرام از ۱۵ تا 7۰ميليون 
تومان

برای این شغل کمی تخصص لازم است. البته اگر 
تدوین ویدئو و اصول اولیه فتوشاپ را بلد باشید 
و با برنامه های تلفن همراه بتوانید روی ویدئوها 
صدا بگذارید، کار را در می آورید. درآمد ادمین ها 
هم بســته به این که دورکار باشــند یــا این که 
حضوری کار کننــد، متفاوت اســت. دورکارها 
بیشتر کارهایی مثل تولید محتوا، پست مطلب 
و ارتباط با مشــتری را انجــام می دهند. میزان 
حقوقی که صاحبان کســب وکار برای این افراد 
در نظر گرفته اند، بین 15 تــا 25 میلیون تومان 

است. این میزان درآمد برای پنج تا هفت ساعت 
فعالیت دورکاری به حساب ادمین واریز می شود. 
نکته مهم دیگــری که درباره این شــغل وجود 
دارد، این اســت که ادمین هــا می توانند به طور 
هم زمان مســئولیت چند پیج یا کانال را قبول 
کنند. کسانی که دورکاری می کنند و بین پنج تا 
هفت پیج را مدیریت می کنند، می توانند درآمد 
ماهیانه خود را تا 60 میلیون تومان هم بالا ببرند.

امــا ادمین هایی که خودشــان کارهــای تولید 
محتوای پیــج را انجــام می دهند، عکاســی و 
فیلمبرداری می کنند، کار تدوین و صداگذاری 
انجام می دهند، در کنار آن جواب مشتری را هم 
می دهند و ارسال محصول را پیگیری می کنند، 
بین 25 تا 70 میلیون تومــان حقوق می گیرند. 
البته حقــوق ادمین ها با تعــداد دنبال کننده و 
فروش محصول یک صفحه، ارتباط زیادی دارد. 
بعضی از بلاگرها که فقط صفحه ای که دارند روی 
ســبک زندگی می چرخد به غیر از مدیر برنامه 
برای دریافت تبلیغات،  بــه ادمین هم نیاز دارند. 
چون بین آشپزی، خرید کردن، بچه داری و... باید 
چند پست و استوری متفاوت هم تولید کنند که 
توسط دنبال کننده ها به اشتراک گذاشته شود و 
به این صورت پیجشــان در اکسپلور اینستاگرام 
دیده شود و هم این که دنبال کننده های بیشتری 
پیدا کنند. به همین دلیل، ادمین بلاگرها بسته به 
اینکه بلاگر چند میلیون فالوئر داشته باشد، 70 
میلیون تومان و حتی در مواردی تا 100 میلیون 

تومان هم در مــاه حقوق می گیرنــد؛ چون در 
قراردادی که با بلاگر امضا می کنند، با هر 10هزار 
فالوئری که به پیج اضافه می شود، در ماه حقوق 

بیشتری دریافت می کنند.

  عکاسی از مدل و لباس از ۲۰ تا 
6۵ميليون تومان

عکس خوب همیشه جواب می دهد. برای همین 
در یکی، دو سال گذشته، توجه کسب وکارهای 
اینترنتــی و بلاگرها به همــکاری با یک عکاس 
حرفه ای بیشــتر شــده. عکاس ها یا به صورت 
پاره وقت کار می کنند یا تمام وقت با شرکت های 
تولیدکننده محتوا همکاری دارند. عکاس هایی 
که به صــورت پاره وقت کار می کننــد، ماهیانه 
بین 25 تا 35 میلیون تومان درآمــد دارند. اما 
عکاس هایی که با شرکت های تولیدکننده محتوا 
قرارداد می بندند، برای چند کســب وکار یا چند 
بلاگر عکاســی می کنند و به همین دلیل درآمد 
عکاس های ثابت خیلی بیشــتر از کسانی است 
که به صورت پروژه  ای کار می کنند. با این اوصاف 

درآمد عکاس های ثابت در ماه، به بین 45 تا 65 
میلیون تومان هم می رسد.

  توليد محتوا و گوینده ویدئو از ۱۵ تا 
۳۰ميليون تومان

تولید کننده محتوا و گوینده روی ویدئو دو کار 
جداســت، اما بعضی ها در فضــای مجازی هم 
محتوا را تولید می کننــد و هم روی ویدیو صدا 
می گذارند. یعنی اگر موضوع صفحه، ســلامتی 
و زیبایی اســت، ویدئوهای کوتــاه در این باره 
پیدا می کنند،  خودشــان کار تدوین و ترجمه 
را انجــام می دهند و روی آن صــدا می گذارند. 
در فضای مجازی، بیشــتر صفحه های آشپزی، 
خیاطی، صفحه های روان شناســی و انگیزشی، 
صفحه های ورزشــی و حتی بعضی از پیج های 
تحلیلی اقتصادی به تولیدکننده محتوایی نیاز 
دارند که هم زمان بتواند ترجمه کند و روی ویدئو 
صدا بگــذارد. این افراد، قطعا درآمد بیشــتری 
نســبت به کســانی دارند که فقط محتوا تولید 
می کنند. بررسی پیشــنهادهای موجود برای 

اســتخدام تولیدکننده محتوا نشــان می دهد، 
درآمد این افراد در ماه از 15میلیون تومان بالاتر 
نمــی رود. اما تولیدکننده محتوایــی که بتواند 
در حــوزه فعالیت صفحه ویدئو پیــدا کند، آن 
را تدوین و ترجمه کنــد و روی آن صدا بگذارد 
یا برای ویدئو، زیرنویس بگــذارد تا 30میلیون 
تومان هم می تواند برای پنج تا هفت ساعت کار 

غیرحضوری در ماه درآمد داشته باشد.

  نقاشی روی لباس و کيف و کفش از ۲۰ 
تا ۴۰ميليون تومان

یکی از شــغل های پردرآمد دیگر که با پررنگ 
شــدن فضای مجازی در زندگی مردم، بیشتر 
دیده می شود، نقاشی اســت. البته نقاشی روی 
لباس، کیف و کفش. این روزها حتما در فضای 
مجازی به صفحه هایی برخوردیــد که کیف و 
کفش نقاشــی شــده یا لباس می فروشند. این 
افراد یا خودشان صاحب صفحه هستند یا برای 
کسانی که فروشــگاه یا گالری هنری دارند، کار 
می کنند. قیمت نقاشــی روی کیــف، کفش و 

لباس بسته به طرحی که ســفارش می دهید، 
متفاوت است. یکی از کسانی که کارش نقاشی 
روی کفش اســت، به هفت صبح می گوید روی 
کتانی هــای ســفید، کیف های کتان ســاده و 
لباس های مجلســی خاص نقاشی می کشد. او 
برای یک طرح ســاده روی کفش کتانی، بین 
500هزار تومــان تا 800هــزار تومان دریافت 
می کند. طراحی ساده روی شــال بین 200 تا 
600هزار تومان است و برای نقاشی روی کیف 
و ســاک های کتان بین400 تا 600هزارتومان 
دریافت می کند. البته نقاشــی روی لباس های 
مجلســی، کمی ســخت تر و البته دستمزدش 
بیشــتر اســت. به گفته این نقاش، بــرای هر 
لباس مجلســی، بســته به طرحی که مشتری 
انتخاب می کند، بین 800هــزار تومان تا یک 
میلیون و 200هزار تومان دســتمزد می گیرد. 
با این اوصاف، حداقل درآمد این شــغل در ماه 
20میلیون تومان و بیشــترین درآمد آن حدود 

40میلیون تومان است.

  ساخت ساعت، دستبند و فریم عينک از 
۳۵ تا ۵۰ميليون تومان

چوب همیشــه طرفدار دارد. بــرای همین هم 
هســت که کار طراحان ســاعت مچی، عینک، 
دستبند و گردنبند و گوشــواره چوبی حسابی 
گرفته است. بعضی ها برای تولید محصولشان از 
ترکیب سنگ و چوب استفاده می کنند؛ بعضی ها 
آبی فیروزه را با قهوه ای چــوب پیوند می زنند 
تا اثرشان قیمتی شــود و بعضی ها برای خاص 
پســندها، فریم عینک چوبی درست می کنند. 
اگر به پیج یکی از این طراح هــا مراجعه کنید، 
قیمت ها دســتتان می آید. طراحــی یک فریم 
ساده عینک دودی، بین دو میلیون و 500هزار 
تومان تا ســه میلیون تومان خرج روی دستتان 
می گذارد. قیمت ســاعت های چوبی خالص از 
یک میلیــون و 200هزار تومان تــا دو میلیون 
و 800هزار تومان اســت و اگر در ساخت آن ها 
از ســنگ های قیمتی و فیروزه اســتفاده شده 
باشد، قیمت ساعت به چهار میلیون تومان هم 
می رسد. قیمت دستبند، گوشــواره و گردنبند 
چوبی نیز بســته به چوب آن بین 250 تا 500 
هزار تومان است. ادمین رابط بین مشتری و فرد 
طراح، به هفت صبح می گوید  قیمت بالای این 
کارها به دلیل سختی کار روی چوب است و برای 
همین از سفارش تا ارسال چیزی که می خواهید 
ممکن است بین دو تا ســه هفته طول بکشد. 
با این اوصاف این شــغل هم که مدیون فضای 
مجازی است، بین 35 تا 50میلیون تومان برای 

صاحبان این کسب وکارها درآمد دارد.

ژست بگیر، پول بگیر!
مقایسهمیزانحقوقودستمزدنیرویکاردرفضایمجازیو

کسانیکهبهصورتحرفهایفعالیتمیکنند
گروه بازار| درآمد بعضی از شغل ها در مقایسه با کارهای دیگر بیشتر شبیه یک شوخی تلخ است. شغل هایی که به ظاهر کم زحمت و بی دردسر به نظر 
می رسند، اما مبلغ حقوقی که آخر ماه برای آن ها واریز می شود یا درآمدی که به دست می آورند، ممکن است از یک مدیر، مهندس یا حتی یک پزشک 
که در درمانگاه کار می کند، بیشتر باشد. این شغل های پردرآمد، بیشتر مدیون فضای مجازی هستند؛ جایی که همه چیز چندبرابر دیده می شود و هرچه 
هیاهو و سروصدا بیشتر باشد، درآمد آن ها نیز بالاتر می رود. البته این شغل ها خیلی جدید نیستند، اما درآمدی که دارند، موضوع جدیدی است؛ چون 
مثل کارگران که هر سال دولت سقفی برای دریافتی حقوق و مزایای آن ها اعلام می کند، سال به سال بالا نمی رود. در فضای مجازی، درآمدها ثابت نیست 
و هر ماه ممکن است با ماه دیگر تفاوت زیادی داشته باشد. البته برای کسانی که به صورت پروژه ای کار می کنند، این تفاوت و افزایش درآمد ممکن است 
هر هفته اتفاق بیفتد. مثل شــغل ادمینی صفحه ها و بلاگرهای معروف، مدل لباس مجلسی، مدل لباس و آرایش عروس، گوینده ویدئوهای آموزشی، 
تولیدکننده محتوا و ... . بررسی آگهی های استخدام بعضی از این مشاغل نشان می دهد، مثلا افرادی که در حوزه مدلینگ به خصوص مدل لباس و آرایش 
عروس فعالیت می کنند، در ماه بین 50 تا 120میلیون تومان درآمد دارند. مقایسه حقوقی که کارفرماها به این افراد پیشنهاد می کنند، با افرادی که در 

حوزه های دیگر فعال هستند، شاید جالب و البته کمی حرص درآور باشد. 
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مدیرکل دفتر اقتصاد و مسکن به پلتفرم های دیوار و شیپور در خصوص احراز هویت کاربران 
بخش مسکن هشدار داد در صورتی که این دو پلتفرم وب سرویس احراز هویت را در بخش 
املاک خود راه اندازی نکنند، با مسدودشدن این بخش از پلتفرم خود مواجه خواهند شد. 
ابوالفضل نوروزی با اشاره به انتشار آگهی املاک در سکوهای دیوار و شیپور بیان کرد: »بعضا 
دلالان و سوداگران از این بستر استفاده کرده و املاکی را که اصلا وجود خارجی ندارند، در 

این سکوها آگهی می کنند«.
به گزارش کارنگ، مدیرعامل دیوار در واکنش به این صحبت ها، نسبت به این موضع وزارت 
راه و شهرســازی که صرفا روی مسئله مسدودســازی تاکید می کند، ابراز تعجب کرده و 
می گوید: »ما 7ماه است به تعهدات مان عمل کردیم و هر کاربری در فرآیند ثبت آگهی ملک 

می تواند درگاه اتصال به سامانه املاک و اسکان را ببیند«.
به گفته اشکان آرمندهی، دیوار از 1۸ مهر 140۲ به سامانه املاک و اسکان وصل شده و در 
فرآیند ثبت آگهی، هر کاربری که بخواهد آگهی ملک منتشــر کند، امکان استفاده از این 

سامانه و دریافت نشان تطبیق کد ملی با کد پستی را دارد.
او در بخش دیگری از صحبت های خود عنوان می کند: »مشــکل اینجاست که دوستان 
وزارت راه و شهرسازی چندین ماه است روی یک موضوع سلیقه ای درباره محل قرار گرفتن 
دکمه ورود به این سامانه بدون در نظر گرفتن استانداردهای طراحی رابط کاربری متوقف 
شده اند«. در جلسه ای که 11 شــهریور 140۲ با حضور وزیر ارتباطات برگزار شد، برای 
پلتفرم ها تعهد ایجاد درگاه اتصال به سامانه املاک و اسکان تعیین شد که آرمندهی مدعی 
است در کوتاه ترین زمان ممکن دیوار به این تعهدها عمل کرده اما در همین جلسه برای 
وزارت راه و شهرسازی هم تعهداتی تعیین شد که تاکنون به آن عمل نشده است. از جمله 
تعهدات وزارتخانه این بود که اگر شخصی غیر از مالک، قصد آگهی ملکی را داشت، تنها در 
صورتی مجاز به انتشار آگهی است که کد ملی و شماره همراه مالک را هنگام ثبت آگهی در 
سکو وارد کند و پس از تایید مالک اجازه انتشار آگهی داده شود. مدیرعامل دیوار ضمن بیان 
این موضوع ادامه می دهد: »پیاده سازی این موضوع از وظایف وزارت راه و شهرسازی است 

ولی تاکنون برای مشخص کردن این فرآیند هیچ اقدامی نشده است«.
اشــکان آرمندهی در بخش دیگــری از صحبت های خــود عنوان می کنــد: »ما به این 
وضعیت تکراری عادت کرده ایم، چون از ســال ۹۸ دستگاه هایی که در انجام وظایف خود 
کم کاری می کنند هر سال در همین فصل که پیک جابه جایی مستاجران است، به دلیل 
انتقادات و نارضایتی ها صرفا می خواهند تقصیر را به گردن پلتفرم ها بیندازند. چند سال 
می گفتند قیمت ها از روی سایت برداشته شود، یک سال حکم به تعلیق دادند و حالا هم از 
مسدودسازی می گویند«. چالش بین این دو پلتفرم درج آگهی و رگولاتور بی سابقه نیست. 
تابستان 140۲ دیوار و شــیپور در ردیف متهمان ایجاد تورم در بازار خودرو و مسکن قرار 
گرفته بودند. دلیل این اتهام عدم نظارت پلتفرم های درج آگهی بر قیمت خودرو و ملک بیان 

شده بود و این دو پلتفرم با خطر تعلیق مواجه شده بودند.
پلتفرم دیوار برای ثبت آگهی املاک از کاربران خود درخواست کد پستی و کد ملی دارد اما 
ثبت آن را برای کاربران خود الزامی نکرده است. اما پلتفرم شیپور برای درج آگهی املاک از 

کاربران خود هیچ کدام از این موارد را درخواست نمی کند.

مدیرعامل دیوار: دستگاه های دولتی می خواهند 
تقصیر کم کاری خود را گردن پلتفرم ها بیندازند

 خبراستارتاپ 

کارگاه کاربردهای هوش مصنوعی در صنعت 
سلامت به میزبانی دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران و بــا حضور جمعــی از علاقه مندان 
و دانشجویان رشــته های مختلف پزشکی 
برگزار شد. در این کارگاه درباره این که حوزه 
ســلامت از تغییراتی که فنــاوری ازجمله 
هوش مصنوعی در چند سال آینده در حوزه 
کســب وکار پزشــکی رقم خواهد زد، جان 

سالم به در خواهد برد یا نه؟ صحبت شد.
در ابتدای این کارگاه سه ساعته، محمدرضا 
زاهدی مدیرعامل گروه پیشــگامان ونچرز 
درباره چرایی برگزاری این کارگاه با تاکید 
بر اینکه کارآفرینی سلامت را باید در جامعه 
پزشکی ترویج کرد، گفت: »تجربه بنیان گذار 
مدتورپرس در این حوزه کمک خواهد کرد، 
درک درســت تری از آینده نظام ســلامت 
داشته باشــیم.« او با اشــاره به دوره های 
برگزار شده در این زمینه تاکید کرد تلاش 
مجموعه پیشــگامان این اســت که توجه 
بازیگران صنعت سلامت ازجمله پزشکان را 

به ضرورت یادگیری کسب وکار سوق دهد.
در ادامه رضا جمیلی بنیان گذار مدتورپرس 
 AI & the Future در کارگاهی با عنوان
Of Healthcare از تاثیــرات مــوج 
گسترده توسعه فناوری و ابزارهای مرتبط 
با هوش مصنوعی در صنعت سلامت و تغییر 
کسب وکار پزشکان گفت. او ابتدا با طرح این 
سوال که کسب وکار ســلامت امروز در چه 

وضعیتی اســت، تلاش کرد برای پزشکانی 
و دانشــجویانی که در ایــن کارگاه حضور 
داشــتند این موضوع را برجســته کند که 
روندهای فعلی کسب درآمد از حرفه پزشکی 
در آخرین ســال های خود به سر می برد و 
به زودی مدل های بیزنسی این حرفه تغییر 
خواهد کرد. برای نمونه این موضوع مهم را 
مورد تحلیل قرار داد که مهم ترین تغییرات 
بازار کار یا صنعتی که در آن کار می کنید، در 
ده سال گذشته چه بوده است؟ اینکه ورود 
دستگاه های جدید، متدهای جدید، نیازهای 
جدید و یا مشتریان جدید چطور کسب وکار 
بیمارستان ها و پزشــکان را در این ده سال 

دگرگون کرده است.

   به عنوان یک پزشک ده سال آینده را 
چطور می بینید؟

جمیلی سپس با اشاره به توسعه جنون آمیز 
فناوری هــای پیشــرفته مرتبط بــا حوزه 
سلامت و حرفه پزشکی این سوال کلیدی 
را مطرح کرد که مهم ترین تغییرات ده سال 
آینده چه خواهد بود؟ او اما قبل از پاسخ به 
این سوال و مطرح کردن این که چطور هوش 
مصنوعی و دیگر فناوری هــای برهم زننده 
این آینده را شکل خواهند داد، به این نکته 
محوری اشــاره کرد که برای داشــتن یک 
پیش بینی درست از آینده، اول باید بدانیم 
درک ما از آینده را چه چیزی می ســازد؟ 

اینکه ذهنیت فعلی پزشکان و میدان و افق 
دید کسب وکاری آن ها چطور ممکن است، 
موجب خطا در پیش بینی درست تر آینده 

حرفه شان شود.
جمیلی پیش بینی کرد که احتمالا در آینده 
این مهندسان خواهند بود که سهم اصلی را 
از بازار بزرگ پزشکی و مراقبت های پزشکی 
خواهند داشــت و درآمدهای پزشــکان به 
شدت کمتر از امروز خواهد بود. او دلیل این 
امر را در ذهنیت درســت جامعه مهندسان 
در مواجهه با فناوری و مفهوم آینده دانست. 
اینکه آن هــا معمولا بهتر آینــده بازارهای 
مختلــف را می توانند پیش بینــی کنند و 
همین جلوتر بودن از دیگر اصناف و اقشــار 
اســت که به آن ها کمک کرده در 10، ۲0 
سال گذشته سهم خوبی از ثروت بازارهایی 
ماننــد حمل ونقل، خرده فروشــی، اقتصاد 

دیجیتال و ... را بگیرند.

   تحول دیجیتال در حرفه پزشکی
در بخــش دیگــری از ایــن کارگاه، 
بنیان گــذار مدتورپرس با اشــاره به اینکه 
 Digital موج تحول دیجیتال یا همــان
transformation به صنعت ســلامت 

رسیده و به زودی شــاهد تغییرات بنیادین 
در کسب وکار پزشکان خواهیم بود، گفت:  
»مهم تریــن تغییــرات صنعت ســلامت 
تحت تاثیر فناوری در چهــار حوزه خواهد 
بود که در نهایت با تحقق این اهداف حرفه 
پزشــکی هم دگرگون خواهد شد.« او این 
تغییــرات را شــامل درمــان باکیفیت تر، 
هزینه هــای کمتــر، تجربه بهتــر بیمار و 
درنهایــت زندگی بهتــر برای پزشــکان 

برشمرد.

   هوش مصنوعی و آینده پزشکان
جمیلــی ســپس چنــد فنــاوری مانند 
ذخیره سازی و محاسبات ابری و محاسبات 
کوانتومی را معرفی و تحلیل کرد که منجر 
خواهند شــد بیگ دیتا یــا کلان داده های 
نظامت سلامت تبدیل به متغیری کلیدی در 
آینده بیمارستان ها و مطب ها و کلینیک ها 
شــوند. او با طرح این ســوال که داده های 
بدن مــا را چه کســی می توانــد پردازش 
کند؟ گفت: »امروز برای این سوال پاسخی 
نداریم اما وقتی فنــاوری ابری و کوانتومی 
به بیمارستان ها و مطب ها برسد به راحتی 
می تــوان دیتاهــای لحظه ای و بی شــمار 

میلیون ها بیمار را هم زمــان رصد و دنبال 
کرد و برای آن ها راه حل پزشــکی در لحظه 
تجویز کرد. این همان چیزی است که مفهوم 
بیمارســتان ها را دگرگــون خواهد کرد و 
احتمالا مفهوم »مراقبت های منزل محور« را 
جایگزین آن می کند. این یعنی هزاران شغل 
از بین خواهند رفت و هزاران شغل جدید در 

صنعت پزشکی متولد خواهند شد.«
جمیلی در پایان با برشــمردن چند نمونه 
از کارکردهــای فعلی هــوش مصنوعی در 
پزشکی به استارتاپ هایی اشــاره کرد که 
همین حــالا خدمات آن ها در کشــورهای 
غربــی و آمریکا مورداســتفاده پزشــکان 
قرار گرفتــه اســت. او تحــول در صنعت 
تصویربرداری پزشــکی، فیزیوتراپی، دارو و 
بیماری های روانی را ســرآغاز شروع ورود 
موج هوش مصنوعی به پزشکی دانست. او 
تاکید کرد پزشکان و دانشجویان پزشکی که 
همین امروز هوش مصنوعی را مورد توجه 
قرار دهند احتمالا به زودی از دســتیارهای 
هوش مصنوعی استفاده خواهند کرد و آن ها 
که متوجه اهمیت این فناوری نیستند، در 
دو سه سال آینده از بازار کار پزشکی حذف 

خواهند شد.

کدام پزشکان
از  بازار کار آینده 

حذف  خواهند شد؟
 هوش مصنوعی چطور کسب وکار پزشکان را 

دگرگون خواهد کرد؛  اما هنوز هم پزشکان 
شانس هایی  برای حفظ درآمدهای خود دارند؟

 معرفیاستارتاپ 

مدیرعامل مسیریاب »نشــان« می گوید تخمین 
این درصد که چه کسی از این بازار سهم بیشتری 
دارد، کار ساده ای نیســت و آمار کاملا دقیقی در 
این باره وجود ندارد. به گفته او درصدی که از سوی 
نشان مطرح شود هم، صرفا یک تخمین است و او 
اعتقاد دارد بهتر اســت یک موسسه آمارسنجی یا 
افراد مستقل این موضوع را بررســی کنند. با این 
حال جواد عامل تاکید کرده: »آنچه برای ما واضح 
است، این است که در بین پلتفرم های ایرانی، نشان 
اکنون به بیشــترین حجم از کاربر روزانه و ماهانه 

سرویس  می دهد.«
عامل در پاسخ به این ســوال که اگر زمانی وِیز رفع 
فیلتر شود، آیا نشــان امکان رقابت با این نرم افزار را 
دارد؟ گفته: »نشــان در زمانی متولد شد که رقبای 
خارجی فیلتر نبودنــد. فیلترینگ وِیز زمانی رخ داد 
که نشــان بیشــتر از چند میلیون کاربر داشت اما، 
در طول این ســال ها، همیشــه ما در مصاحبه ها  و 
بیانیه های مختلف به این موضوع اذعان داشــته ایم 
که فیلتر رقبای خارجی در بلندمدت به نفع نشــان 
یا بســیاری از پلتفرم های داخلی نیســت؛ چراکه 
معتقدیم هر پلتفرمی با نیازسنجی دقیق از کاربران 
کشــور خود می تواند ارزش های متفاوت و مؤثری 
برای آنها خلق کند. اکنون نیز معتقد هســتیم که 
با رفع فیلتر، حتی کاربر ایرانی که مایل به استفاده 
از »نشان« است، با احساس بهتری این کار را انجام 
می دهد. در این ســال ها تصمیمات گرفته شــده از 
سوی سیاســت گذاران اینترنت، این احساس را به 
کاربران ایرانی داده که گروگان گرفته شده اند. در این 
معادله، اصلا مهم نیست نشان در نهایت چه کیفیتی 
را در اختیار شهروندان قرار می  دهد؛ در هر صورت، 

محکوم است.«
به گفته مدیرعامل این استارتاپ مشهدی، نقشه و 
مسیریاب »نشان« مدت هاست که ماهیانه بیشتر از 
۲0میلیون کاربر فعال دارد که از این تعداد، 1۵درصد 
را رانندگان حرفه ای تاکسی های اینترنتی تشکیل 
می دهند. به گفته عامل، تحقق چنین آماری وابسته 
به نیازسنجی از کاربران و ارائه قابلیت های کامل یک 
نقشه و مسیریاب در گذر سال های اخیر بوده است. 
از طرفــی، در حال حاضر اصلی ترین رقیب نشــان، 
گوگل مپ است؛ چون به شکل پیش فرض روی تمام 

گوشی های اندرویدی حضور دارد.
مدیرعامل نشــان درباره خطای مسیریابی و اختلال 
در این نرم افــزار هم گفته که مشــکل از اختلال در 
جی پی اس در داخل کشــور اســت که معلوم نیست 
توســط چه نهادی اعمال می شــود. عامــل در این 
باره گفته اســت: »اختلال GPS باعث خطای همه 
نرم افزارهایی می شــود که برای مسیریابی یا نمایش 

نقشه از GPS استفاده می کنند. سال هاست که ما در 
ایران به دلایل نامشخص اختلال شدید GPS داریم.«

   مایکت روی گیمرها حساب باز کرده است
حدود 60 درصــد کاربــران مایکت، به واســطه 
اســتفاده از محتوای مربوط به بــازی این پلتفرم 
را نصب کرده انــد. همچنین حــدود 70درصد از 
مخاطبان مایکت بین 1۸ تا ۲4 ســال سن دارند 
و جزو نسل Z محسوب می شوند. از آنجا که یکی 
از ســرگرمی های محبوب در میان نسل »زِد« در 
سراسر جهان تماشای پخش استریم بازی هاست، 
از ســال 140۲ مایکت در نرم افزار خود بســتری 
برای پخش استریم بازی های ویدئویی با همکاری 
اســتریمرهای ایرانی فراهم کرده اســت. در این 
گزارش، نگاهی به آمارهای مختلف استریم بازی 

در مایکت می اندازیم.
بنا بر گــزارش مایکــت، در حال حاضــر بیش از 
3۵استریمر با مایکت همکاری می کنند. محتوای 
اســتریم این افراد به طور میانگین، ماهیانه بیش 
از هفت میلیون دقیقه تماشــا شده است. ترافیک 
این تماشــا درآمد خوبی هم نصیب اســتریمرها 

کرده است.
در دنیای امروز، استریمرها به ستارگان درخشان 
بازی هــای مجــازی تبدیل شــده اند و بــا نام ها 
و ســبک های خاص مثل ملینا بلیــک، ابوالفضل 
ایکس مســتر و علی کامیکس طرفداران زیادی را 
دور خود جمع کرده اند. اســتریم محتوای مرتبط 
با بازی »ماینکرفت« از پرطرفدارترین محتواهای 

منتشرشده استریمینگ در مایکت است.
در دنیای اســتریمرها، بازی فقط جنبه سرگرمی 
ندارد و آنهــا از روش های مختلفــی درآمدزایی 
می کنند. در مایکت، استریمرها از طریق ترافیک 
اینترنت کسب درآمد می کنند. بنا بر آمار اعلام شده 
مایکت، در ســال 140۲ درآمد ماهیانه ای که یک 
استریمر در مایکت به دست آورده، گاه به بیش از 

30میلیون تومان نیز رسیده است.

   آینده تنظیم گری نوآوری در 
فروم حکمرانی اینوتکس

فروم حکمرانی اینوتکــس ۲0۲4 با حضور بیش 
از 30نماینده از بخش خصوصــی و دولتی برگزار 
می شود. قرار است در رویداد به موضوعات فناوری و 
نوآوری از زاویه دید حکمرانی پرداخته و روندهای 

جهانی به روز این حوزه بررسی شود.
به گزارش ستاد خبری نمایشگاه اینوتکس ۲0۲4، 
یکی از بخش های اینوتکــس، »فروم حکمرانی« 
یا همــان G-forum اســت. فــروم حکمرانی 

امسال توســط »کارخانه نوآوری رســانه راه کار« 
برگزار می شــود و پارامترهای تاثیرگذار بر آینده 

تنظیم گری کشور را بررسی می کند.
تنظیم گری، حقوق رقابــت در حوزه های نوآورانه، 
نقش فناوری در حکمرانی و ... نیز از دیگر مباحثی 
هســتند که نمایندگان بخــش دولتی و خصوصی 
در فــروم حکمرانی از آن صحبت مــی کنند. البته 
محورهای این بخش به همین موارد محدود نیستند.
قرار اســت در دو روز رویداد بیش از 30صاحب نظر 
از نــوآوری در تنظیم گری بگوینــد و تحلیل کنند 
که این نوآوری چگونه رقم خواهد خورد؟ به کمک 
مردم، رســانه ها، دولت و یا ...؟ اینوتکس ۲0۲4 از 
1۸ تا ۲1 اردیبهشــت ماه 1403 در پارک فناوری 
پردیس برگزار می شــود. این نمایشــگاه، میزبان 
بیش از 400 شرکت نوآور و فناور در قالب غرفه دار، 
1۵0 ســرمایه گذار اســتارتاپی، 400 جلسه بین 
کسب وکارها و ۲0 رویداد و بخش جانبی  خواهد بود.

   مایکروسافت در امارات، این بار 
با هوش مصنوعی

مایکروســافت در 1۵ آوریل، در سایت خود اعلام 
کرد که 1/۵میلیارد دلار )1/4میلیــارد یورو( در 
شــرکت G4۲ هلدینگ فناوری هوش مصنوعی 
اماراتی و تحت نظارت مشــاور امنیــت ملی این 
کشور ســرمایه گذاری کرده اســت. در این بیانیه 
آمده که این سرمایه گذاری، باعث تقویت همکاری 
دو شرکت برای ارائه آخرین فناوری ها و ابتکارات 
مهارتی هوش مصنوعی مایکروســافت به امارات 

متحده عربی و سایر کشورهای جهان می شود.
مایکروســافت، باارزش ترین شرکت جهان، در حال 
گســترش برنامه ســرمایه گذاری هوش مصنوعی 
خود در سراسر جهان است. در اوایل این ماه، مرکز 
هوش مصنوعی جدیدی در لندن افتتاح کرد و برای 
گســترش مرکز داده هوش مصنوعی در این کشور 
۲/۵میلیارد پوند متعهد شــد. هفته گذشته هم از 
ســرمایه گذاری ۲/۹میلیــارد دلاری در ژاپن برای 
زیرساخت های هوش مصنوعی و ابری خبر داد. در 
ادامه نیز اولین آزمایشگاه تحقیقاتی مایکروسافت در 
آسیا را در توکیو افتتاح کرد تا حدود سه میلیون نفر 
را در زمینه هوش مصنوعــی ارتقا دهد و حالا نوبت 
خاورمیانه اســت. از این طرف هم G4۲ مستقر در 
ابوظبی، مراکــز داده در خاورمیانه و جاهای دیگر 
را اداره می کند و خــود را به عنوان یک شــرکت 
هوش مصنوعی معرفی کرده اســت. این شرکت با 
سرمایه گذاری ۹00میلیون  دلاری در سال ۲0۲3، 
پیشــروترین مدل هوش مصنوعی عربی زبان در 

جهان به نام Jais را توسعه داد.

رقیب »نشان«، گوگل مپ است! شوراها حافظ آرا و اعتماد مردم باشند
اصلانی:  _نرگس  شهریار 
شهریار  شهرستان  فرماندار 
اعتماد  جلب  و  امانتداری  بر 
اعضای شوراهای  مردم توسط 
اسلامی تاکید کرد. به گزارش 
نژاد  فاتحی  علیرضا  شهریار،  شهرستان  فرمانداری  عمومی  روابط 
فرماندار شهرستان شهریار در مراسم گرامیداشت روز ملی شوراها 
گفت: یکی از افتخارات نظام مقدس جمهوری اسلامی، مردم سالاری 
و تاکید بر حضور و مشارکت مردم در امور کشور است. فرماندار 
شهرستان شهریار با اشاره به مردمی بودن اصل شورا ادامه داد : وجود 
تعامل و همدلی میان اعضای شوراها به همراه دانش، تخصص و 
اعتقاد به خردجمعی مطئنا در پیشبرد وظایف شوراها تاثیرگذار است. 
فرماندارشهرستان شهریار با تاکید بر گره گشایی از کار مردم اضافه 
کرد: گره گشایی از کار مردم باید در اولویت اقدامات شوراها باشند 
، یکی از آفت های مسئولیت خودپسندی ، ترجیح منافع شخصی 
و قومی است که باید اعضاهای شوراها از آن پرهیز نمایند. فرماندار 
شهرستان شهریار اظهار داشت: دانش، تخصص، دلسوزی، اراده انجام 
کار تیمی و استفاده از خرد جمعی نیز یاری دهنده افراد شورا برای 
انجام رسالت و وظیفه سنگین نمایندگی مردم است و در سایه این 
خصوصیت ها، شهر به آبادانی و پیشرفت می رسد و آینده روشنی برای 
آن رقم می خورد. فرماندار شهرستان شهریار با تاکید بر نقش شوراها 
در تحقق شعار سال تصریح کرد:  اعضای شوراها با توجه به اینکه 
معتمد و از میان مردم هستند لازم است با برنامه ریزی در خصوص 
مشارکت مردم در راستای انجام خدمات اجتماعی، رفاهی و عمرانی، 

در جهت تحقق شعار سال تلاش نمایند.

برگزاری کارگاه آموزشی عفاف و حجاب در اداره 
گاز آق قلا 

گرگان: برگزاری کارگاه آموزشی عفاف و حجاب در اداره گاز 
آق قلا این کارگاه با محوریت حفظ حیا در جامعه با حضور نماینده 
ولی فقیه در سپاه این شهرستان و دیگر مسوولین شهرستانی 
ومسوول نمایندگی آستان قدس رضوی و همکاران اداره درمحل 
نمازخانه اداره گاز برگزارگردید.به گزارش روابط عمومی گاز گلستان 
:یعقوبی افزود حفظ حیا در جامعه و رعایت حیا برای اقایان وبانوان 
بطور همزمان باید رعایت شود و، از جمله مباحثی که در این کارگاه 
مطرح شد می توان به: مسئله حجاب و عفاف در جامعه ، شبکه 
مفهومی حیا، عفاف و حجاب ، راهکارهای اصولی مواجهه با حجاب 
و عفاف ، محدوده حجاب و عفاف برای زنان و مردان، ریشه های 
حجاب و عفاف در تاریخ ایران و باستان، حجاب و عفاف در آثار 
اندیشمندان غربی ، فلسفه و مبانی حجاب و عفاف، بررسی آیات 
و روایات در خصوص مسئله حجاب و عفاف،راههای نهادینه کردن 

فرهنگ حجاب و عفاف اشاره کرد.

شهردار گرگان در نشست با خبرنگاران:
" تله کابین" نیازمند هم صدایی بین  به ثمر رسیدن 

رسانه ها و مسئولان است 
خبرنگاران  با  نشست  در  سیدالنگی  سیدمحمدرضا  گرگان: 
اظهارکرد: برای اینکه کارهایمان به نتیجه برسد باید یک هم صدایی از 
گرگان در حوزه های مختلف توسط رسانه ها، مسئولان و نظام مسائل 
خارج شود. پروژه ای مانند تله کابین که فراتر از شهر گرگان است 
نیازمند همراهی مسئولان در سطح ملی بوده و نیازمند یک همصدایی 
است.شهردار گرگان گفت: شهرداری فراتر از قانون برخی از اقدامات را 
انجام می دهد  و اگر قرار است شهرداری، شورا و شهروندان به اهداف 
خود برسند نیازمند این هم صدایی هستیم.وی افزود: ما برای پیشرفت 
همه جانبه شهر گرگان همه تلاش خود را به کار گرفته ایم. از اعضای 
شورای اسلامی که همت خود را برای رشد و توسعه شهر گرگان 
به کار گرفته اند، قدردانی می کنیم و امیدواریم که در پایان دوره ششم 

کارنامه قابل قبولی را نزد خداوند و مردم داشته باشیم.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس:
بهترین راه برای حمایت از کارگران، اصلاح »قانون کار« است

افضلیان:  زهرا  یزد-  
رئیس کمیسیون امور داخلی 
نمایندگان  جمع  در  کشور 
با  یزد،  استان  در  کارگران 
و  کار  روز  فرارسیدن  تبریک 
کارگر، گفت: جامعه کارگران زحمتکش و شریف، نیمی از جمعیت 
کشور را تشکیل می دهند که باید در راستای رفع مشکلات آنها گام 
های اساسی برداشت. محمد صالح جوکار یکی از مشکلات کارگران 
را، نبود امنیت شغلی بیان کرد و اظهار داشت: اینکه کارگری در 
یک مجموعه با مدت قراردادی معین مشغول به کار شود و امنیت 
شغلی نداشته باشد، بدون شک در زندگی و کار او مشکلاتی ایجاد 
خواهد کرد. وی با تأکید بر اینکه حل مشکلات کارگران در سایه 
تعامل مسئولان کشور در بخش های مختلف، مرتفع  و  تفاهم 
خواهد شد، اضافه کرد: چند مورد از قوانین کار، مانند امنیت شغلی 
و قرارداد معین کار، نیازمند اصلاح است؛ زیرا با ایجاد امنیت شغلی 
برای کارگر، شاهد افزایش بهره وری و تولید خواهیم بود و موجب 
اطمینان بخشی کارفرمایان از تولید نیز خواهد شد.  نماینده مردم 
شریف یزد، اشکذر، زارچ و بخش ندوشن در مجلس، با اشاره به 
اینکه جامعه کارگری استان یزد بسیار نجیب و سخت کوش هستند، 
ادامه داد: واژه »قناعت« که مطرح می شود، در جامعه کارگری و 
سبک زندگی آنها، به عینه قابل مشاهده است.  دکتر جوکار با 
بیان اینکه بهترین راه برای حمایت از کارگران، اصلاح »قانون کار« 
است، اظهار داشت: اگر این قانون )قانون کار( به درستی عملیاتی 
شده بود، نباید رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به امنیت شغلی 
کارگران دغدغه داشته باشند. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس تأکید کرد: برای ایجاد امنیت شغلی کارگران، 
قراردادهای موقت باید تبدیل به قراداد دائمی شود. وی با اشاره به 
افزایش سن بازنشستگی، گفت: این طرح علی رغم مخالفت برخی  
از نمایندگان، به تصویب رسید؛ امید است در مجلس دوازدهم با 

ارائه طرح، و تصویب مجلس آن به حالت قبل بازگردانیده شود.

مدیر کل ارشاد خوزستان:
هویتی  مولفه های  از  یکی  به  فارس  خلیج  مساله 

کشور تبدیل شده است

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان گفت: موضوع خلیج فارس صرفا یک مساله 
تاریخی و مرزی نیست بلکه مساله هویتی است که به کیستی و 
هویت ما ربط دارد. مجید منادی در آیین اختتامیه ششمین کنگره 
ملی شعر خلیج فارس در هندیجان با اشاره به اینکه دشمن مسایل 
هویتی را در چند جبهه مورد هجمه قرار داده است اظهار کرد: یکی 
از مولفه های هویتی ما مساله خلیج فارس به شمار می رود و نام آن 
ارزشمند است. وی افزود: هر چقدر ظرفیت های رسانه ای و فرهنگی 
برای خلیج فارس و هویت کشور به کار گرفته و ظرفیت سازی شود 
به غنای هویتی و فرهنگی کشور می افزاید که تاثیر به سزایی در 
آینده دارد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به 
سخنان مقام  معظم  رهبری پیرامون خلیج فارس گفت: این مساله 
علاوه بر جنبه تاریخی، عقیدتی و سیاسی است و دشمن تلاش های 
زیادی با هدف تفرقه افکنی، جعل و تغییر در مولفه های هویتی ما 
داشته است. وی به اقدامات وزارت ارشاد در دولت سیزدهم در 
زمینه فعالیت های فرهنگی و هنری اشاره کرد و گفت: در این دوره 
یکی از کم سابقه ترین حمایت ها با محوریت و هدف تحقق عدالت 
فرهنگی در حوزه برنامه ای و زیرساختی در وزارت اتفاق افتاده است.

رامین  نیروگاه  مگاواتی  واحد 305  اتصال مجدد 
اهواز به شبکه سراسری برق کشور

اهواز - سید رحمان محمدی: 
محسن حافظی مدیر عامل 
این  اعلام  با  رامین  نیروگاه 
 305 واحد  گفت:  خبر 
مگاواتی شماره یک نیروگاه 
رامین بدلیل نشتی بخار از لوله های بویلر از مدار خارج شده بود 
و با توجه به شرایط اقلیمی خوزستان و نیاز مردم و صنایع به 
انرژی برق سعی کردیم در کوتاهترین زمان ممکن نسبت به رفع 
مشکل فنی این واحد تولیدی اقدامات فنی لازم را صورت دهیم. 
حافظی با اشاره به قدمت ۴۴ ساله واحد شماره یک و فرسودگی 
تجهیزات این نیروگاه قدیمی گفت؛ یکی از مهمترین چالشهای 
این نیروگاه بخاری، نشتی بخار در لوله های بویلر است که باعث 
کاهش میزان بخار مورد نیاز توربین و نهایتا کاهش و یا توقف 
تولید برق در این مجموعه می شود. مدیرعامل نیروگاه رامین 
گفت؛ با توجه به اهمیت تولید برق بویژه در شرایط آب و هوایی 
خوزستان ،در یک عملیات جهادی و شبانه روزی همکاران ما 
توانستند طی یک عملیات جهادی 6 ساعته اقدام به تعویض 
تعدادی از لوله های معیوب و رفع این چالش در دمای محیطی 
بالای ۷0 درجه سانتیگرادی نمایند. وی گفت؛ پس از اجرای 
این عملیات نفس گیر، هم اکنون این واحد 305 مگاواتی را در 
مدار تولید قرار دادیم. لازم بذکر است نیروگاه رامین اهواز با 
6 واحد تولیدی بزرگترین نیروگاه بخاری کشور است و نقش 
از شبکه  پشتیبانی  و  مردم  نیاز  مورد  برق  تامین  در  مهمی 

سراسری برق کشور ایفا می کند.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان خبر داد:

نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره  ویژه  اقدامات 
جاده ای به مناسبت روز ایمنی حمل و نقل

همدان- مجید ملکیان: محمد سرگزی به شرح اقدامات 
مورد نظر این اداره کل برای روز ایمنی حمل و نقل سال ۱۴03 
با هفتم اردیبهشت پرداخت و گفت: تشدید گشت  مصادف 
کنترل و نظارت بر ناوگان حمل و نقل عمومی در پاسگاه های 
پلیس راه و محورهای مواصلاتی در سطح استان به صورت 
از مهمترین  از گشت های راهداری یکی  استفاده  با  گسترده 
اقدامات به مناسبت این روز است. سرگزی افزود: تشدید نظارت 
بر عملکرد مدیران فنی شرکت های حمل و نقل توسط تیم 
با پلیس  مشترک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
راه استان، بازدیدهای ویژه از مراکز معاینه فنی سنگین استان 
به همراه کارگروه معاینه فنی و اجرای طرح تشدید کنترل و 
برخورد با تخلفات اضافه تناژ نیز از دیگر اقدامات این اداره کل 
به مناسبت این روز است. وی همچنین به چاپ طرح پیام و 
مطالب ایمنی مربوط به روز ایمنی حمل و نقل در جراید استان 
به مناسبت این روز اشاره کرد و ادامه داد: نصب آشکارساز بر 
روی کامیون ها در مراکز معاینه فنی به مناسبت روز ملی ایمنی 
آگاهی  آموزشی،  بروشور حاوی مطالب  نقل، پخش  و  حمل 
رسانی و فرهنگسازی در خصوص رعایت موارد ایمنی رانندگی 
در پاسگاه های پلیس راه، مساجد، مدارس، ادارات، پایانه های 
مسافربری، پایانه کالا و مجتمع های خدمات رفاهی نیز از جمله 
اقدامات مهمی است که از سوی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان همدان به مناسبت روز ایمنی حمل و نقل انجام 
می شود. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان همدان همچنین به اجرای طرح های آموزشی 
روستاهای  مساجد  و  مدارس  در  پذیر  آسیب  کاربران  ویژه 
منتخب اشاره کرد و گفت: پخش زیرنویس های ایمنی در شبکه  
استانی سیمای استان همدان و ارسال پیامک های ایمنی به 

رانندگان جاده ای هم به مناسبت این روز انجام می شود.

خبر
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   توئیت بازی
 گزارش پرانتقاد خیابانی

کامنت ها

دیدار حساس تیم های پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست 
و پنجم لیگ برتر فوتبال خیلی ها را پای شبکه سه نشاند. عصر 
چهارشنبه 12 اردیبهشت درحالی که امید به یک بازی مهیج 
می رفت، حواشی بر متن مسابقه چربید و در نهایت این دیدار 
بدون گل تمام شد. جواد خیابانی به عنوان گزارشگر مسابقه 
پرسپولیس و سپاهان انتخاب شــده بود. او به درستی اشاره 
کرد بازی پایین تر از ســطح انتظار اســت اما تکرار این جمله 
و شرح و بسط آن توسط گزارشــگر، اعتراض های شدیدی به 
دنبال داشت. سایت برترین ها بخشــی از کامنت ها را منتشر 
کرده که نشــانه ای اســت از دلخوری مخاطبــان از عملکرد 
خیابانی. کاربر صورت زخمی نوشت: » مرد حسابی اون از اسم 
بازیکنا که یکی در میون اشتباه می گفتی، اون از درس اخلاق 
دادنت، اونم از گزارش یه طرفه ت کــه فقط منتظر بودی گل 
زدن سپاهانو گزارش کنی!« کاربر آندره هم اینگونه نوشت:» 
اســتقلال 25 بازی کرده توی این فصــل 59 تاش بازی های 
زشت و دفاعی بودن یه گزارشــگر نگفت حیف این همه پول 
خرج این فوتبال میشه.« مجتبی دانشور هم اینگونه نوشت: 
»جواد خیابانی تو 9۰ دقیقه بازی پرســپولیس و سپاهان به 
اندازه دو واحد دانشگاهی درس اخلاق داد.« ادبیات خیابانی 
درباره مسلمان شدن ژوزه مورایس سرمربی برزیلی سپاهان 

نیز واکنش برانگیز شد.

  وحید ســعیدی: آقای خیابانی اگر سطح بازی صفر بود، 
سطح گزارش شــما زیر صفر بود. چرا ســعی نمی کنید کمی 
خوب باشــید، چرا روی یک نقطه اشتباه می ایســتید و از آن 
نقطه یک سانتی متر هم فاصله نمی گیرید. باور کنید خسته مان 
کردید. تماشای فوتبال با گزارش های شما ملال آور شده. بس 

کنید لطفا.

  احمد رنجبر: ایراد جواد خیابانی این اســت که وقتی به 
چیزی گیر می دهد، ول کن نیســت! می خواهد مسابقه مافیا 
باشد یا گزارش فوتبال یا تحلیل بازی   یا مصاحبه با رسانه. اگر 
او در نقد عملکرد پرسپولیس و سپاهان اندازه نگه می داشت و 
نیز دقتش در گزارش بالاتر می بود، ستاره بازی حساس هفته 

بیست و پنجم می شد!

   آنالیز    رصد خانه

مجید واشقانی بعد از تجربه ای که به عنوان گرداننده در رئالیتی شو »ضد« داشت حالا با رئالیتی شو 
»رینگو« باردیگر به این عرصه بازگشته تا همراه با سه داور-بازیگر به کشف استعدادهای استندآپ 
کمدی در تلنت شویی با نام »رینگو« بپردازد. »رینگو« عنوان تلنت شوی جدیدی است که در شبکه 
خانگی با محوریت کشف استعدادها در زمینه استندآپ کمدی تولید شده است. در این تلنت شو 
»مجید واشقانی« که تجربه گردانندگی رئالیتی شو »ضد« را دارد به عنوان مجری و گرداننده حضور 
دارد و زهرا داودنژاد، محمدرضا هدایتی و محمدنادری سه بازیگری هستند که به عنوان داور او را 
در این کار همراهی می کنند.تلنت شو »رینگو« با محوریت کشف استعدادها در زمینه استندآپ 
کمدی به تهیه کنندگی و کارگردانی سعیدپاک در یک دکور متفاوت تولید شده است. این دکور 

شبیه ریگ بوکس طراحی شده که در آن شرکت کننده ها به اجرای استندآپ می پردازند. 

سریال »لالایی« به کارگردانی احمدعلی درویش پور و با بازی داریوش فرضیایی )عمو پورنگ(، 
این روزها آخرین مراحل تصویربرداری را در تهران می گذراند. این سریال که قرار است امسال 
در یکی از پلتفرم های نمایش خانگی پخش شــود تا آخر اردیبهشت ماه تولید خود را به پایان 
می رساند. سریال »لالایی« با نقش آفرینی فرضیایی، متفاوت از آثاری است که تاکنون از او به 
عنوان شخصیت عمو پورنگ دیده شده است.سریال »لالایی« قرار است با بازی او بعد از مدت ها 
غیبت و البته فضایی متفاوت از یکی از پلتفرم های نمایش خانگی پخش شود. فرضیایی پیش از 
این تجربه حضور در شبکه خانگی را با دوسریال داشت که هر دو نتوانستند موفقیتی را برای او 
حاصل کنند. سریال »بالشها« دومین تجربه او در شبکه خانگی بود که بعد از انتشار در این شبکه 

و عدم توفیق در جذب مخاطب، از سوی تلویزیون خریداری شد و روی آنتن شبکه دو رفت.

مهدی فرجی تهیه کننده سریال »کندو« به کارگردانی احمدرضا درویش از آغاز تولید این سریال 
در سال جدید خبر داد. او در گفت وگو با مهر گفت:»فیلمنامه این سریال نوشته شده و آماده است و 
این روزها توافقاتی برای تأمین منابع مالی سریال در حال انجام است که سازمان صداوسیما بخشی از 
ماجراست و همچنین استانداری سیستان و بلوچستان نیز بخشی دیگر از این مسئله را بر عهده دارد. 
با پیشرفت این توافقات امیدواریم امسال این سریال به مرحله تولید برسد.سال گذشته علی دارابی 
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی درباره ساخت سریالی که قرار است وزارت میراث فرهنگی روی آن 
سرمایه گذاری کند، به مهر گفته بود: »یکی از سریال هایی که قرار است ساخته شود سریال »کندو« 
به نویسندگی و کارگردانی احمدرضا درویش و تهیه کنندگی مهدی فرجی است. این سریال به صورت 

مشترک بین ما و صداوسیما تولید می شود و در حوزه میراث، گردشگری و صنایع دستی است.«

تولید تازه روز      رقابت استندآپ کمدین ها در رینگ بوکس با حضور واشقانی

بازگشت روز      عمو پورنگ با   لالایی برمی گردد

 تولید روز      کندو احمدرضا درویش در مسیر تولید

خبر تلخ آخر هفته گذشته، 
درگذشت مسعود اسکویی، 
گوینده و کارشناس مجری 

پیشکسوت رادیو است که از 
چندی پیش در بیمارستان 

بستری بود و صبح روز 
چهارشنبه )12 اردیبهشت( 

دار فانی را وداع گفت.

»گودزیلا منهای یک«، اولین فیلم در مجموعه گودزیلا اســت که به عنوان اثری تاریخی ســاخته شده است؛ یعنی 
فیلمی است که وقایعش در دوران سلطه آمریکا بر ژاپن و تقریبا یک دهه پیش از فیلم اصلی »گودزیلا« )195۴( روی 
می دهند. طبق دفترچه ای که با اکران فیلم منتشر شــد، فیلم قبلی این مجموعه یعنی »بازخیز گودزیلا« محصول 
2۰1۶ به قدری از نظر تجاری و انتقادی موفق بود که کمپانی »توهو« نمی توانست به راحتی و شتاب زده، با ساخت فیلم 
دیگری موافقت کند. پیشنهادهای بی شماری مطرح شدند اما به نظر نمی رسید که هیچ یک بتوانند موفقیت »بازخیز 
گودزیلا« را تکرار کنند تا این که یامازاکی پیشنهاد ساخت این فیلم تاریخی را داد و توهو با آن موافقت کرد. داستان 
فیلم از این قرار است :»کوییچی شیکیشیما خلبان کامیکازه در اواخر جنگ جهانی دوم و سال 19۴5 با »میتسوبیشی 
زیرو«ی خود در یک پایگاه هوایی ژاپن در جزیره اودو فرود می آید. سوساکو، مکانیک ارشد پایگاه، چنین تصور می کند 
که شیکیشیما به بهانه نقص فنی از انجام وظیفه سر باز زده است. همان شب گودزیلا به پایگاه حمله می کند. شیکیشیما 
سر جای خود خشک می شود و نمی تواند کاری برای مبارزه با گودزیلا انجام بدهد و دست آخر هم از هوش می رود و...«

پیشنهاد ویژه
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رضا رشیدپور که مدتی است 
به دنبال انتشار »ساعت صفر« 

است، به تازگی در حال مذاکره با 
سه پلتفرم است. طبق پیگیری 

خبرنگار ایسنا به زودی یکی از این 
سه پلتفرم در حال مذاکره به عنوان 

پلتفرم پخش برنامه ساعت صفر 
مشخص خواهد شد. در این تاک 

شو رشید پور با ستارگان بین المللی 
به گفت وگو پرداخته است.

سریال »طوبی« تازه ترین ساخته 
تلویزیونی سعید سلطانی با 

محوریت پیاده روی اربعین برای 
پخش در ماه محرم و صفر آماده 

می شود. در این سریال 4 قسمتی 
بازیگرانی چون امین زندگانی، 
شبنم قربانی، داریوش ارجمند 
و هومن برق نورد به ایفای نقش 

پرداخته اند.

درگذشت مسعود اسکويی

 شبکهساعتقالب برنامه

ورزش15:3۰نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبالطبیعت- ذوب آهن
ورزش17:3۰پلی آف والیبال لیگ قهرمانان اروپاترنیتنو – ویگل

آنتن19هفته 2۶ لیگ برترگل گهر - شمس آذر 

آنتن، نماوا و فیلیمو19هفته 3۶ لیگ جزیرهلیورپول – تاتنهام

ورزش19:3۰فوتسال لیگ قهرمانان اروپابارسلونا- پالما

ورزش22:15هفته 35 سری آ ایتالیارم-یوونتوس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سی و یکم فروردین امسال، قسمت آخر »گناه فرشته« 
در پلتفرم فیلیمو منتشر شــد و همچنان بحث و نظر 
درباره آن ادامه دارد. این ســریال به نویسندگی و 
کارگردانی حامــد عنقا، در طــول پخش هم محل 
صحبت بود و هر بار وجهی از آن توســط رسانه ها، 
منتقدان و کاربران برجسته می شد. با این پیش زمینه، 
طبیعی است که »گناه فرشــته« را محصولی »دیده 
شده« بدانیم. همانطور که اخیرا روابط عمومی فیلیمو 
خبر داده   که قسمت اول این سریال توسط یک میلیون 
و ۴۷۰ هزار کاربر دیده شده و رکوردی تازه به ثبت 

رسانده است.

   مورد اول| اصل خبر
در خبر روابط عمومی فیلیمو آمده است : »1۸ هفته پرماجرا 
را با فرشته، حامد، نوید، مهتاب و عماد پشت سر گذاشتیم. 

»گناه فرشته« اولین سریالی بود که قسمت یکم آن در طول 
زمانِ پخش، توسط یک میلیون و ۴7۰ هزار کاربر فقط در 
فیلیمو تماشا شد و این استقبال همچنان ادامه دارد. قدردان 
اعتماد شما به فیلیمو، تماشای محتواهایش و دلسوزی برای 
سریال ها هستیم. از این داستان پرتلاطم برای ما خاطره های 
فراوانی ماند، همراه نظرها، نقدها، حرف ها و حتی گلایه های 
از سر محبت شما که مطمئن باشــید اینها چراغ راه آینده 
برای ادامه مســیر و سرمایه بســیار بزرگ فیلیمو است. با 
احترام به زنده یاد مرتضی پورصمدی از گروه تولید سریال 
»گناه فرشته« صمیمانه تشــکر می کنیم. حالا این سریال 
هم به تالار تجربه ها و خاطره های فیلیمویی ها پیوست. به 
این امید که اثر بعدی ما با توجه به این همه توجه و ریز بینی 
مخاطبان باهوش و فرهیخته مان، رو به جلو، چشمگیرتر، 
دلرباتر و ماندنی تر باشه برای همه مون. دوست تون داریم.« 

   مورد دوم| رکوردشکنی گناه فرشته
در خبر بالا، از ثبــت یک رکورد برای قســمت اول »گناه 
فرشته« یاد شده اســت. اگر خاطرتان باشد محمد حسین 
مهدویان بعد از انتشار قســمت آخر »زخم کاری 2« متنی 

به اشتراک گذاشت و در بخشــی از آن اشاره کرد: »میزان 
تماشای قسمت اول از فصل دوم سریال تاکنون از عدد یک 
میلیون و 3۰۰ هزار نمایش گذشــته و هنوز هم تماشایش 
ادامه دارد.« با این قیاس می توان نتیجه گرفت که قسمت 
اول »گناه فرشته« از سریال قبلی فیلیمو پیش افتاده و این 

اتفاقی تازه برای پلتفرم است.

   مورد سوم| بار دیگر سریال جنجالی
درباره »گناه فرشته« هر آنچه باید را نوشتیم و دیگر رسانه ها 
هم نوشتند؛ اینکه چطور شروع شد و چطور ادامه یافت و با 
چه شیوه ای به پایان رسید. فقط محض یادآوری می گوییم 
که همه قســمت های ســریال واکنش برانگیز بود و وجوه 
مختلف آن مد نظر قرار می گرفت. نکته جالب درباره واکنش 
مخاطبان، حتی آنها که نظری مثبت درباره سریال نداشتند، 
جایی اســت که آنها هم »گناه فرشته« را می دیدند. شاهد 
این ادعا، سلسله کامنت هایی است که تا قسمت آخر ادامه 
داشت. حتی برخی فعالان مجازی مثل یوتیوبرها می گفتند 
دیگر »گناه فرشــته« نمی بینیم اما برای قســمت جدید، 
تولید محتوا می کردند! این ویژگی ســاختاری و محتوایی 

»گناه فرشته« بود که توانست مخاطب را با خود درگیر کند. 
دنیایی که ساخت، پر بود از راز و تعلیق و دلهره و سرگردانی. 
کمتر مخاطبی تکلیف خود با سریال را می دانست! درست 
مثل خود شخصیت های مستاصل سریال که نمی دانستند 
بر ســر چه دعوا دارند. این، تجربه ای نو بــرای حامد عنقا و 
پلتفرم فیلیمو محسوب می شــود؛ اما مهم جایی است که 
خطر آنها جواب داد و »گناه فرشته« دیده شد. خوب بودن 
یا ناراضی بودن از نتیجه به دســت آمده، بحثی دیگر است؛ 
هر چند سریال حرف هایی مهم در دل داشت و واقعا برخی 

مفاهیم آن نیازمند واکاوی و تحلیل فرامتن بود. 

   مورد چهارم| رکورد فسیل
همزمان با انتشار رکوردشکنی »گناه فرشته« خبری دیگر 
درباره فروش بالای فیلم ســینمایی »فسیل« منتشر شد 
که نباید به راحتی از این مسئله گذشــت. بر اساس اعلام 
فیلیمو:» اکران آنلاین »فســیل« با فروش 29 میلیاردی 
و یک رکورد جدید به پایان رسید. »فسیل« به کارگردانی 
کریم امینی و تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان بیش از ۴۰ 
میلیون دقیقه بازدید داشت و تبدیل به پربازدیدترین فیلم 
فیلیمو در سینمای آنلاین شد. مخاطبان 35۸ هزار و 9۴5 
بلیت خریدید که باعث فــروش 2۸ میلیارد و 5۶1 میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومانی این فیلم شــد.« نکته روشن ماجرا این 
اســت که اکران آنلاین ظرفیتی مهم برای پلتفرم ها است؛ 
به شــرط آنکه چینش فیلم، زمان بندی اکران و تبلیغات 
درســت، این طرح را همراهی کند. با ثبت دو رکورد جدید 
برای »گناه فرشته« و »فسیل«، فیلیمو روزهای  شیرینی را 

تجربه می کند.

بر اساس اعلام رسمی فیلیمو، قسمت اول »گناه فرشته« توسط یک میلیون و ۴۷۰ هزار کاربر دیده 
شد و رکوردی تازه در این پلتفرم به ثبت رساند

گناه فرشته  رکورد    زد

زنده یاد مسعود اسکویی صاحب صدایی گرم بود که سال ها در رادیو مسابقات           منظر اول| زندگی حرفه ای
مختلف را گزارش و کارشناسی کرد. او در کار خود متخصص بود و نشــان به آن نشان که دوره تهیه کنندگی 
برنامه های تلویزیونی را در تلویزیون آلمان گذراند و یک سال در شــهرهای زونه گورگ و ماینس با تلویزیون 
همکاری کرد. در کارنامه اسکویی اجرای  برنامه »ورزش از نگاه دو«  هم دیده می شود ؛ با این حال او از سال ۶۰ 
به بعد به رادیو رفت و در این رسانه فعالیتش را ادامه داد. خبرگزاری ایسنا اشاره ای جالب دارد و درباره اسکویی 
نوشته است: »یکی از شاخصه های او در اجرا، ارائه گزارش مسابقات ورزشی بدون داشتن نگاه جانبدارانه بود. او 
همیشه در مصاحبه هایش با اهالی رسانه به ریشه اش در ایران و عشق به کارش تاکید می کرد و همین عشق به 

مردم باعث شد با اینکه حال مساعدی نداشت اما سال تحویل پشت میکروفن رادیو نشست.« 

خسرو والی زاده، گزارشگر و گوینده درباره زنده یاد اسکویی به ایسنا گفته: »نه فقط رادیو که           منظر دوم| روايت ها
صداوسیما یکی از بهترین هایش را متاسفانه از دست داد. از هر نظر که بگویید آقای اسکویی صدای جاودانه ای داشت. هیچ 
کس در ورزشی ها نبود که صدای ایشان را نشنیده   و لذت نبرده باشد. استاد اسکویی یک صدای مخملی بسیار زیبا همراه 
با شخصیتی قابل احترام داشتند و ســازمان صداوســیما در این روزها یکی از بهترین هایش را از دست داد. امیدوارم 
صداوسیما قدر داشته هایش را که قدیمی ها هستند و از سرمایه های سازمان محسوب می شوند، بداند.« پیمان طالبی 
مجری تلویزیون و گوینده رادیو  نیز در مصاحبه با فارس عنوان کرده: » مسعود اسکویی می گفت رادیو خانه من است؛ او 
می گفت وقتی به ما می گویند بازنشسته شوید   یا دیگر نباید کار کنید دنیا روی سر ما خراب می شود؛ به همین دلیل او   

نگاهی به پولی که پرداخت می شد نداشت، او اعتقاد داشت رادیو خانه آن است و می خواهد آنجا باشد.«

گودزیلا منهای یک
  پخش:   فیلیمو / نماوا و فیلمنت

  کارگردان: تاکاشی یامازاکی
  بازیگران: یونوسوکه کامیکی، مینامی 

هامابه، یوکی یامادا، مونِتاکا آیوکی و 
هیدِتاکا یوشیوکا

  نمره در »imdb«: 8/3از 10
  محصول : 2023 / ژاپن
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پرچمدار بعدی وان پلاس در راه است

به نظر می رسد وان پلاس قصد دارد گوشــی قاتل پرچمدار جدیدی با یک 
ترابایت فضای ذخیره ســازی معرفی کند. یکی از افشــاگران خوش سابقه 
با انتشــار پســتی در ویبو ادعا می کند که وان پلاس گوشی قاتل پرچمدار 
جدیدی با نام Ace 3 Pro با پردازنده اسنپدراگون ۸ نسل 3 و یک ترابایت 
فضای ذخیره ســازی راهی بازار خواهد کرد. به گزارش زومیت، گوشی وان 
پلاس مدل ایس 3 پرو احتمالا دوربین اصلی با حســگر ۵0 مگاپیکســلی 
IMX890 سونی خواهد داشت؛ این همان دوربین به کار رفته در وان پلاس 
12R  است. احتمال دارد که استفاده از پردازنده قوی تر روی بهبود کیفیت 
عکس ها تاثیر بگذارد. وان پلاس سال های گذشــته گوشی های ایس پرو و 
 ایس ۲ پرو را در ماه آگوست )مرداد و شهریور( رونمایی کرد؛ بنابراین احتمالا 
ایس 3 پرو اواخر تابستان امسال رونمایی خواهد شــد. باید دید استفاده از 

تراشه پرچمدار روی قیمت گوشی تاثیر خواهد گذاشت یا خیر.

ساخت باتری از نمک

محققان موفق به توسعه یک سوپرباتری با مواد تشکیل دهنده نمک )سدیم- 
یون( شــده اند که می تواند تراکم، سرعت شــارژ و هزینه را شدیدا بکاهد. 
به دنبال راه حلی برای مشکلات باتری گوشــی، لپ تاپ یا حتی خودروهای 
الکتریکی هســتید؟ محققان موسســه علم و فناوری پیشرفته کره جنوبی 
)KAIST(  خبر خوبی برای شــما دارند! آن ها موفق به ساخت یک باتری 
هیبریدی سدیم- یون با کارایی بالا شده اند که با سرعتی حیرت انگیز شارژ 
می شود و از تراکم انرژی فوق العاده ای برخوردار است. به گزارش گجت نیوز، 
این نمونه اولیه انقلابی از عنصر سدیم )Na( اســتفاده می کند که ماده ای 
شــیمیایی با فراوانی بیش از 1000 برابر لیتیوم )Li( اســت )عنصر اصلی 
تشکیل دهنده باتری های رایج(. درضمن، سدیم بسیار ارزان تر از لیتیوم هم 
هست. به طور کلی، باتری های سدیم-یون با محدودیت هایی مانند خروجی 
انرژی پایین تر، قابلیت ذخیره ســازی محدود و زمان شارژ طولانی تر مواجه 
هستند. اما طراحی نوآورانه این باتری به رهبری پروفسور جونگ کو کانگ، 
استاد دانشکده مهندسی و علوم مواد در KAIST، با ادغام مواد آندی )قطب 
منفی( رایج در باتری های معمولی با کاتدهای )قطب مثبت( مورد استفاده در 
سوپرخازن ها در یک سیستم هیبریدی، محدودیت های موجود در باتری های 
سدیم- یون را پشت سر گذاشته است. گزارش ها حاکی از آن است که این 
باتری جدید، ظرفیت ذخیره سازی بالا و سرعت شارژ و دشارژ فوق العاده ای 

را ارائه می دهد.

معرفی ایرباد بی سیم جدید بیتس

 Solo بی سیم خود تا به امروز را با نام بیتس )earbud( اپل ارزا ن ترین ایرباد
Buds به قیمت ۸0 دلار معرفی کرده است. این ایرباد جایگزین ارزان تری 
برای +Studio Buds محسوب می شود و اپل برای پایین تر آوردن قیمت 
آن، چندین قابلیت را حذف کرده اســت. از جمله ویژگی های حذف شــده 
می توان به نویزکنسلینگ فعال )ANC(، حالت شفافیت صدا و قابلیت توقف 
خودکار پخش صدا هنگام برداشتن ایرباد از گوش ها اشاره کرد. به این ترتیب 
ســولوبادز یک رده پایین تر از استودیو بادز محســوب می شود. به گزارش 
فارنت، حذف این قابلیت ها نه تنها باعث کاهش قیمت ایرباد شده، بلکه عمر 
باتری را هم افزایش داده است. خود ایرباد تا 1۸ ساعت بدون کیس شارژ دوام 
 USB-C می آورد. اما کیس آن هیچ باتری ندارد و فقط به عنوان یک آداپتور
عمل می کند که برای شارژ کردن ایرباد استفاده می شود.این موضوع باعث 
 Solo شده تا کیس ایرباد بسیار فشرده و جمع وجور باشد. نسخه قرمز رنگ
Buds  تا حدودی شفاف است و این ایرباد با هر دو گوشی هوشمند اندروید 
و آیفون ســازگار خواهد بود و قابلیت جفت شدن و پشتیبانی از شبکه های 

»Find My« اپل و »Find My Device«  گوگل را دارد.

فرار از مرگ با بدل مجازی
دانشمندان می خواهند با ســاخت دوقلوی مجازی از افراد 
جلوی مرگ زودهنگام را بگیرند. اینــکار می تواند انقلاب 
بزرگی در علم پزشکی ایجاد کرده و زندگی میلیون ها نفر را 
تغییر دهد. پیشرفت علم پزشکی در چند قرن گذشته سبب 
شد که میانگین عمر انسان و البته کیفیت زندگی به میزان 
قابل توجهی افزایش یابد. با وجود این، ما توانسته ایم تنها در 
درمان بیماری بسیار موفق ظاهر شویم. در واقع بسیار پیش 
می آید که فردی خیلی دیر متوجه ابتلا به یک بیماری خاص 
می شــود و یا اینکه در اثر یک بیماری مرگبار ناگهان جان 
خود را از دست می دهد. در این حالت کار چندانی از دست 
پزشکان برنمی آید. هرچند ساخت دوقلوی مجازی می تواند 
همه چیز را عوض کند. آماندا رندلز نام دانشمندی است که 
می خواهد با پژوهش های استثنایی خود آینده علم پزشکی 
را شکل دهد. پیش تر رندلز دنیایی را تصور کرده بود که در 
آن ساعت هوشمند یا دستگاهی مشابه آن به صورت مرتب 
داده ها را به دوقلوی مجازی شــما انتقال می دهد. چنین 
چیزی به پزشکان اجازه خواهد داد تا وضعیت سلامتی فرد 
را با دقت بالایی بررسی کرده و درمان های شخصی تری را 
پیشنهاد دهند. چیزی که تاکنون سابقه نداشته است. چنین 
رویکردی می تواند در بلند مدت به ساخت دوقلوی مجازی 
شما منجر شــود. نســخه ای دیجیتال از فرد که وضعیت 
تغییرات بدن را با جزئیات بالا نشان می دهد. به همین  منظور 
آماندا رندلز، استاد زیست پزشکی دانشگاه دوک وقت خود را 
صرف ساخت نسخه های اولیه ای از تعدادی دوقلوی مجازی 
کرده اســت. در حال حاضر نســخه های شبیه سازی شده 
توســط وی بیشــتر بر جریان خون و حرکت سلول ها در 
سرتاسر بدن متمرکز هستند. همین نوآوری فوق العاده مهم 
نیز سبب شــده که رندلز جایزه ۲۵0 هزار دلاری موسسه 
ماشین های محاســباتی را دریافت کند. به باور سران این 
موسسه ســاخت دوقلوی مجازی نه تنها سبب می شود که 
درک ما از بیماری ها عمیق تر شــود، بلکه می تواند عصری 
جدید را در شبیه سازهای زیست پزشکی آغاز کند. به گفته 
رندلز گجت های پوشــیدنی توانسته اند پیشرفت های قابل 
ملاحظه ای داشــته باشــند. آنها می توانند ضربات قلب را 
در طول فعالیت های روزمره اندازه گیری کنند و داده های 
مربوط به فشار خون یا میزان اکسیژن خون را ارائه دهند. 
هرچند اگر این دستگاه ها بتوانند تغییرات جریان خون را 
به صورت لحظه ای رصد کنند، تغییری شگرف پدید خواهد 
آمد. در این حالت پزشــکان فقط به بیماری واکنش نشان 
نخواهند داد و می توانند بســیار موثر باشند. به بیانی دیگر 
ســاخت دوقلوی مجازی می تواند به پزشکان کمک کند 
که نشانه های مشــکلات مرگباری همچون بیماری قلبی 
را خیلی زودتر تشــخیص دهند. اینکار می تواند در درمان 
نهایی بســیار مفید باشد. توجه داشــته باشید که بیماری 
قلبی اصلی ترین عامل مرگ انسان ها در کشورهای مختلف 
از جمله آمریکا محسوب می شــود. از میان هر ۵ مرگ یک 
مورد به بیماری قلبی ارتباط دارد. اگرچه ساخت دوقلوی 
مجازی می تواند انقلابی را در علم پزشــکی ایجاد کند، اما 
موانعی در مســیر این کار وجود دارند. قطعــا افراد زیادی 
نگران حریم شخصی خود خواهند بود. حسگرهایی را تصور 
کنید که تمامی جزئیات مربوط به سلامتی شما را در طول 
روز ثبت می کنند. آیا ممکن نیســت افراد یا شرکت هایی 
به فکر سوء اســتفاده از آنها بیفتند؟ مشکل دوم پیش روی 
ســاخت دوقلوی مجازی به حجم بالای داده های دریافتی 
مربوط می شود. قلب شــما در طول روز حدود 100 هزار 
بار می تپد. اگر بخواهید به طور دائــم وضعیت بدن را رصد 
کنید، باید مکانی برای ذخیره سازی حجم فوق العاده بالایی 
از داده داشته باشید. البته رندلز و تیم مربوطه در حال کار 
کردن روی ثبت جزئیات مهم هر لحظه و استفاده از آنها در 
تصویر کلی بدن هستند، اما به نظر نمی رسد که کار آسانی 
پیش رو داشته باشند. با این حال رویکرد آنها امیدوارکننده 
به نظر می رســد. به عنوان مثال تصور کنید شــما در طول 
یک هفته هر روز صبح را چند ساعت صرف کار با کامپیوتر 
خود می کنید. در این حالت، شاید لازم نباشد مدل مربوطه 
اطلاعات هر لحظه را ثبت کند. رندلز بر این باور اســت که 
در ابتدا باید حجــم زیادی داده ثبت شــود؛ زیرا وضعیت 
شخص مشخص نیســت. اما هنگامی که ساخت دوقلوی 
مجازی به پایان برسد و دانشــمندان وضعیت عادی فرد را 
داشته باشند، دیگر شرایط فرق خواهد کرد. رندلز به آینده 
گجت های پوشــیدنی فعلی امیدوار است. به گفته وی آنها 
می توانند داده های ارزشمندی را ثبت کنند و در آینده نیز 
پیشرفت خواهد کرد. هرچند برخی افراد همچون بیماران 
قلبی احتمالا به تجهیزات تخصصی پزشــکی نیاز خواهند 
داشت. او همچنین امیدوار است که گجت های پوشیدنی 
مبتنی بر نقشــه خون به زودی به بازار عرضه شوند. به گفته 

رندلز این اتفاق بین ۵ تا 7 سال آینده رخ خواهد داد.

 S10 و S9 گوشی های هوشمند گلکسی  
از جمله بهترین و جذاب ترین گوشــی های 
ساخت شرکت سامسونگ در تاریخ هستند 
و دلایل این موضوع هم کاملا واضح اســت. 
گلکسی S9 با الهام گیری از طراحی گلکسی 
S۸ به بازار عرضه شــد و مشکلاتی از جمله 
موقعیت نامناسب حسگر اثر انگشت را رفع 
کرد. به همین ترتیب، گلکسی S10 با طراحی 
حفره ای دوربین سلفی و حسگر اثر انگشت 
فراصوتی عالی، گام بزرگی در جلب نظر مثبت 
کاربران برداشــت. آمار فروش خیره کننده 
این گوشــی ها هــم گویای کیفیــت بالای 
آن ها بود. هر دو سری گوشی دارای قابلیت 
دیافراگم متغیــر در دوربین اصلی بودند که 
به تناسب نور محیط، از f/1.۵ در شرایط نور 
کم به f/۲.4 در شرایط نور فراوان تغییر پیدا 
می کرد. این ویژگی منجر به عملکرد بهتر در 
محیط های کم نور می شد و همچنین امکان 
ثبت جزئیات بیشتر را در شرایط نور مناسب 

فراهم می کرد. 

در ســال های اخیر، تقریبا همه شرکت های 
معروف درگاه کارت حافظه microSD را 
از گوشی هایشــان حذف کرده اند. این اتفاق 
در مدل های پرچمدار سامسونگ هم رخ داده 
 S6 است. پس از حذف این درگاه در گلکسی
و ناراحتی کاربران، سامسونگ این قابلیت را 
به گلکسی S7 اضافه کرد. دلایل این تغییرات 
قابل فهم اســت. امروزه، به لطــف اینترنت 
پرسرعت، دسترســی به محتواهای پرحجم 
مانند موسیقی و ویدئو مثل قبل کار سختی 
نیست. همچنین، فضای ذخیره سازی داخلی 
گوشــی ها نیز به طور چشــمگیری افزایش 
یافته اســت. اولین مدل از گلکسی اس فقط 
دارای 4 یا ۸ گیگابایــت حافظه داخلی بود، 
اما گلکسی اس ۲4 با حافظه 1۲۸ گیگابایت 
به بازار آمده و حتی مدل های پلاس و اولترا 
حافظه حداقــل ۲۵6 گیگابایتی دارند. البته 
این میزان حافظه فقط برای مدل پایه است 
و مدل الترا حتی از حافظه یک ترابایتی هم 

پشتیبانی می کند. 
 گوشــی های اپل در حال حاضــر از کلید 

اختصاصی اکشن برای انجام چندین کار بهره 
می برند. البته این چندین کار به صورت تک به 
تک قابل تنظیم هستند و نه به صورت همزمان. 
کلید بیکســبی هم می تواند با همین کاربرد 
به گوشــی های بعدی سامسونگ اضافه شود. 
اگرچه این کلید در گذشته فقط بیکسبی را فرا 
می خواند یا یکی دو کار محدود انجام می داد، 
اما سامســونگ می تواند امکان انجام کارهای 
دیگر را هم با آن فراهم کنــد. این موضوع را 
می فهمیم کــه دکمه مورد نظر بســیار مورد 
انتقاد بوده است. در ابتدا، این دکمه به جز برای 
فراخوانی دستیار صوتی بیکسبی کار دیگری 
انجام نمی داد و به همین دلیل انتقادات زیادی 
را به دنبال داشت. اما این روند در انتهای دوره 
عمر آن، در گوشی گلکسی اس 10 تغییر کرد. 
سامســونگ دو گزینه برنامه ریزی برای این 
دکمه در نظر گرفت: یک فشــار کوتاه و یک 
 Bixby فشار طولانی. این به این معناست که
باید به یکی از ایــن دو ورودی اختصاص داده 
می شد، اما دیگری را می توانستید برای هر کار 

دلخواهی اختصاص دهید. 

 ســیر تکامل ایــن قابلیت گوشــی های 
سامســونگ تا حــدودی مبهم اســت. این 
ویژگی در ابتدا با به روزرسانی نرم افزاری در 
گلکسی اس 3 یا اس 4 معرفی شد، هرچند 
در مدل های قبلــی مانند گلکســی اس ۲ 
هم کاربران شــاهد آن بودنــد. اما نمی توان 
با قاطعیت اظهار نظر کــرد که آخرین مدل 
از ســری گلکســی اس سامســونگ که از 
این قابلیت بهــره می برد کدام بوده اســت. 
در زمان معرفی این ویژگــی، کاربران زیاد 
از آن اســتقبال نکردنــد، بنابراین اطلاعات 
زیادی درباره زمان حذف آن در دســترس 
نیست. قابلیت چرخش هوشمند گوشی های 
سامســونگ به طور قابل توجهی مفید بود. 
با فعال کردن این قابلیت، هرگاه گوشــی را 
به حالت افقی برمی داشتید، دوربین به طور 
خودکار فعال می شد و جهت بررسی چشمان 
شما را تشــخیص می داد. اگر متوجه می شد 
که چشمان شما نســبت به گوشی در حالت 
افقی هستند، صفحه نمایش را متناسب با آن 
می چرخاند. اما اگر متوجه می شد که چشمان 

شما همچنان به بالا هستند، فرض می کرد که 
گوشــی را عمودی نگه داشته اید و در نتیجه 
همه چیز را به صورت عمودی نگه می داشت.

 گلکســی S۸ و S9 با اسکنر عنبیه چشم، 
حسگر اثر انگشــت خود را تقویت می کردند 
تا دژ محکمی بر ســر راه کســانی باشند که 
سعی در بازگشــایی قفل گوشی را داشتند. 
نحوه کار این قابلیت هم به این شکل بود که 
وقتی می خواســتید قفل گوشی را باز کنید، 
دوربین سلفی باید با چشــمان شما در یک 
راستا قرار می گرفت تا دستگاه باز شود. این 
بهترین روش برای بازگشــایی قفل گوشی 
نبود، اما پس از مدتی استفاده، به آن عادت 
می کردید. اسکنر عنبیه چشم اما مشکلات 
نورپردازی داشت. زمانی که نور کم می شود، 
مردمک چشم هم بزرگ تر می شود که ممکن 
است باعث اشتباه در اسکنر شود، به ویژه در 
 S9 و S۸ تاریکی کامل. فناوری از زمان حضور
پیشرفت زیادی کرده اســت و اسکنر عنبیه 
مادون قرمز امروزی می تواند در تاریکی کامل 
هم عملکرد خوبی از خود به نمایش بگذارد. 

  تحلیل 

بازار ربات های انسان نما هر روز داغ تر می شود و مسلما 
شرکتی که قدمتی طولانی در این عرصه داشته است، 
برای حفظ و افزایش سهم خود از این بازار تلاش می کند. 
ربات انسان نمای اطلس شــرکت بوستون داینامیکس 
)Boston Dynamics( درست یک روز بعد از بیانیه 
رســمی بازنشســتگی اطلس هیدرولیک معرفی شد. 
بوســتون داینامیکس اعلام کرده بود که اطلس جدید 
به عنوان یک ربات دوپا هیچ محدودیتی در حرکت کردن 
ندارد. نسخه جدید با اتصالات چرخشی بازطراحی شده 
و به ادعای شــرکت »به طور منحصربه فــردی از عهده 
وظایف خطرناک، نامطبوع و خسته کننده برمی آید.« 
این شرکت در بیانیه مطبوعاتی خود گفته بود: »ما نسخه 
الکتریکی اطلس را به گونه ای طراحی کردیم که قوی تر، 
ماهرتر و چابک تر باشــد. ربات ما شــاید ظاهر انسانی 
بیشتری داشته باشد، اما آن را طوری مجهز می کنیم که 

به کارآمدترین شکل ممکن در انجام وظایف خود عمل 
کند و به دامنه حرکات انسانی محدود نشود«. اطلس به 
سمتی حرکت می کند که فراتر از توانایی هایی فیزیکی 
بشری است. بااین حال، تیزری که قابلیت های این ربات 
را به نمایش می گذارد، به همان انــدازه که دراماتیک و 
نمایشی به نظر می رسد، عصبی کننده است؛ ابتدا اطلس 
را می بینیم که روی زمین دراز کشیده و ناگهان پاهای 
خود را به سمت عقب روی بدن خود جمع می کند و از 
جای خود بلند می شــود و با طمانینه روی پاهای خود 
می ایستد. سر نورانی این ربات جذابیت خاصی به فضا 
اضافه می کند، اما نحوه چرخش ســر و کمر آن آدم را 
یاد دختربچه تسخیرشــده در فیلم جن گیر می اندازد! 
اطلس الکتریکی مثل اپتیموس، ربات دوپای شــرکت 
تســلا، اندام های کشــیده ، کمری صاف و یک »سر« 
متمایز از بــدن دارد که می تواند در صــورت نیاز 360 

درجه بچرخد. هیــچ کابلی در معرض دید نیســت و 
صورت آن از یک رینگ لایت ســاخته شده است. این 
ربات پیشرفت قابل  توجهی نسبت به همتای نسل قبلی 
خود داشته و از مجموعه ای از ابزارهای یادگیری ماشین 
و هوش مصنوعی بوســتون داینامیکس بهره می برد. 
بوستون داینامیکس قصد دارد به توسعه قابلیت هایی 
مانند بلندکردن و جابه جاکردن اجسام که پیش ازاین 
در آخرین نســل اطلــس هیدرولیک بــه مرحله اجرا 
رسیده بود، ادامه دهد. در کنار آن، قابلیت های حرکتی 
پیشرفته تر برای کار در محیط های صنعتی مختلف به 
ربات های جدید اضافه می شوند. اگرچه ربات الکتریکی 
جدید و ربات هیدرولیکی نسل قبل بوستون داینامیکس 
هم نام هستند، ولی توســعه آن ها تفاوت بسیاری با هم 
دارد. اطلس قدیمی یک پلتفرم تحقیقاتی بود که تقریبا 
در هر زمینه ای به کار گرفته می شــد. او می توانست به 
عقب برگردد، پشــتک و معلق بزند و اجسام سنگین را 
بلند کند، اما با یک سیســتم هیدرولیک و پیچیده کار 
می کرد. ربــات جدید اطلس کاملا الکتریکی اســت و 

به نظر می رسد وزن بســیار کمتری نسبت به دوستان 
قدیمی خود داشته باشــد. از طرف دیگر اطلس جدید 
به لحاظ ظاهری نیز به یک محصول تجاری شــباهت 
دارد؛ هیچ یک از اجــزای اصلی و داخلی بــدن او قابل  
دیدن نیســت و طراحی کاربرپسندتری دارد. بوستون 
داینامیکس با اعلام بازنشســتگی اطلس هیدرولیک 
قصد داشت راه را برای نســخه تمام الکتریکی باز کند. 
این شــرکت ویدئوی خداحافظی خــود را در یوتیوب 
منتشــر کرد که تاریخچه این پروژه را نشــان می داد. 
اطلس هیدرولیک در طول سال ها پیشرفت های تمیز 
و منظمی داشــت، اما چالش های خاصی را هم پشت 
سر گذاشــته بود که در ویدئوی بازنشستگی پررنگ تر 
نشان داده شدند. به نظر می رسد هدف شرکت این بود 
که نشان دهد نســخه هیدرولیکی چقدر دست وپاگیر 
است. در جایی از ویدئو پای اطلس شکسته شده و مایع 
هیدرولیکی از آن به همه جای زمین فواره می کند. در 
دقایق دیگر ربات فقط نشتی دارد و جایی که کارش به 
لنگ زدن می افتد، مایعی با فشار بالا به همه جا اسپری 

 Can't می شود. اگر رنگ مایع قرمز بود، آدم را یاد ربات
Help Myself می انداخت که مایع هیدرولیکی اش 
مثل خون ریزی بی پایان مرتب از آن نشــت می کرد و 
زمانی کاربران اینترنت را حسابی متاثر کرده بود. درواقع 
به هر تصویری از اطلس قدیمی نگاه کنید، هاله ای از مدار 
سیاه و ضخیم هیدرولیک را می بینید که دائما در حال 

لرزش اند و از تمام طول قامت ربات آویزان شده اند. دو 
خط از کوله پشتی او بیرون آمده  اند، حلقه های بزرگی در 
اطراف شانه هایش تشکیل داده اند و از بازوها به سمت 
دست هایش کشیده شده اند. دو خط دیگر مدار از پایین 
کمر او بیرون می آیند، به مفصل ران می رسند و تا پایین 

هر دو پا ادامه پیدا می کنند.

ذرهبین
امیرحسینکریمنژاد

 
  آتلیه
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هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Top Spin 2K25
Hanger 13 سازنده          

         متوسط امتیاز 77
بعدازمدتهاغیبت،دوبارهشاهد

 Top Spinانتشارنسخهایازمجموعه
بهعنوانیکشبیهسازمسابقاتتنیس
هستیم.عنوانیکهبرایسالهانسخه
جدیدیازآنمنتشرنشداماحالابه

 Takeعنوانیکیاززیرمجموعههای
Twoبهجریانروزبازیهایویدئویی
بازگشتهوتوانستهعملکردخوبیرااز

خودبهنمایشدرآورد.

  
Toop Tap

Hpixel  سازنده          
         متوسط امتیاز 50هزار

اینکهکنترلپلتفرمیرادراختیار
داشتهباشیدوباآنتوپیرابه

سمتموانعبالایسرخودهدایت
کنید،یکیازقدیمیترینایدههای
آزمونشدهدرصنعتبازیاست.با
اینحالبازیپیشروسعیکردهتا
تغییراتجالبیدرآنایجادکرده
وساختارهرمرحلهرانسبتبه
گذشتهتغییردهدتاجریانکلی

بازیدچاریکنواختینشود.

نزدیک تر از همیشه به »روز قضاوت«
  بررسی کوتاه

داستان منحصر به فرد یک غواص

  
Blade Splitter

Funtory Studio سازنده          
          متوسط امتیاز 10هزار

دربازیBlade Splitterیکهدفسادهرادنبالمیکنیم،
اینکهسازههاییکهپیشرویتانقرارمیگیردرادرزمان

مشخصشدهازبینبردهوتبدیلبهقطعاتکوچکتریکنید.
رویکردیسادهکهتاانتهایبازیتکرارمیشوداماباطراحی

مختلفسازههاوچالشهایزمانی،جذابیتخودراحفظ
میکند.

  
Endless Ocean

Arika سازنده          
          متوسط امتیاز 63

بااینکهبسیاریازناشناختههایاقیانوسحتیمیتواند
 Endlessبرایانسانتبدیلبهنوعیترسباشدامااینجاودر

Oceanبارویکردیآرامودورازترسروبروهستیم.این
بازیشمارادرنقشیکغواصقراردادهواینامکانرادر
اختیارتانقرارمیدهدتابهسراغزیباییهایاقیانوسو

موجوداتحاضردرآنبروید.

بازی Dave the Diver اثــری در ژانر ماجراجویی با 
عناصر شبیه ساز مدیریت از اســتودیوی کره ای مینت 
 Early راکت اســت. این بازی پس از عرضه به صورت
Access برای کامپیوتر و انتشــار روی پلتفرم نینتندو 
 Dave .نیز منتشر شده  است PS۵ و PS4 سوییچ، برای
the Diver در زمان عرضه  با استقبال بی نظیر گیمرها 
و منتقدین مواجه و به ســرعت به یکی از پرفروش ترین 
بازی های اســتیم تبدیل شــد. گیم پلــی مفصل و به 
شــدت اعتیادآور، جهان آرامش بخش و شخصیت های 
کوچک و بزرگ صمیمــی آن، Dave the Diver  را 
به اثری تبدیل کــرد که در کنار برخــی از بزرگ ترین 
بازی های عرضه شده در آن سال قرار می گرفت. پس از 
موفقیت این اثر روی ســوییچ و کامپیوترهای شخصی، 
توسعه دهندگان تصمیم گرفتند تا در آب های جدیدی 
 Dave the Diver شیرجه بزنند. آیا شــیرجه بازی

به پلتفرم های ســونی نیز با موفقیت همراه شــده یا به 
دلیل نقص امکانات، شــاهد غرق شدن این غواص فربه 
در اقیانوس هســتیم؟ Dave the Diver داســتان 
یک غواص چــاق را روایت می کند که با وعده سوشــی  
به رســتورانی در مجاورت اقیانوس می رود. وظیفه دیو 
در این بازی شــیرجه به یــک گودال آبی برای شــکار 
ماهی است تا مواد اولیه رستوران سوشی را تامین کند. 
شیرجه به گودال آبی پیوســته در حال تغییر بازی، مرا 
برای مدتی طولانی پای صفحه  نمایش نگه می داشــت. 
گرافیک دوست داشتنی پیکســل آرتی بازی، به شکلی 
متفاوت جزئیات اقیانوس و محیط های اطراف آن را به 
نمایش گذاشته  است. گودال آبی از ماهی های متنوع و 
کوچک و بزرگ و پوشش های گیاهی رنگارنگ پرشده که 
هیچ وقت خسته کننده نمی شود. همراهی موسیقی های 
آرامش بخش و همگام با فضای بازی سبب شده تا تجربه 

شــیرجه به اعماق اقیانوس به یک ترکیــب اعتیادآور 
تبدیل شود. اما مدیریت اکســیژن مجبورم می کرد که 
به بالا برگردم و غواصــی ام به دو نوبت صبــح و بعد از 
ظهر محدود می شد. در شــب، باید مواد اولیه ای که از 
دل اقیانوس بیرون آورده  بودم را به رســتوران سوشی 
می بردم. شاید آشــپزی بخشــی از وظایف دیو در این 
رســتوران نباشــد، اما تمامی بخش های مدیریتی آن، 
از استخدام افراد جدید گرفته تا سِــرو غذا و نوشیدنی 
برای مشــتریان، به عهده اوســت. انتظار نداشتم که با 
مکانیک های جدیدی از گیم پلی مواجه شوم، اما مدیریت 
یک رستوران سوشی به اندازه غواصی در اقیانوس بازی، 
دوست داشتنی و اعتیادآور اســت. مشاهده ماهی های 
بزرگ تر و ماجراجویی های جدیــد در اعماق اقیانوس 
در طول روز، مرا به ارتقا اسلحه ها و تجهیزات غواصی ام 
تشویق می کرد تا بتوانم چیز های جدید تری کشف کنم و 
ماهی های بیشتر و بزرگ تری بگیرم. این نیازمند بهبود 
کیفیت رستوران بود تا پول بیشتری نصیبم شود و با آن 
تجهیزاتم را بهبود بخشم. حتی در ادامه بخش پرورش 

ماهی و کشت برنج برای سوشــی نیز معرفی می شد و 
به خوبی به بخش مدیریت رســتوران گــره می خورد. 
بازی Dave the Diver را می تــوان به یک اقیانوس 
شبیه دانست. در اولین نگاه، فضای آرامش بخشش مرا 
همراهي می کرد و هرچه بیش تر در اعماق آن می رفتم، 

چیزهای جدید تری کشف می کردم. 
بازی تا آخرین لحظات خــود، عناصر متنوع و جدیدی 
رو می کند. مینی گیم های متنــوع نظیر مینی گیمی به 
سبک بازی های رانر بی انتهای موبایل یا حتی مینی گیم 
تربیت حیوان مجازی بخشی از این عناصر جدید گیم پلی 
اســت که تا آخرین لحظه از بازی به طور پیوسته ارائه 
می شود. حتی در بخشــی، بازی حالت مخفی کاری به 
خود می گیرد تا در این ژانر نیز خود را نشــان دهد. اما 
چیزی که ترس آن وجود داشــت، این بود که این بازی 
که در هر زمینه ای حرفی برای گفتن دارد، ممکن است 
برخی عناصرش را سطحی ارائه کند، که متاسفانه همین 
اتفاق می افتد. به عنوان مثال هرقدر مکانیک هایی نظیر 
غواصی و اداره رستوران جذاب بوده، بخش  مخفی کاری 

بازی، ســطحی و پیش پا افتاده به نظر می رسد. درست 
اســت که حرکات آکروباتیک دیو چاق، همگام با طنز 
دوست داشتنی بازی اســت، اما ســپری کردن مدتی 
هرچند محدود به انجام بخــش مخفی کاری، آن هم به 
شکل سطحی و پیش پا افتاده، همگام با روند بازی نبوده 
و به آن بی ربط است. البته این مشکل در بخش های دیگر 

نیز مشاهده می شود. به طور مثال باس فایت هایی که در 
طول داستان بازی تجربه کردم نیز سطحی بودند و اکثر 
مواقع، باس ها بدون هیچ زحمت خاصی و با شلیک چند 
تیر، شکست می خوردند. باس ها به جز در افزایش جثه، 
تفاوت چندانی با کوسه های ضعیف معرفی شده در اول 

بازی نداشتند.

  
Rusty’s Retirement

Mister Morris Games سازنده          
         متوسط امتیاز 83

بعدازموفقیتAnimal Crossing،حالاشاهد
انتشاربازیهایبیشتریهستیمکهتمرکزخود
رارویارائهیکگیمپلیآرامبخشوسادهقرار
میدهند.بازیRusty’s Retirementیکیاز

همینآثاراستکهتمرکزخودرارویمزرعهداری
یکبازنشستهقراردادهوتوانستهبهبهترینشکل

ممکن،جریانآرامشبخشخودراپیشروی
مخاطبقراردهد.

  بی سیم

سقوط اپل به رتبه دوم بازار تلفن های هوشمند
در سه ماه نخست سال ۲0۲4، فروش آیفون ها با کاهش 10درصدی همراه بود تا 
به این ترتیب سامسونگ جایگاه خود را از اپل پس بگیرد. اپل به تازگی آمار مربوط 
به دومین فصل مالی خود را منتشــر کرد. این فصل مالی، سه ماه نخست سال 
۲0۲4 یعنی از 1 ژانویه تا 30 مارس را شــامل می شود. بازه ای که در آن، فروش 
آیفون کاهش 10درصدی را به خود دید. البته درحالی که، آیفون ها شرایط خوبی 
را تجربه نکردند، سرویس های اپل با افزایش 14درصدی میزان درآمد در مقایسه 
با سال گذشته، رکورد خارق العاده ای را از خود به جای گذاشتند. کل در آمد اپل 
90/7۵ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با سال گذشته، با افتی 4درصدی همراه 
بوده است. درآمد خالص اپل هم از این میزان، حدودا ۲3/63 میلیارد دلار بوده که 
باز هم در مقایسه با سال گذشته، افت داشته است. با توجه به گزارش های موجود، 
افت فروش اپل بیشتر در آسیا بوده است. جایی که شرکت آمریکایی به خصوص در 
چین، هنگ کنگ، تایوان، ژاپن و سایر بخش هاش آسیا اقیانوسیه، نتوانست مثل 
قبل ظاهر شود. البته در آمریکا و اروپا هم وضعیت خیلی خوبی را شاهد نبودیم 
اما مشکل خاصی هم برای اپل در این بازارها به وجود نیامد. یعنی عملا همه چیز 
ثابت بوده. سرویس های اپل که شامل سرویس های اشــتراکی، گارانتی، موتور 
جست وجو و ... می شــوند هم درآمدی ۲3/9 میلیارد دلاری را عاید اپل کردند. 
هیات مدیره اپل دور تازه ای از بازخرید سهام عادی شرکت تا سقف 110میلیارد 
دلار را تصویب کرد؛ که بزرگترین برنامه  بازخرید در تاریخ این شرکت محسوب 
می شود. این شرکت همچنین افزایش 4درصدی نسبت به دوره قبل را در میزان 
سود ســهام نقدی به ازای هر سهم )۲۵ ســنت آمریکا( اعلام کرد. تحلیل گران 
معتقدند شرکت آمریکایی از این راه می تواند باز هم رشدی دو رقمی را در سه ماه 
بعدی تجربه کند. همزمان با کاهش فروش آیفون، سامسونگ رشد بی سابقه ای 
را در درآمد خود تجربه کرد و توانســت بار دیگر در رده نخست بهترین شرکت 
فروشنده گوشی در جهان قرار بگیرد. عنوانی که اپل سال گذشته برای اولین بار 

بعد از بیش از 10 سال توانست از سامسونگ برباید.

خاطرات فراموش شده خانواده کهکشانی
بررسی تمامی قابلیت هایی که می توانند به پرچمدار بعدی 

سامسونگ باز گردند

ثبت750میلیوندانلود
برای»ایفوتبال«

ناشربازی،کونامی،اینهفتهاعلام
 eFootballکردکهبازیرایگان
به750میلیوندانلوددرتمام

پلتفرمهارسیده.آمارقبلیمربوط
به700میلیوندانلوددرژانویهبود

کهبهگفتهناشر،بازیeFootballبه
یکهدفبزرگدیگررسیدهاست.
اینشرکتدرحالجشنگرفتناین
موفقیتبزرگباعرضهیککمپین

سههفتهایدرونبازیاستکهشامل
رویدادهاییبرایبازی،محتوابرای
جمعآوریوجوایزبرایبرندهشدن
است.اینهاشاملبازگرداندنسه
کارتحماسیلیونلمسیاست.از
25آوریلتا16می،کونامیجوایزی
رادرنظرگرفتهکهشامل70سکه
eFootballوچندبرنامهآموزشی
میشود.بازیکنانهمچنینکارت

هایلایتلواندوفسکیدربارسلونارا
بهعنوانپاداشورودبهبازیدریافت

خواهندکرد.

گ
الو

آن

خسروفرخنده|بازاربازیهایویدئوییاینروزهابیرحمترازهمیشهدنبالمیشود.
بازاریکهبهباکیفیتترینمحصولاتســالهیچفرصتینمیدهدوازطرفیمنتظر
 The Dayاستتابامحصولیناشناختههمهراغافلگیرکند.دراینمیاناماداستان
Beforeباتمامیبازیهایپرسروصدایچندسالاخیرمتفاوتاست.اثریکهازروز
اولتوانستتوجهبسیاریازگیمرهارابهخودجلبکنداماازهمانلحظهباحواشی
بسیاریسروکارداشت.بازیThe Day Beforeازموردانتظارترینعنواناستیمبه
فاجعهایانکارناپذیرنزولکرد.بعدازسپریکردنماههابهعنوانرتبهیکلیست
Wishlistاستیم،بازیهفتدسامبرمنتشرشدوازهمانابتداموجیازشکایتهاو
نارضایتیهاشکلگرفت.دههاهزارگیمرخواهانبازگردادنپولخودشدندوسرانجام
ماجرابهتعطیلیاستودیوختمشد.بســیاریاعتقاددارندکهازهمانابتدااینبازی
یککلاهبرداریبزرگبودوسازندگانآنتنهابهدنبالجذبسرمایهوهزینهکردن

آندرجاییدیگربودند.

امیرپایدار|چیزیتاتولد15ســالگیتلفنهایپرچمدارخانواده»اس«سامســونگباقینمانده.
گوشیهایاینسریاززمانیکهدرسال2010واردبازارشــدندتاکنونتغییراتزیادیداشتهاند.به
خصوصبعدازاینکهاولینمدلاولترادرســال2020بهبازارآمد.اگرچهفناوریبههمراهگوشیهای
سریگلکسیSپیشرفتزیادیازآنزمانتاکنونداشتهامایکسریازامکاناتوقابلیتهایجذاب
درزمانهایقدیمدرگوشیهایسامسونگوجودداشتکهشرکتکرهایبدونهیچدلیلقانعکنندهو
منطقیآنهاراحذفکرد.درحالحاضرجدیدترینگوشیهایسامسونگسریگلکسیS24هستند
کهکلیامکاناتجذابوبینظیردارند.امایکسرینقصهاوجودداردکهخیلیراحتمیشدازآنها
جلوگیریکرد.اماسامسونگترجیحداداینکارراانجامندهدوبهجایآن،انتقادیکسریازکاربران
رابهجانبخرد.درادامهبهبررسیپنجموردازایننقصهامیپردازیمکهامیدواریمسامسونگدرسری

گلکسیS25حداقلنیمیازآنهارابرطرفکند.

   تنها چهار روز بعد از انتشــار بازی روی استیم، 
 The Day Before استودیوی توســعه دهنده
اعلام کرد که بــازی از نظر تجاری ناموفق اســت 
 Early و دیگر هیچ به روزرســانی ای برای نسخه
Access منتشر نخواهد شد. »Fntastic« اعلام 
کرد که بودجه کافی برای ادامه توسعه و نگهداری 
از بازی را در اختیار ندارد. پس از این وقایع، استودیو 
کانال یوتیوب خود و همه  تریلر های رسمی گیم پلی 
بازی را پاک کــرد؛ مدیرعامل اســتودیو از دنیای 
مجازی به کلی ناپدید شد؛ خود بازی نیز از استیم 
حذف شد. ناشر بازی، »Mytona« نیز در فضای 
 Valve مجازی اعلام کرد که در حــال مذاکره با
برای بازگردادن پول خریداران است. سلسله ای از 
رویداد ها و وعده های استودیو در مورد اینکه بازی 
The Day Before چه چیز هایی به گیمرها ارائه 
خواهد داد، سبب شد تا بسیاری از مخاطب هایی که 
بازی را خریداری کرده بودند، آن را به عنوان یکی 
از بزرگ ترین کلاه برداری های تاریخ معرفی کنند. 
وبســایت پالیگان با استودیو ســازنده، مدیرعامل 

و ناشــر بازی و همینطور Valve در مورد انتشار 
بازی و حذف آن از شاپ اســتیم مصاحبه کرد، اما 
طرفین، همگی از دادن پاســخ خودداری کردند. 
اولین ویدئــو از The Day Before دنیایی غنی 
با آسمان خراش هایی که گیمرها برای پیدا کردن 
منابع مختلف از آن ها بالا می رفتند را نشان می داد. 
بازی با این نمایش تحســین برانگیز ســبب شد 
 The Last تا بســیاری آن را با عنوان هایی مثل
of Us، Tom Clansy’s The Division و 
DayZ قیاس کنند. البته بســیاری از کسانی که 
تریلر را دیدند از اینکــه The Day Before در 
تقلید از بازی هــای دیگر زیاده روی کرده اســت، 
شکایت کردند. عده  دیگری نیز صرفا شک داشتند 
که آیا چنین نمایش خارق العــاده ای، می تواند به 
همین شکوهی که در تریلر می دیدند در بازی اصلی 
نیز وجود داشته باشد یا خیر. با وجود همه  شک و 
تردید ها، The Day Before تــا روز عرضه در 
فوریه ۲0۲3، به سرعت به بالای لیست آیتم های 

مورد انتظار استیم رسید.

    بازیکنانی که چشم انتظار نمایش جدیدی از 
بازی The Day Before بودند، در عوض آن چیز 
دیگری نصیب شان شد: هشت ماه تاخیر. استودیو 
تاخیر انتشار بازی و دوره  موقتی که بازی از استیم 
برداشته شد را به بحث امتیاز نام تجاری که از طرف 
 TheDayBefore  یک شرکت تقویم سازی به نام
مطرح شده بود، ارتباط داد. برادران گوتوسف برای 
IGN روشن کردند که تاخیر پیش آمده از قبل در 
برنامه استودیو در نظر گرفته شده بود. تاریخ عرضه 
بازی حالا به 10 نوامبر موکول شــد. همزمانی که 
استودیو گفت که »هر مدل انتقاد به بازی را پذیرا 
اســت و کینه به دل نمی گیــرد«، کلاه برداری از 
بازیکنان و استفاده از Assetهای بازی های دیگر 
را منکر شــد: »لطفا توانایی ها و کار ما را دست کم 
نگیرید، کاری که ما کردیم، ابدا آســان نبود.« روز 
پنجشنبه 7 دســامبر، The Day Before روی 
استیم به شــکل Early Access بالاخره منتشر 
شد. اســتودیو نیز اعلام کرد که » این بازی حدود 
6 تا ۸ ماه Early Access خواهــد ماند، اما این 

موضوع ممکن است تغییر کند. نسخه  اصلی بازی 
نیز زمانی که مطمئن باشــیم بهترین ورژن بازی 
را ارائه می دهیم، عرضه خواهد شــد.« استودیو در 
ادامه متعهد شد تا »باگ ها و بهینه سازی ها را برای 
بالانس شــدن بازی و گیم پلی اصلی« انجام دهد. 
همینطور در قبال محتوا های اضافی »شامل آیتم ها، 
اســلحه  و ادوات، خانه ها و ماشین های جدید« اما 
از همان روز اول، The Day Before مشکلات 
جدی داشت. استودیو در روز عرضه و روز بعد آن، 
دو آپدیت برای بهینه ســازی بازی  منتشر کرد، اما 
کار از کار گذشته بود. کاربران استیم و استریمر ها 
از تریبون های خود از بازی گفتنــد که نتیجه  آن 
۲0 هزار کامنت نقد شدیدا منفی در استیم شد. بر 
اساس پست های ادارد گوتوسف در تلگرام، بعد از 
اینکه حدود ۲00 هزار نسخه از بازی فروخته شده 
بود، نیمی از خریداران، تقاضــای بازگردادن پول 

خود را داشتند.
 Fntastic در تاریخ 11 دســامبر اســتودیو   
اعلام تعطیلی کرد. اســتودیو در توئیتر اعلام کرد 

»بازی The Day Before تبدیل به یک شکست 
تجاری شده و بودجه لازم برای ادامه کار روی آن 
را در اختیار نداریم. تمام درآمــدی که تا به اینجا 
داشتیم خرج مخارج و بدهی های استودیو به شرکا 
شده است.« »در حال حاضر آینده بازی مشخص 
نیست، اما ســرور ها همچنان بالا خواهند ماند. از 
اینکه نتوانستیم انتظارات شما را برآورده کنیم عذر 
خواهی می کنیم. تمام آنچه در توان داشتیم، انجام 
دادیم، اما متاسفانه از حدود توانایی های خود خبر 
نداشتیم. بازی ســازی به واقع امری بسیار دشوار 
است.« در همین بین، تعداد بیشتری از بازیکنان، 
تقاضای پول خود را داشــتند و بعد از اینکه در روز 
عرضه، بیشترین تعداد بازیکنان همزمان بازی به 
 The 30۲۲۸ نفر رسید، تعداد بازیکنان فعال بازی
Day Before بر اســاس نمودار های استیم، به 
کمتر از 700 نفر تقلیل یافت. از زمان خبر بســته 
شدن استودیو، Fntastic در فضای مجازی ناپدید 
شد، اما همچنان صفحه توئیتر منتسب به استودیو 

موجود است. 

بزرگ ترین کلاه برداری صنعت بازی
 The Day Before بررسی جریان ساخت دروغین بازی

بازی های ویدئویی

شد
گ با

سون
سام

ی 
راح

ن ط
 زبا

ای
ه بر

 تاز
عی

شرو
 ۲

س۵
د ا

دارن
ار 

تظ
ی ان

یار
بس

ود
ی ب

 باز
ای

ش ه
مای

ش ن
 بخ

ین
ب تر

جذا
ک 

رافی
دا گ

 ابت
ان

هم
از 

مهمتریناخبارتکنولوژیدرهفتهایکهگذشت



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3763  یکشنبه  16 اردیبهشت  1403

   گزارش

در حالی که اریک تن هاگ روز به روز به پایان دورانش 
در اولدترافــورد نزدیک می شــود امــا در این مدت 
نتوانست به دستاورد خاصی برسد که هواداران یونایتد 
از وی با خاطره خوشی یاد کنند اما مرد هلندی برای 
بازیکنان زیادی در منچستریونایتد خاطرات تلخی به 

یادگار گذاشته است.
   ادینسون کاوانی

کاوانــی درفصل ۲۲/۲0۲1 دوران ســختی زیر نظر 
تن هاگ برای یونایتد سپری کرد. ال ماتادور نتوانست 
در ترکیب اصلی تیم فرصتی پیــدا کند و در نهایت 
تابســتان ۲0۲۲ پس از پایان قراردادش باشــگاه را 
ترک کرد. او قبل از اینکه سال گذشته به بوکاجونیورز 
بپیونــدد، دوران کوتاهی در والنســیا بــود. مهاجم 
کهنه کار اروگوئه ای در آرژانتین عملکرد خوبی داشته 
است. بازیکن 37 ســاله تاکنون در ۲۹ بازی  1۲ گل 

برای بوکاجونیورز به ثمر رسانده.
   جسی لینگارد

لینگارد اولین بار در 7 سالگی توسط آکادمی یونایتد 
انتخاب شد و پس از گذراندن بیش از ۲ دهه در باشگاه 
محبوبش به محــض ورود تن هاگ بــه او در خروج 
نشان داده شد. جسی در دوران حضورش در ناتینگام 
فارست تلاش کرد تا بهترین فرم خود برگردد. او چند 
نمایش درخشــان هم داشــت اما به تعداد انگشتان 
دست. پس از فارست، جسی به کره جنوبی نقل مکان 
کرد تا برای اف سی سئول بازی کند. انتقال به آسیا 
برای پســر اولدترافورد خوب پیش نرفت.  کیم گی 

دونگ، ســرمربی تیم اف سی ســئول، او را به دلیل 
تلاش نکردن در تمرینات علنا مورد انتقاد قرار داد و 
اعلام کرد به خاطر مشکلات بدنی تا پایان فصل قادر 

به بازی نخواهد بود.
   خوان ماتا

هافبک اسپانیایی سابق چلسی هم جزو بازیکنانی بود 
که تن هاگ اعتقادی به آنها نداشــت. او پس از آمدن 
مرد هلندی، منچستریونایتد را ترک کرد. ماتا پس از 
مدت کوتاهی با گالاتاسرای و ویسل کوبه، اکنون خود 

را در بازار بازیکنان آزاد می بیند.
   نمانیا ماتیچ

پس از اینکه در لیســت خروج تن هاگ قرار گرفت و 
اولدترافورد را در سال ۲0۲۲ ترک کرد، مدت زیادی 
در یک باشگاه دوام نیاورده است. پس از حضور در رم 
و رن، این بازیکن 3۵ ســاله اکنون برای لیون بازی 
می کند. هافبک صربستانی از زمانی که به لیون نقل 
مکان کرد، عملکرد قابل قبولی داشته زیرا این باشگاه 
فرانسوی در 10 بازی از 13 مسابقه ماه ژانویه با حضور 

او پیروز شده است.
   پل پوگبا

مدت کوتاهی پس از ورود تن هــاگ به اولدترافورد، 
پوگبا در حال بستن چمدان های خود بود و با انتقال 
آزاد به یوونتوس بازگشت.  پس از بازگشت به ایتالیا ، 
اوضاع اصلا بر وفق مراد پوگبا پیش نرفت، او یک سال 
و نیــم اول را در اتاق فیزیوتراپ ها مشــغول معالجه 
مصدومیت هایش ســپری کرد و بعــد از آن به دلیل 

مثبت شدن تست دوپینگ، 4 سال محروم شد.
   داوید دخیا

از بردن دســتکش طلایی لیگ برتر تا گذراندن یک 
سال بدون باشــگاه، این اواخر برای دخیا رسیدن از 
عرش به فرش بوده است. سنگربان اسپانیایی از زمان 
جدایــی اش از اولدترافورد با باشــگاه های زیادی در 
ارتباط بوده اما هنوز هــم دروازه بانی که زمانی رئال 

مادرید به دنبال جذبش بود، آزاد است.
   جیدن سانچو

بال تکنیکــی آلمانــی انــگار فقط در لبــاس زرد 
می درخشد. ســانچو پس از درگیری های مختلف با 
تن هاگ در نقل و انتقالات زمستانی راهی دورتموند 
شــد. هوای ســیگنال ایدونا پارک به جیدن سانچو 
ساخته و بال  انگلیســی کم کم به دوران اوج خودش 
نزدیک می شود. ســانچو زیر نظر ادین ترزیچ نقش 
خود را در ترکیب زنبورها پیدا کرده اســت و ســهم 
قابل توجهی در پیشروی آنها در لیگ قهرمانان اروپا 

ایفا کرده.
   کریستیانو رونالدو

کریس پس از بازگشــت احساسی به اولدترافورد زیر 
نظر سولسشایر نروژی عملکرد خوبی داشت و با 3۵ 
سال ســن بهترین گلزن تیمش بود اما پس از ورود 
اریک تن هاگ همه چیز تغییر کرد. روابط این ۲ از اول 
تیره و تار بود و فقط در رســانه ها، ماجرا طور دیگری 
بازگو می شد. در نهایت این اختلافات دومین جدایی 

cr7 از منچستریونایتد را رقم زد .

کیفیــت پایین دو بازی بــزرگ هفته 
بیســت و پنجم صدای همه هواداران 
فوتبال را درآورد. هر دو بازی بیشتر از 
صحنه های جذاب فوتبالی، صحنه های 
درگیری غیرفوتبالی داشت و به هیچ 
وجه رضایت هواداران فوتبال را برآورده 
نکرد. البته فقط ایــن دو بازی نبود و 
سایر تقابل های این 4 تیم در این فصل 

تقریبا همین کیفیت را داشتند.
   سپاهان 3 - تراکتور 1

این تنها بازی پرگل و نســبتا جذابی 
بود که از تقابل مدعیــان گران قیمت 
قهرمانی دیدیم. سپاهان تا دقیقه 60 
بازی، 3 بار دروازه تراکتور را باز کرد و 
چندین موقعیت خوب گلزنی دیگر را 
هم از دست داد. در سمت مقابل تراکتور 
در آخرین دقیقه بازی توانست یکی از 
گل ها را جبران کنــد. البته چیزی که 
در این بازی دیدیم، بیشــتر از کیفیت 
فنی، به ناهماهنگــی و تغییرات زیاد 

در ترکیب تراکتور مربوط بود و شــاید 
اگر همین بازی به جای هفته اول، در 
هفته های میانی برگزار می شد، اینقدر 
گل نداشت و جذاب از آب در نمی آمد. 
آمار عجیب اما مربوط به کارت های زرد 
و قرمز این بازی بود. جایی که داور 1۵ 
بار دست به جیب شد و دو بازیکن هم از 

دو تیم اخراج شدند.
   تراکتور صفر - پرسپولیس 1

یک هفته بعــد از باخــت 3 بر یک به 
ســپاهان، تراکتور در تبریز به مصاف 
پرســپولیس رفت و با یک گل مغلوب 
این تیم شد. تنها گل بازی روی خروج 
مرگبار و اشتباه حسین پورحمیدی و 
هوشیاری سعید صادقی به دست آمد. 
در تمام طول بازی هم کمتر شاهد بازی 
هجومی از دو تیم و حرکات تمرین شده 
و تاکتیکی بودیم. قطعا اگر آن اشتباه 
پورحمیدی نبود، این بازی با تســاوی 
بدون گل به پایان می رسید و هر دو تیم 

هم از این نتیجه راضی بودند.
   سپاهان 1 - استقلال صفر

در هفته سوم، ســومین تقابل بزرگان 
بین سپاهان و اســتقلال در اصفهان 
برگزار شــد و حاصل آن  فقط یک گل 
بود. نیمه اول با بازی تدافعی استقلال 
به شدت کسل کننده بود و درست در 
آخرین دقیقه همین نیمه بود که داور 
یک ضربه پنالتی به سود سپاهان اعلام 
کرد و رضا اســدی آن را تبدیل به تک 
گل بازی کرد. در نیمــه دوم، با اینکه 
استقلال به شدت نیاز به گل داشت تا 
بازنده از زمین خارج نشــود، اما کمتر 
موفق شد دروازه سپاهان را تهدید کند. 
فراموش نکنیم که همین یک گل هم 
که از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، 
با تصمیم اشتباه داور به دست آمد که 
قبل از پنالتی، خطای مهاجم سپاهان 
روی مدافع استقلال را ندید. کارت های 
زرد این بازی به عدد 6 رسید و فرشاد 

احمدزاده هم در اواخر بازی اخراج شد. 
   سپاهان 1 - پرسپولیس صفر

تیــم پرســتاره اصفهانــی در مقابل 
پرســپولیس هم موفق شــد 3 امتیاز 
بازی را به دســت بیاورد. جالب اینکه 
این بار هم تک گل مسابقه در جریان 
بازی به ثمر نرسید و این شوت دیدنی 
رضا اسدی از روی یک ضربه ایستگاهی 
بود کــه برنده بازی را مشــخص کرد. 
این بازی هم به جز گل، صحنه جذاب 
چندانی نداشــت و اصلا در حد نام و 
آوازه و اعتبار دو تیم نبود. در عوض 6 
کارت زرد داشت که دو تای آن متعلق 
به شــهاب زاهدی بود و باعث اخراج 

مهاجم پرسپولیس شد. 
   پرسپولیس 1 - استقلال 1

یک دربی به شدت بی کیفیت! در نیمه 
اول تقریبا هیــچ موقعیت گل مهمی 
به دســت نیامد. در نیمــه دوم روی 
اشتباهات متوالی اســتقلالی ها، امید 

عالیشــاه برای پرســپولیس گل زد و 
اســتقلال هم در وقت های تلف شده، 
به پنالتی رســید و بازی را به تساوی 
کشــاند. این بازی هم پر از ســوت و 

توقف های زیاد و ۵ کارت زرد بود.
   استقلال 2 - تراکتور صفر

گل اول اســتقلال در ایــن بازی روی 
ارســال مهدی پور از روی نقطه کرنر و 
ضربه سر ایمان سلیمی به دست آمد. 
گل دوم را هم بلانکو با ســر و از روی 
ارســال ابوالفضل جلالی زد. کیفیت 
این بازی هم تعریف چندانی نداشت. 
4 کارت زرد هــم در این بازی از جیب 

داور بیرون آمد.
   استقلال 1 - سپاهان صفر

آبی ها شکســت یک گله دور رفت را با 
یک گل در بازی برگشت جبران کردند. 
استقلال اگرچه صاحب توپ و میدان 
بود امــا خیلی خلق موقعیــت نکرد و 
روی یک شوت غیرقابل مهار از روزبه 

چشمی به برتری رســید. این یکی از 
بدترین نمایش های این فصل سپاهان 
بود. این بازی ۵ کارت زرد هم داشت. 
   تراکتور صفر - سپاهان صفر

بازی برگشــت دو تیم با حاشیه های 
زیادی همراه بود و همین باعث شــد 
تا نمایش عــاری از کیفیــت را از دو 
تیم شاهد باشــیم. این یکی از بدترین 
تقابل های دو تیم در چند ســال اخیر 

بود که معمولا خوب از آب درمی آمد.
   اســتقلال صفر -پرسپولیس 

صفر
باز دربی رفت دو گل داشت و در دقایق 
پایانی شــاهد حملات استقلال برای 
فرار از شکست بودیم. اما بازی برگشت 
نه گلی داشــت و نه موقعیت گل قابل 
ذکری! یک بــازی کامــلا بی برنامه و 
محتاطانه که هر چه فکــر می کنیم، 
واقعا صحنــه خاصــی از آن را به یاد 

نمی آوریم.

درویش، باثبات تر از 5 مدیرعامل استقلال
علی خطیر هم پیش از آنکه جشن یک سالگی حضورش در باشگاه استقلال 
در کسوت مدیرعامل را برگزار کند، از سمت خود کنار رفت تا بی ثباتی ها در 

عرصه مدیریت باشگاه استقلال تداوم داشته باشد. از زمان حضور رضا درویش 
در پرسپولیس، تا امروز استقلال ۵ مدیرعامل به خود دیده است!

   آجورلو و درویش، مدیران منتخبِ سجادی
مصطفی آجورلو، دوم مهرماه 1400 بود که از حمید سجادی حکم 

مدیرعاملی خود را دریافت کرد تا در فاصله 8 روز تا یک سالگی عمر مدیریت 
احمد مددی در باشگاه استقلال، او از سمت خود کنار برود. حدود 3 ماه بعد از 
انتخاب آجورلو به عنوان مدیرعامل جدید استقلال، بیست ودوم دی ماه 1400 

بود که از جانشین مجید صدری در باشگاه پرسپولیس رونمایی شد و رضا 
درویش در کسوت مدیرعامل جدید سرخ پوشان پایتخت فعالیت خود را آغاز 

کرد تا نسبت به دوران فعالیت مسعود سلطانی فر در وزارت ورزش وجوانان، 
ساختار مدیریتی ۲ باشگاه پرطرفدار پایتخت کاملًا دستخوش تغییر و 

تحولات شده باشد.
   مدیری که جام آورد اما کنار رفت!

آجورلو بعد از آنکه توانست با استقلال قهرمانی در لیگ بیست ویکم را تجربه 
کند، به شکلی غیرمنتظره جایگاه خود را از دست داد و بعد از تنها یک سال و 

۲1 روز، او جای خود را به علی فتح الله زاده داد. عمر پنجمین دوره مدیرعاملی 
فتح الله زاده در استقلال بسیار کوتاه بود و او که در زمینه دریافت مجوز 

حرفه ای کارنامه ضعیفی را از خود به جای گذاشت، بعد از 6 ماه حضور در 
ساختمان باشگاه استقلال، از سمت خود کنار رفت و جای خود را به حجت 

کریمی داد.
   سا پینتو و کابوس 3 مدیرعامل در یک فصل!

کریمی که بیشتر سبقه ورزشی اش در رشته کشتی بود و در استقلال در قامت 
رئیس هیات مدیره فعالیت می کرد، نزدیک به ۵ ماه مدیرعامل استقلال بود 
تا ریکاردو سا پینتو در دوران سرمربیگری اش در استقلال، همکاری اش را با 
آجورلو آغاز کرده باشد و در ادامه، فتح الله زاده و کریمی هم همکاری کرده 

باشد؛ رکورد 3 مدیرعامل در یک فصل! حجت کریمی بعد از قطع همکاری 
پرماجرا با ریکاردو ساپینتو و پس از آنکه با جواد نکونام برای همکاری در فصل 

جدید به توافق رسید، جای خود را به علی خطیر داد.
   سناریویی که برای نکونام هم تکرار شد!

خطیر نزدیک به 10 ماه در باشگاه استقلال فعالیت کرد و مهم ترین دستاورد 
دوران مدیریت او می تواند پایان دادن به کابوس عدم دریافت مجوز حرفه ای 

باشد. در حالی که به نظر می رسید علی خطیر تا پایان فصل جاری، مدیرعامل 
استقلال بماند اما او هم از سمت خود کنار رفت تا سناریوی فصل گذشته 

تکرار شود و جواد نکونام هم در شرایطی مشابه سا پینتو، کارش را با کریمی 
آغاز کرد، با خطیر ادامه داد و حالا در روزهای پایانی فصل، فرشید سمیعی به 

عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال انتخاب شده است.
منبع: فوتبال 360
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منتظر مدیر جدید و وعده جدید هستیم!
در میانه های دی ماه سال گذشته بود که مراسم امضای تفاهمنامه ساخت مجموعه ورزشی اختصاصی باشگاه استقلال 
با حضور علی خطیر و نمایندگان شرکت )IBN( مالزی برگزار شد و در این مراسم مسئولان ۲ شرکت )JTA( قطر و 
)TJA( چین هم حضور داشتند که قرار بود در ســاخت این مجموعه ورزشی کمک کنند. براساس اعلام علی خطیر، 
ساخت این مجموعه ورزشی حدود ۵00 میلیون دلار هزینه داشت که البته قرار نبود باشگاه استقلال آن را پرداخت 
کند. قرار بود در این مجموعه ورزشی یک استادیوم 40 هزار نفری، ۲ زمین تمرین و یک هتل ساخته شود. این یکی 
از مهم ترین و بزرگ ترین وعده های علی خطیر در زمان مدیریتش در باشگاه استقلال بود. او وعده های ریز و درشت 
دیگری هم به هواداران استقلال داده بود. دیدار با سفیر عربســتان و مذاکره برای امضای تفاهمنامه و همکاری های 
گسترده با باشــگاه الهلال یکی دیگر از اقدامات خطیر بود که ســر و صدای زیادی هم به پا کرد. او این قول را هم به 
هواداران استقلال داده بود که این باشگاه دیگر از لیگ قهرمانان آســیا حذف نخواهد شد. وعده های عادی و روتین 
دیگری هم بود. مثل پرداختی به بازیکنان و حل مشکلات ریز و درشت و ... که البته همه آنها عملی نشد. او یک قول 
مهم دیگر هم داده بود: »هیچ بدهی ای برای آیندگان در باشگاه به جا نخواهم گذاشت.« همه اینها را مرور کردیم تا به 
اینجا برسیم که آقای خطیر چند روزی هست از مدیرعاملی استقلال برکنار شده اند و حالا همه این قول ها و وعده ها 
روی هوا هستند. زبان مان مو در آورد از بس به مدیران گفتیم قول ها و وعده های بلندمدت و نشدنی به هواداران ندهید!

بله! تقصیر فیفا و فغانی است!
خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران درباره عدم حضور داوران ایرانی در جام جهانی ۲0۲6 گفته: »بله این اتفاق 
افتاده و داوری در جام جهانی نخواهیم داشت. این چیزی است که از رفتار حقوقی و اداری فیفا معلوم است که فعلا 
در جام جهانی داور نداریم. دلایل زیادی برای این موضوع وجود دارد. آقای فغانی سال ها داور ما بود و سایه اش   روی 
داوران ما وجود داشته و نتوانستیم داوری را در سطح قضاوت در جام جهانی داشته باشیم.« به این ترتیب، دو مقصر 
اصلی غیبت داوران ایرانی در جام جهانی مشخص شده اند. اولی فیفاست، با آن رفتار حقوقی و اداری اش! دومی هم 
علیرضا فغانی است، با آن سطح بالا و وجود سایه اش بر سر ســایر داوران ایرانی! اولی که واقعا بی انصاف است! این 
همه پیشرفت در داوری ایران را می بیند اما رفتار حقوقی و اداری اش با ما خوب نیست. می بیند که داوران ما بدون 
استفاده از تکنولوژی VAR همچنان دارند قضاوت می کنند اما خودش را به آن راه می زند. باور کنید داوران ما انتخاب 
خوبی هستند. خرج VAR را روی دست فیفا نمی گذارند و با یک دست لباس و کفش و یک سوت و دو کارت، کار را 
در می آورند اما فیفا قدر آنها را نمی داند. فغانی هم که واقعا نامرد است! در تمام این سال ها آنقدر خوب بود که اجازه 
نداد کسی در کنارش رشد کند و به جامعه داوری اضافه شود. هر تورنمنتی که بود مجبور بودیم او را معرفی کنیم 
و بقیه داوران فرصتی برای ارائه توانایی های شان پیدا نمی کردند. بیچاره کمیته داوران! این همه زحمت می کشد و 

کار می کند  اما فیفا و فغانی دست در دست هم برای این کمیته مشکل درست می کنند.

رانده شدگان 
تن هاگ

مرد هلندی نیمکت شیاطین 
روی نام بازیکنان بزرگی 

خط قرمز کشیده است

 بازی های 
کوچک بزرگان

مرور تقابل های رودرروی 4 تیم بالای 
جدول در این فصل به یادمان می آورد که 
کیفیت بیشتر این بازی ها به شدت پایین 

بوده است

ضربه احتمالی لورکوزن به برنامه  های 
اروپایی بارسلونا

افزایش تعداد تیم ها در نسخه جدید لیگ قهرمانان اروپا از ۲6 به 3۲ تیم، 
سبب ایجاد تغییراتی در شــیوه چیدمان تیم ها در مرحله گروهی شده 
است که براساس آن در حال حاضر بارســلونا در گلدان یک یعنی جزو 
سرگروه ها قرار دارد  اما ماندن کاتالان ها در این جایگاه قطعی نیست و 
نتایج بازی های باقیمانده از رقابت های اروپایی فصل جاری می تواند آن 
را تغییر دهد. مهمترین و احتمالًا بدترین اتفاقی که ممکن است برای 
شاگردان ژاوی هرناندس رخ دهد، قهرمانی بایرلورکوزن در رقابت های 
لیگ اروپای فصل جاری است  اما نه فقط قهرمانی بلکه نباختن این تیم 
در ۹0 دقیقه معمول فینال لیگ اروپا نیز به ضرر بارسلونا تمام می شود. 
قهرمان جدید بوندس لیگا که در بازی رفت مرحلــه نیمه نهایی لیگ 
اروپا رم را در ایتالیا با نتیجه ۲ بر صفر شکســت داد، در صورت یکسره 
کردن نماینده سری A در بازی برگشت و صعود به فینال، در رده بندی 
باشگاهی یوفا در فصل ۲4-۲0۲3 با بارســلونا برابر خواهد شد. از این 
رو پیروزی یا حتی تســاوی در ۹0 دقیقه فینال لیــگ اروپا امتیازات، 
نماینده آلمان را افزایش می دهد و موجب سبقت گرفتن آن از بارسلونا 

و جابه جایی آن از جمع سرگروه ها به گلدان تیم های دوم خواهد شد.

رویس در پایان فصل از دورتموند جدا می شود
مارکو رویس در پایان فصل جاری به حضور 1۲ ساله اش در دورتموند 
پایان خواهد داد. باشگاه بوروســیا دورتموند با انتشار بیانیه ای رسمی 
اعلام کرد؛ باشگاه و کاپیتان مارکوس رویس با توافقی دوجانبه تصمیم 
گرفتند که قرارداد همکاری طرفین تمدید نشــود. رویس 34 ســاله 
گفت: »من به خاطر این دوره خاص در باشگاه بوروسیا دورتموند بسیار 
سپاسگزارم و به آن افتخار می کنم. بیش از نیمی از عمرم را در این باشگاه 
گذراندم و از هر روزش لذت بردم، البته لحظات سختی هم وجود داشت. 
از قبل می دانستم که خداحافظی در پایان فصل برایم سخت خواهد بود. 
با این حال خوشحالم که اکنون این موضوع علنی شد و حالا می توانیم 
کاملًا روی بازی های مهم مقطع پایانی فصل تمرکز کنیم.« مارکو رویس 
که در این سال ها در 4۲4 بازی برای زردپوشان وستفالن به میدان رفته 
و آمار 168 گل زده و 1۲8 پاس گل را از خود برجای گذاشــته است، به 
این تیم برای کسب دو قهرمانی در جام حذفی آلمان و دو قهرمانی در 
سوپرجام آلمان کمک کرده و یک نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
هم در کارنامه او دیده می شود. این شانس را دارد که با قهرمانی در لیگ 

قهرمانان اروپا از دورتموند جدا شوند.

پیولی، گزینه غیرمنتظره ناپولی
ناپولی فصل گذشته تحت هدایت لوچا اسپالتی توانست پس از بیشتر 
از ســه دهه عنوان قهرمانی رقابت های سری A ایتالیا را به دست آورد، 
اما قطع همکاری با این مربی به ضرر آنها تمام شد و شرایط سختی را در 
این فصل برایشان رقم زد. مدیران این باشگاه مصمم هستند که شرایط 
را در فصل آینده بهتر کنند و به دنبال انتخاب مربی ای هستند که بتواند 
آنها را از این بحران خارج کند. از آنتونیــو کونته به عنوان گزینه اصلی 
هدایت این تیم نام برده می شد، اما به نظر می رسد که توافق نهایی برای 
حضور او روی نیمکت این تیم به دست نیامده اســت. حالا گاتزتا دلو 
اسپورت و اسکای اسپورت ایتالیا خبر داده اند که پیولی به عنوان گزینه 
اصلی نشستن روی نیمکت این تیم مطرح شده است. او یک سال دیگر 
با باشگاه میلان قرارداد دارد اما مدیران میلان قصد دارند در پایان فصل 
با این مربی قطع همکاری کنند. ناپولی امیدوار اســت که بتواند از این 
فرصت استفاده کند و قراردادی سه ســاله را با پیولی به امضا برساند و 
هدف اصلی آنها بازگشت به جمع چهار تیم صدر جدول و کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان اروپاست و پس از آن به قهرمانی هم فکر خواهند کرد.

هوادار خاطی سپاهان 10 سال محروم شد
سایت رسمی فدراسیون فوتبال نوشــت: »درباره گزارش ابرازی علیه 
هوادار منتسب به باشگاه سپاهان اصفهان مبنی بر ارتکاب رفتار توهین 
آمیز در ورزشگاه آزادی در جریان مسابقه دو تیم پرسپولیس و سپاهان 
در مورخ 1403/0۲/1۲ از ســری رقابت های لیگ برتر فوتبال کشور، 
با توجه به مجموع اوراق و محتویــات پرونده و با عنایت به مفاد مطالب 
عنوان شده از سوی هوادار موضوع گزارش که در جریان تحقیقات هویت 
نامبرده مشخص شده اســت و اظهارات وی از مصادیق هتک حرمت و 
توهین محسوب می شــود، بنابراین مســتند به مواد 60 و 71 مقررات 
انضباطی نامبرده به مدت 10 سال از ورود به کلیه ورزشگاه های فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی کشور محروم خواهد بود. رای صادره با لحاظ 
ماده 8۹ مقررات موصوف قابل اجرا بوده و ظرف مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ 
قابل تجدیدنظر خواهی در کمیته استیناف فدراسیون خواهد بود. ضمنا 
پرونده جهت رسیدگی به تخلفات سایر اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی 
مفتوح خواهد بود«. این فرد در جریان دیدار پرسپولیس و سپاهان در 

اقدامی زشت و زننده به بانوان هوادار در ورزشگاه توهین کرد.

محبی نامزد جایزه بهترین تازه وارد 
لیگ برتر روسیه

سازمان لیگ برتر فوتبال روســیه پس از قرار دادن نام محمد محبی، 
مهاجم تیم روستوف در فهرست نهایی نامزدهای کسب جایزه بهترین 
بازیکن فصل ۲0۲4 - ۲0۲3 اکنــون او را نامــزد دریافت یک جایزه 
دیگر نیز کرده است. محمد محبی که نخســتین فصل حضورش را در 
تیم روستوف سپری می کند، از سوی ســازمان لیگ برتر روسیه نامزد 
دریافت جایزه بهترین بازیکن تازه وارد این فصل شــده است. فهرست 
نهایی نامزدهای بهترین بازیکن تازه وارد فصل جاری لیگ برتر فوتبال 
روسیه شامل محمد محبی )روستوف(، بیتلو )دینامو(، تامرلان موسیف 
)بالتیکا/زسکا(، نیکیتا سالتیکوف )کریلیا(، میرلیند داکو )روبین کازان( 

و آببوسبک فیضولایف )زسکا( هستند.

سرنوشت پیچیده سردار در رم و لورکوزن
رُم تنها در صورتی می تواند گزینه بند خرید 1۲/۵ میلیون یورویی سردار 
آزمون را فعال کند که بتواند فصل آینده در رقابت های لیگ قهرمانان 
حضور داشته باشد. روزنامه اســپانیایی »آاِس« چاپ مادرید گزارش 
داده: بعید است رُمی ها حاضر به پرداخت 1۲/۵میلیون یورو برای حفظ 
مهاجم ایرانی شان باشند. به عنوان پیش نیازِ حفظ آزمون، رُم باید ابتدا 
به لیگ قهرمانان اروپا برسد اما پایتخت نشینان ایتالیا هنوز از کسب رتبه 
پنجمی در سری A مطمئن نیستند. رُم حتی در صورت کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا، گزینه بند خرید آزمون ۲۹ ساله را مستقیماً فعال 
نخواهد کرد، بازیکنی که این فصل با به ثمر رساندن تنها 3 گل در ۲0 
بازی ســری A آنقدرها هم خوب بازی نکرده که رُم برای قطعی کردن 
قراردادش تحت فشار باشــد. رُمی ها با علم به اینکه بایرلورکوزن دیگر 
برنامه ای برای حفظ این مهاجم ۲۹ ساله ندارد، در بدترین شرایط سعی 
خواهند کرد هزینه انتقال آزمون را کاهش دهند. آزمون که قراردادش 
با این باشــگاه آلمانی تا پایان ماه ژوئن ۲0۲7 اعتبار دارد، در لورکوزن 
یکی از بازیکنانی است که دستمزد بالایی دریافت می کند. انتظار می رود 
اولین مذاکرات طرفین بر سر آزمون بعد از بازی دو تیم رُم و لورکوزن در 

مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا انجام شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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فرمانده انتظامی ني ريز در توضیح جزئیات قتل 
مرد جوان به دســت برادرانش گفــت: »قاتل و 
هم دستش که اقدام به قتل برادرشان کرده بودند، 
در اين شهرستان دستگیر و روانه زندان شدند«.

ســرهنگ عظیم اله کرمی در ادامــه بیان كرد: 
»ماموران پلیس اســتهبان، حین گشت زنی و 
اخبار واصله مطلع شدند که جسد فردی مذکر در 
اطراف باغات مدفون شده است که سريعا به محل 

مذکور اعزام و آن را موردبررسی قرار دادند«.
ســرهنگ کرمی افزود: »در بررسی های اولیه و 
شناسايی جسد و تحقیقات تخصصی مشخص 
شد که مقتول 44ساله در فروردين ماه سال جاری 
به دلیل اختلافات خانوادگی با برادر خود درگیر 

شده و به قتل رسیده است«.

فرمانده انتظامی ني ريــز ادامه داد: »کارآگاهان 
تحقیقات خود را آغاز و موفق شدند قاتل 39ساله 
به همراه ديگر برادرش که در انتقال جســد با او 
همکاری داشته را شناسايی و با اقدامات فنی آنان 

را دستگیر کنند«.
ســرهنگ کرمی با بیان اينکه متهمین علت و 
انگیزه قتل را اختلافات خانوادگی اعلام کردند، 
گفت: »قاتل و هم دســتش برای ســیر مراحل 
قانونی روانه دادسرا شدند«. اين مقام انتظامی به 
شهروندان توصیه کرد تا در اختلافات في مابین 
به مراجع قانوني مراجعه نمايند و با سعه صدر و 
گذشت در حق هم ديگر از اين گونه حوادث ناگوار 
که مضرات جبران ناپذير براي خانواده ها به دنبال 

دارد، جلوگیري شود.

  با دستگیری سارقین به عنف، راز قتل پیرزن 82 ساله در شهرستان 
آباده برملا شد.

ســردار رهام بخش حبیبی فرمانده انتظامي در تشريح جزئیات اين 
خبر اظهار داشــت: »دوم ارديبهشت ماه ســال جاری و در پی وقوع 
يک فقره سرقت به عنف، طلاجات در منزلی واقع در يکی از محلات 
شهر آباده که منجر به قتل پیرزن 82ساله گرديد، پیگیری و بررسی 
موضوع جهت شناسايی و دســتگیری قاتل و سارقان در دستور کار 

پلیس قرار گرفت«.
اين مقام انتظامی افزود: »ماموران پلیس آگاهی اســتان، تحقیقات 
خود را آغاز و موفق شــدند در کمتر از 10روز سارق و همدستش را 

شناسايی کنند«.
فرمانده انتظامي استان ادامه داد: »کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
و شهرستان های خرمبید و آباده با هماهنگی قضايی و اقدمات فنی 
موفق شدند سارق به عنف و هم دستش را در ورودی شیراز دستگیر 

کنند«. سردار حبیبی تصريح کرد: »متهمین پس از انتقال به پلیس 
آگاهی و در بازجويی اولیه به ســرقت به عنف همــراه با قتل پیرزن 

82ساله در شهرستان آباده اقرار کردند«.
اين مقام انتظامی خاطر نشان کرد: »قاتل و هم دستش که از سارقین 
حرفه ای بودند در بازجويی تخصصی به 6فقره سرقت به عنف ديگر در 

شهرستان های خرمبید و آباده نیز اقرار کردند«.
او همچنین بــا بیان اينکــه در اين خصوص يک نفــر مال خر نیز 
شناسايی و دستگیر شد، تصريح کرد: »متهمان برای سیر مراحل 
قانونی روانه دادسرا شدند. فرمانده انتظامي استان با اشاره به اينکه 
در بازرسی از مخفیگاه مال خر، 103 گرم طلاجات مسروقه به ارزش 
3میلیارد و 640میلیون ريال کشــف شد، از شهروندان درخواست 
کرد از نگه داری طلاجات و وجوه نقد به مقدار زياد در منزل و خودرو 
پرهیز کرده و توصیه های پلیس درخصوص پیشگیری از سرقت را 

جدی بگیرند«.

فاطمهشیخعلیزاده|ساعت ۷ صبح جمعه 
هفتم ارديبهشت امسال، رسیدگی به قتل 
مرد جوان با کشف جسد بی سر او در دستور 

کار تیم جنايی قرار گرفت.
صبح آن روز پاکبان هــا در حال نظافت در 
اتوبان همت، ورودی کن در تهران، مشاهده 
کردند پاهايی از میان شمشادها بیرون زده 
است. با توجه به مشــکوک بودن ماجرا به 
آنجا رفته و با صحنه عجیبی روبه رو شدند. 
جسد مردی بدون ســر آنجا رها شده بود. 
مرد پاکبان با مشــاهده جسد فورا موضوع 
را به پلیس 110 تهران اطلاع داد. در ادامه 
تیمی از مامــوران اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران برای بررسی ماجرا به آنجا اعزام شد.

همچنیــن تیم تشــخیص هويــت پلیس 
آگاهی تهران نیز راهی محل حادثه شدند 
و تحقیقات را آغاز کردند که در بررسی های 
ابتدايی متوجه شدند ضربه چاقو به ناحیه 
شــکم مقتول اصابت کرده و باعث مرگش 
شده اســت. همچنین شواهد نشان می داد 
که مقتول در محل ديگری به قتل رسیده 

و ســر از تنش جدا شــده و قاتل يا قاتلان 
بعد از جنايت سر او را بريده و جسد را آنجا 
رها کرده اند. روی هر شــانه او ستاره ای و 
روی ســینه اش تبری خالکوبی شده بود.

موضوع کشف اين جسد به بازپرس کشیک 
قتل دادســرای جنايی تهران گزارش شد. 
ماموران بــرای يافتن ردی از ســر مقتول 
اطراف را جست وجو کردند اما ردی به دست 
نیامــد. ســرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، 
معاون مبارزه با جرايم جنايی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ بــا تايید اين خبــر گفت: با 
توجه به مجهول الهويه بــودن مقتول قرار 
شــد پرونده های افراد گمشــده بررسی و 
انگشت نگاری از او انجام شــود تا شايد به 
شناســايی هويتش کمک کند.علاوه برآن 
قرار شد ماموران فیلم دوربین های مداربسته 
اطراف محل کشف جســد را بررسی کند.

پلیــس فرضیه هــای مختلفــی ازجمله 
انتقام گیری و اختلاف مالی و ناموسی را در 
اين پرونده قتل بررسی می کند.   همچنان 
جست وجو ها برای يافتن سر بريده  مقتول 

ادامه پیدا کرد تا اينکه سرانجام هويت جسد 
فاش شد.

   مقتولکهبود؟
هم زمان با کشــف جســد مجهول الهويه 
خانواده يک کارگر 30 ســاله افغان مفقود 
شدن ناگهانی او را به ماموران پلیس آگاهی 

تهران گزارش کردند.
برادر مقتول در اولین گزارش خود به پلیس 
گفت:»برادرم در يــک کارگاه حوالی غرب 
تهران کار می کرد.او هر روز غروب به خانه 
برمی گشت اما ديشــب با اينکه در تماس 
تلفنی به ما گفته بود در مســیر بازگشــت 
به خانه اســت اما نیامد.برای همین نگران 
او هســتیم و احتمال می دهیم بلايی سر او 
آمده باشد چون او اگر می خواست جايی به 

جز خانه برود به ما می گفت.«
مرد جوان در ادامه مشــخصات لباس های 
بــرادرش را گفــت و همچنیــن در مورد 
خصوصیات ظاهری او گفت:»برادرم چند 
سال قبل روی هر دو سرشــانه اش ستاره 

خالکوبی کــرده بــود و همچنیــن روی 
سینه اش نیز يک تبر تتو داشت.«

با اعلام اين خصوصیات ديگر شــکی باقی 
نمانده بود که جســد کشف شده متعلق به 
برادر همین مرد است که او با مشاهده جسد 
آن را شناسايی کرده و اعلام کرد که جسد 

بی سر متعلق به برادرش است.
با افشای هويت جسد رسیدگی به موضوع 
برای يافتن ردی از عامــل يا عاملان ماجرا 

ادامه پیدا کرد.

   دستگیریبرادرقاتل
خانواده مقتول در ادامــه تحقیقات اعلام 
کردند که مقتول از مدتی قبل با چند جوان 
افغان درگیری داشته است.آنها می گفتند 
درگیری و اختلافات مقتول با انگیزه مالی و 
تهمت ناموسی همراه بوده که اخیرا شدت 
زيادی پیدا کرده بــود. آنها بارها با يکديگر 
مشاجره داشته و به هم فحاشی کرده بودند 
حتی يک بار يکی از آنهــا مقتول را به قتل 

تهديد کرده بود.

به اين ترتیب نوک پیکان اتهام به سمت دو 
برادر که اختلاف عمیقی با مقتول پیدا کرده 
بودند نشــانه رفت و آنها مورد رديابی قرار 
گرفتند.تا اينکه خانــواده مقتول به پلیس 
آگاهی اطلاع دادند با توجه به نشانه هايی که 
از دو برادر داشتند يکی از آنها را  پنهانی در 
باغی واقع در شهريار پیدا کرده اند و اين در 
حالی بود که خانواده مقتول ادعا می کردند 

سر مقتول را هم در همان باغ ديده اند. 
با طرح اين ادعا ماموران سراغ همان باغ رفته 
و يکی از دو برادر را در حالی که سر مقتول 
را در باغ نگهداری می کرد دستگیر کردند.

به اين ترتیب سر از بدن جدا شده نیز کشف 
شد. برادرقاتل در برخورد ابتدايی با ماموران 
پلیس به جنايت اعتراف کرد و گفت:»برادرم 
به خاطر اختلافاتی که با مقتول داشت او را 
به قتل رساند و سپس برای فاش نشدن راز 
قتل ســر او را از بدنش جدا کرد.سپس من 
برای پنهان کردن ســر جســد به او کمک 
کردم.« بنابراين گزارش رسیدگی به پرونده 

تا دستگیری متهم اصلی ادامه دارد.

رازگشایی از معمای جسد بی سر در اتوبان همت
متهمی که مرد افغان را به قتل رسانده و سر او را بریده بود شناسایی شده و سر مقتول نزد برادر متهم کشف شد
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دختر معتاد که در درگیری با مادر معتادش او را کشته بود با جلب رضايت 
اولیای دم، از جنبه عمومی جرم محاکمه شــد. هشتم فروردين ماه سال 
98 دختر جوانی به نام لیلا با پلیس 110 تماس گرفت و از مرگ مادر 60 
ساله اش به نام زيبا خبر داد. مأموران پلیس بلافاصله به  خانه اين مادر و 
دختر در جنوب تهران رفتند و با جسد زن سالخورده روبه رو شدند. لیلا 
به ماموران گفت: مادرم از بیماری فراموشــی رنج می برد. او روزانه تعداد 
زيادی قرص مصرف می کرد و به همین دلیل بسیار پرخاشگر شده بود. 
به همین علت من و مادرم مدام با هم درگیر بوديم. آن روز مادرم عصبانی 
شده بود که از آشپزخانه، چاقو را برداشت و به سمتم حمله کرد. من برای 
دفاع از خودم او را هل دادم که سرش با ديوار برخورد کرد. او را رها کردم 
و به سمت تراس رفتم تا قلیان بکشم اما مادرم بار ديگر با چاقو به سراغم 
آمد و بســاط قلیان را به هم ريخت و با چاقو به پا و شکمم زد که سطحی 

زخمی شدم.
او ادامه داد: ســعی کردم او را آرام کنم اما نشد . او می خواست مرا از خانه 
بیرون کند. به همین دلیل از خانه بیرون رفتم. من قبل از خروج از خانه 
ديدم از پیشانی مادرم خون جاری شده است. چون داروهای مادرم تمام 
شده بود به چند داروخانه سر زدم و بعد از چند ساعت توانستم داروهايش 
را بگیرم. اما وقتی به خانه برگشتم کسی در را باز نکرد . من که نگران مادرم 
شده بودم با آتش نشانی تماس گرفتم و بعد از بازکردن در با جسد مادرم 
روبه رو شــدم و پلیس را خبر کردم.در حالی که تحقیقات پلیس نشــان 
می داد اين مادر و دختر به شیشه معتاد بودند پزشکی قانونی علت فوت 
را ضربه مغزی و خونريزی اعلام کرد. با اعلام نظر پزشــکی قانونی برادر 
لیلا و پدربزرگ و مادربزرگش علیه او شکايت کردند و گفتند او مادرش 
را به قتل رسانده است. با اين شــکايت، لیلا بازداشت شد و در شعبه 12 
دادگاه کیفری يک استان تهران  در حالی پای میز محاکمه ايستاد که آنها 

درخواست قصاص را مطرح کردند.
   دردادگاه

در ابتدای جلسه، برادر لیلا و پدربزرگ و مادربزرگش برای او حکم قصاص 
خواستند.وقتی لیلا در جايگاه ويژه ايستاد، جرم را انکار کرد .متهم گفت: 
چند ماه قبل از اين ماجرا پسر همسايه ما با من طرح دوستی ريخت و مرا 
فريب داد . او به بهانه ای مرا به خانه شان کشاند و آزارم داد . به همین دلیل 
در همین شعبه دادگاه از او شکايت کردم و پسر همسايه به تبعید و شلاق 
محکوم شد.لیلا ادامه داد : چون هفت سال قبل پدرم من و مادرم را ترک 
کرده بود، من و مادر بیمارم مجبور بوديم با هم پیگیر پرونده باشیم. ما هر 
روز به دادگاه می آمديم و پیگیر پرونده بوديم. اما يک روز در حال بازگشت 
از دادگاه ، مادرم زمین خورد و سرش آسیب ديد. همین موضوع باعث شد 
تا حال او بدتر شود. مادرم به بیماری فراموشی مبتلا شد .او مشکل روانی 
داشت . حتی يک بار دست به خودکشــی زده بود. من چندين بار از خاله 
و دايی هايم کمک خواســتم اما آن ها هیچ کمکی به من نکردند. از اين 
وضعیت خسته شــده بودم به همین دلیل مادرم را رها کردم و به ارومیه 
رفتم . اما او با من تماس گرفت و از من خواست تا به تهران برگردم. من که 
دلم برای مادر بیمارم سوخته بود به تهران برگشتم اما مادرم مدام با من 
درگیر بود.متهم درباره آخرين درگیری با مادرش گفت : 2۷ اسفند سال 
9۷ بود که بار ديگر با هم درگیر شديم. من در حال قلیان کشیدن بودم که 
مادرم بساط قلیان را شکست و به سمتم حمله کرد.او نزديک بخاری روی 
زمین افتاد و من بلافاصله بخاری را خاموش کردم و اين آخرين دعوای ما 
با هم بود.من ضربه کشنده ای به او نزدم و اتهام قتل را قبول ندارم.در پايان 
جلسه قضات  وارد شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده 

لیلا را به قصاص محکوم کردند.
   گذشتازقصاصپساز5سال

حکم قصاص در شــعبه 41ديوان عالی کشور تايید شــده بود که دختر 
جوان توانســت رضايت پدربزرگ، مادر بزرگ و برادرش را جلب کند و 
به زندگی برگردد.با اين ترتیب از جنبه عمومی جرم در شعبه 12دادگاه 
کیفری يک اســتان تهران از خود دفاع کرد.متهم وقتی روبه روی قضات 
ايســتاد گفت: باور کنید من به قصد قتل به سر مادرم ضربه ای نزدم. او با 
من مشاجرات زيادی داشت و حتی می خواست با چاقو مرا بزند. من هرگز 
راضی به مرگش نبودم و او ناخواســته کشته شد.لیلا در حالی که سرش 
را پايین انداخته بود گفت: در مدت 5ســالی که در زندان هستم عذاب 
زيادی کشــیدم. من اعتیادم را کنار گذاشتم و به زندگی عادی برگشتم. 
حالا از قضات دادگاه تقاضا دارم در مجازاتم تخفیف قائل شوند تا زودتر 
آزاد شوم.در پايان جلسه قضات وارد شور شدند و طبق ماده 612 قانون 
مجازات اسلامی متهم را به 10 سال زندان با احتساب روزهای بازداشت 

محکوم کردند.

  خرده حادثه
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نگاهی به موضوع غذا
 در المپیک ۲۰۲۰ توکیو

 مسئله تغذیه در دهکده المپیک یک مسئله و کار 
بزرگ است. سرآشپزها روزانه ده ها هزار وعده غذایی 
را برای ورزشکاران از سراسر جهان آماده می کردند. 
در المپیک توکیو، یک فشار اضافی نیز وجود داشت، 

قوانین سختگیرانه بیماری کرونا، ورزشکاران را 
از خوردن در رستوران های محلی منع می کرد. 
تسوتومو یامانه، مدیر ارشد بخش خدمات غذا و 

نوشیدنی المپیک ۲۰۲۰ اذعان کرد: »ما می خواهیم 
آنها از )غذاهای ژاپنی( لذت ببرند و این یک چالش 
بزرگ است.« دهکده المپیک توکیو این توانایی را 
داشت که میزبان ۱۸ هزار نفر در یک زمان باشد و 
رستوران ها و کافه تریاهای آن نیز تا ۴۸ هزار وعده 
غذایی در روز سرو کنند. جالب است بدانید منوی 

غذای موجود در این دهکده بالغ بر ۷۰۰ گزینه بود 
که توسط ۲ هزار آشپز و کارگر شاغل در رستوران ها 

و کافه ها سرو می شد. این منوها را می توان در ۳ 
دسته اصلی طبقه بندی کرد:  غربی، ژاپنی و آسیایی 

که گزینه های چینی، هندی و ویتنامی را پوشش 
می داد. از سنت شکنی های این المپیک می توان به 

ممنوعیت سرو سوشی سنتی ژاپنی با ماهی خام 
اشاره کرد. رول های سوشی موجود در دهکده فقط 

شامل میگو پخته شده، کنسرو ماهی تن، خیار و 
ترشی بودند. اما حاضران در این دهکده می توانستند 

گوشت گاو واگیو ژاپنی که به عنوان خوشمزه ترین 
گوشت قرمز موجود در جهان از آن یاد می شود را 
امتحان کنند. ماهی ها و غذاهای دریایی خاص و 

متنوع ژاپنی هم از دیگر امکانات این دهکده به شمار 
می رفت.  جالب است بدانید به دلیل همه گیری 
ویروس کرونا و بروز شایعاتی مبنی آلودگی مواد 

غذایی به دلیل فاجعه نیروگاه هسته ای فوکوشیما، 
میزان دور ریز غذاها در المپیک ژاپن رکورد زد. 
مسئولان می گویند حدود ۱۷۵ تن غذای آماده 

برای ورزشکاران و ۳۰۰ هزار جعبه غذایی که برای 
داوطلبان و کارکنان تدارک دیده شده بود، به سطل 

زباله پرتاب شد.
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  سایت نگار جهان

حقوق روسای اتحادیه اروپا چقدر 
است؟

انتخابات پارلمان اروپا قرار است از ۶ تا ۹ ژوئن برگزار شود و 
در پی آن همه مسئولان ارشد اتحادیه اروپا یا در سمت خود 

ابقا می شوند   یا جای شان را به افراد دیگری می دهند. اما 
حقوق مشاغل عالی رتبه اروپایی چقدر است؟ برخلاف آنچه 

ممکن است به صورت پیش فرض به نظر برسد، اطلاعات 
حقوق دریافتی مسئولان عالی رتبه اروپایی به صورت شفاف 
و   روی وبسایت کمیسیون اروپا درج نشده و نیازمند تحقیق 

است. بنابر مقررات شورای اروپا که در سال ۲۰۱۶ به تصویب 
رسیده است، حقوق مسئولان ارشد اروپایی با اعمال درصدی 

مشخص بر حقوق »یک مقام اتحادیه اروپا با درجه سوم از 
رتبه شانزدهم« تعیین می شود. سخنگوی کمیسیون اروپا در 

گفت وگو با مجله »پارلمان« گفت   این رتبه به مدیران کل و 
معاونان آنها در بخش های مختلف سیاستگذاری کمیسیون 

اروپا اختصاص دارد. بنابر آخرین »به روزرسانی سالانه حقوق و 
مستمری مقامات و کارمندان اتحادیه اروپا« که در سال ۲۰۲۲ 

منتشر شده، مقامی در این جایگاه حقوق ماهانه ۲۲ هزار و 
۶۴۶ یورو پیش از کسر مالیات دریافت می کند. بر اساس ماده 
دوم فصل دوم مقررات شورای اروپا، حقوق اورزولا فن درلاین، 

رئیس کمیسیون اروپا ۱۳۸ درصد حقوق »مقام اتحادیه 
اروپا با درجه سوم از رتبه شانزدهم« و برابر با ۳۱ هزار ۲۵۱ 

یورو در ماه پیش از کسر مالیات است. بنابر این جدول حقوق 
شارل میشل، رئیس شورای اروپا و کین لنارت، رئیس دیوان 
دادگستری اتحادیه اروپا هم به همین میزان است. براساس 

این جدول، جوزپ بورل، مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا 
پس از اورزولا فن درلاین در رتبه دوم بالاترین دستمزدهای 

اتحادیه اروپا قرار دارد. حقوق او ۱۳۰ درصد حقوق »مقام 
اتحادیه اروپا با درجه سوم از رتبه شانزدهم« و برابر ۲۹ هزار 
و ۴۳۹ یورو در ماه پیش از کسر مالیات است. جایگاه بعدی 

بالاترین حقوق ها با ۱۲۵ درصد حقوق »مقام اتحادیه اروپا با 
درجه سوم از رتبه شانزدهم« به معاونان رئیس کمیسیون و 

دیوان دادگستری اتحادیه اروپا اختصاص دارد. حقوق ماهیانه 
این افراد پیش از کسر مالیات برابر ۲۸ هزار و ۳۰۷ یورو است. 
تونی مورفی، رئیس دیوان محاسبات اتحادیه اروپا در جایگاه 
بعدی قرار دارد. حقوق او ۱۱۵ درصد حقوق »مقام اتحادیه 

اروپا با درجه سوم از رتبه شانزدهم« و برابر با ماهیانه ۲۶ هزار 
و ۴۲ یورو پیش از کسر مالیات است. بنابر ماده ۱۰ اساسنامه 

اعضای پارلمان اروپا حقوق نمایندگان این پارلمان برابر با 
حقوق پایه قاضی دیوان دادگستری اتحادیه اروپا و معادل 

ماهیانه ۱۰ هزار و ۷۵ یور پیش از کسر مالیات است. حقوق 
خالص این نمایندگان پس از کسر مالیات و حق بیمه به هفت 
هزار و ۸۵۳ یورو در ماه به صورت خالص می رسد. لازم به ذکر 

است که نمایندگان پارلمان اروپا موظف به تبعیت از رژیم 
مالیاتی و پرداخت عوارض ملی کشور خود هستند، در نتیجه 

بسته به کشور ممکن است درآمد خالص ماهیانه آن ها متفاوت 
باشد. )یورونیوز(

   رویترز: سفر شی به اروپا ممکن است 
اختلافات غرب برسر استراتژی چین را 

آشکار کند
رئیس جمهور چین هفته آینده برای اولین بار در پنج سال 

گذشته در سفری به اروپا می رود که ممکن است اختلافات 
اروپایی  ها را برسر تجارت با پکن و اینکه چگونه این قاره خود 

را به عنوان قطبی بین آمریکا و چین قرار می دهد، آشکار 
کند. به نوشته رویترز، »شی جین پینگ« در حالی به فرانسه، 

صربستان و مجارستان سفر می کند که اتحادیه اروپا تهدید 

کرده است که تعرفه هایی را برصنعت خودروهای برقی و انرژی 
سبز چین اعمال خواهد کرد. رویترز نوشته است که با توجه 

به اینکه اقتصاد چین با »باد مخالف« مواجه است و ایالات 
متحده درهای اقتصاد خود را به روی شرکت های چینی بسته 

است، اتحادیه اروپا می تواند وزنه ای برای پکن باشد. این در 
حالی است که تحلیلگران می گویند ۲۷ عضو اتحادیه اروپا به 
طور کامل همسو نیستند و این امر توانایی آنها را برای شکل 

دادن به تفکر چینی تضعیف می کند. این دیدار همچنین 
تحت الشعاع نگرانی اروپا در مورد حمایت چین از اقتصاد 

روسیه در زمان جنگ علیه اوکراین قرار دارد. به نوشته رویترز، 
لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، گفته است که سفر 
شی به توسعه روابط چین و اروپا و تلاش های جدید برای صلح 
و ثبات در جهان کمک می کند. این ادعا در حالی مطرح شده 
که متیو دوشاتل، کارشناس ارشد موسسه مونتین در فرانسه 
گفته است که هدف شی خنثی کردن برنامه امنیت اقتصادی 
اتحادیه اروپا، از جمله تهدیدات تعرفه ای آن، با بهره برداری از 

اختلافات داخلی در این قاره است. دوشاتل در مورد استراتژی 
چین در قبال اروپا گفته است که »فاکتور بسیار قویِ تفرقه 
بیانداز و حکومت کن وجود دارد. این پنهان نیست و کاملا 

آشکار است«. شرکت ها و دولت های اروپایی مدت هاست که 
از محدودیت دسترسی به بازار چین و رقابت ناعادلانه شکایت 

دارند.
کمیسیون اروپا حق انحصاری اجرای سیاست تجاری برای 
کل اتحادیه اروپا را دارد، اما در داخل این بلوک، کشورهای 
عضو اتحادیه برای توافق در مورد چگونگی رفع عدم تعادل 

تجاری تلاش کرده اند. ماکرون درباره روابط تجاری اتحادیه 
اروپا هشدار داده است که اگر اتحادیه اروپا در مواجهه با 

»یارانه های بیش از حد« چین و آمریکا اجازه معافیت از قوانین 
رقابتی خود را صادر نکند، خطر پسرفت را در پی دارد. او در 

مصاحبه ای با اکونومیست که روز پنجشنبه منتشر شد، گفته 
است که »ما بیش از حد قانون گذاری می کنیم، به اندازه کافی 
سرمایه گذاری نمی کنیم، به اندازه کافی محافظت نمی کنیم«. 

به نوشته رویترز، اولاف شولز، صدراعظم آلمان در ماه آوریل 
»شی جین پینگ« را برای دسترسی بهتر به بازار چین برای 

شرکت های آلمانی تحت فشار قرار داده است. این خبرگزاری 
نوشته است که شکاف نگران کننده ای بین موضع آلمان در 

مورد چین از یک سو و موضع فرانسه و کمیسیون اروپا از سوی 
دیگر باز شده است. همچنین در صربستان و مجارستان، 
هرگونه اظهارنظر عمومی شی در مورد روسیه با بررسی 

دقیق مواجه خواهد شد. مجارستان همچنین در گذشته با 
بیانیه های اتحادیه اروپا در انتقاد از چین در مورد حقوق بشر 

مخالفت کرده است. ناظران گفته اند که انتخاب صربستان 
و مجارستان توسط شی جین پینگ برای نزدیک تر کردن 
دو کشور اروپایی طرفدار روسیه و دریافت کنندگان بزرگ 
سرمایه گذاری چین، طراحی شده است. الکساندر ووچیچ، 

رئیس جمهور صربستان گفت که از سفر شی مفتخر شده است 
و او انتظار دارد که توافقنامه تجارت آزاد بین دو کشور که اکتبر 
گذشته امضا شد، از اول جولای اجرایی شود. به نوشته رویترز، 

تحلیلگران چینی می گویند شی می تواند از توقفگاه خود در 
بلگراد که مصادف با بیستمین سالگرد بمباران سفارت چین 
توسط ناتو در آنجا است، برای اجرای دستور کار چین علیه 

ناتو استفاده کند. شن دینگلی، محقق روابط بین الملل مستقر 
در شانگهای، ارتباط با صربستان و مجارستان را بخشی از 

تلاش های چین برای تعمیق اختلافات در غرب توصیف کرد. 
چین همچنین تلاش های روسیه را برای سرزنش آمریکا و ناتو 
به دلیل ارسال تسلیحات به کی یف افزایش داده است. شی قرار 
است در اواخر ماه می، میزبان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه در چین باشد. )اپوک تایمز(

المپیک با طعم غذاهای
 آشپزخانه فرانسوی

بیش از ۵۰۰ نوع غذا در انتظار ۱۵ هزار ورزشکار در پاریس

ورزشــکاران و گردشــگران در المپیک پاریس ۲۰۲۴ با 
اســتقبالی فراتر از یک رویداد ورزشــی متداول مواجه 
می شــوند. دلیل آن غذاهای لذیذی اســت که بهترین 
سرآشپزهای فرانســوی با بهترین موا د اولیه آنها را تهیه 
می کنند و قرار است غذا ها »خیلی فرانسوی« باشند. البته 
غذاهای متداول و کلاسیک نیز سرو می شوند. به گزارش 
یورونیوز، انتظار می رود در طول بازی ها برای بیش از ۱۵ 
هزار ورزشکار از ۲۰۰ کشور مختلف که در دهکده المپیک 
مستقرند، روزانه حدود ۴۰ هزار وعده غذایی تهیه و ارائه 
شود. گردشگران هم می توانند از میان وعده های خاص در 
مکان های مختلف لذت ببرند و نکته برجسته اینکه برای 
علاقه مندان به غذاهای گیاهی نیز گزینه های بســیاری 

وجود دارد.
فیلیپ وورز مدیر و مسئول غذا و نوشیدنی، می گوید: »این 
یک تنوع غذایی غنی است. تعداد زیادی از دستور غذاها 
مبتنی بر گیاهان است و در دسترس عموم قرار می گیرد تا 
آنها را امتحان و تجربه کنند.« او اضافه می کند: »من در این 

مورد کاملا اطمینان دارم که همه آنها را دوست خواهند 
داشت و در آینده به برگزارکنندگان این مراسم پیشنهاد 
می دهند که همین راه را ادامه دهند و در مقایسه با آنچه 
پیش تر ارائه می شــد، غذاهای گیاهی بیشــتری عرضه 
کنند.« در این رویداد ورزشــی با حدود ۵۰۰ نوع غذا از 
ورزشکاران پذیرایی می شود. آنها می توانند این غذاها را 
در رستوران های دهکده المپیک که ظرفیت پذیرش سه 
هزار و ۵۰۰ ورزشــکار را دارد، میل کنند. غرفه هایی هم 
برای عرضه غذای بیرون بر در نظر گرفته شده که یکی از   
آنها ویژه غذاهای فرانسوی است. غذاهای مخصوص روز   
 حاوی طیف گسترده ای از انواع سالاد، پاستا، گوشت کبابی 
و سوپ ها هستند و انواع پنیر و باگت مشهور فرانسوی هم 
عرضه می شود.  دهکده المپیک یک نانوایی  مخصوص پخت 
نان فرانسوی هم دارد که باگت تازه و انواع دیگر نان ها را 
تولید می کند. حتی ورزشکاران می توانند خودشان هم نان  
بپزند و بدین ترتیب پختن یک باگت فرانسوی خوب را هم 

به افتخارات شان بیفزایند. )ایندیپندنت(

   شاخص

شرکت اپل شــدیدترین کاهش درآمد ســه ماهه در یک 
سال را داشــته  که بخش بزرگی از آن ناشی از افت فروش 
آیفون در چین بوده است. این غول آمریکایی حوزه فناوری 
گزارش داد کــه درآمدش در ســه ماهه منتهی به مارس 
۲۰۲۴ مبلغ ۹۰/۸میلیارد دلار و ســودش ۲۳/۶میلیارد 
دلار بوده  است ــ که نســبت به سال گذشــته ۲ درصد 
کاهش داشــت. به رغم افت فروش، بهای ســهام اپل روز 
پنجشنبه پس از اعلام طرح این شرکت برای بازخرید ۱۱۰ 
میلیارد دلار از سهامش و افزایش ۴ درصدی سود سه ماهه 
پرداختی اش به ســرمایه گذاران بالا رفت. لوکا مایستری، 
مدیر مالی ارشد اپل، گفت: »با توجه به اطمینان ما به آینده 
اپل و ارزشی که در سهام مان می بینیم، هیات مدیره اجازه 
داده است ۱۱۰ میلیارد دلار دیگر از سهام را بازخرید کنیم. 
ما همچنین سود سه ماهه  ســهام مان را برای دوازدهمین 

سال متوالی افزایش می دهیم.«

افت ۱۰درصدی فروش سال به سال آیفون در این سه ماهه 
به کاهــش درآمد اپل دامــن زد  و در چین شــاهد افتی 
۸ درصدی بود  که شــدیدترین کاهش فروش تلفن های 
هوشمند شاخص این شرکت پس از آغاز همه گیری کرونا 
بود. تیم کوک، رئیــس اپل، چیــن را »رقابتی ترین بازار 
جهان« خواند اما گفت »چشــم انداز خوبی« از این کشور 
در بلندمدت دارد. این شرکت با رقابت شدید رقبای چینی 
مانند هوآوی و نظارت دقیق نهادهــای ناظر ضدانحصار 
در آمریکا و اروپا مواجه اســت. اپل همچنین نســبت به 
رقبایی مانند گوگل و مایکروسافت در به کارگیری هوش 
مصنوعی کندتر بوده که ممکن است بر تصمیم خریداران 
تاثیر داشته تا فعلا دست نگه دارند و آیفون جدید نخرند.  
کوک روز پنجشنبه به سرمایه گذاران اطمینان داد که این 
شــرکت محصولات هوش مصنوعی را در دست ساخت 
دارد. او گفت: »ما بــه قدرت تحول آفریــن و نوید هوش 

مصنوعی باور داریم  و معتقدیم امتیازهایی داریم که ما را 
در این عصر جدید متمایز خواهد کرد. در هفته های آتی 
در این مورد بیشــتر صحبت خواهیم کرد.« در این بین، 
بخش تجاری خدمات اپل، از جمله آی کلاود، اپل تی وی  
پلاس و اپل میوزیک در ســال جاری رشدی ۱۴ درصدی 
داشته است. مایستری گفت: »پیش بینی می کنیم بخش 
تجاری خدمات مان با نرخی مشابه رشدی که برای نیمه 
اول سال مالی گزارش دادیم، افزایش دورقمی داشته باشد. 
آیپد احتمالا رشدی دورقمی دارد.« اپل آمار و ارقام عینک 
واقعیت افزوده ویژن پرو را فاش نکرد، در عوض داده های 
مرتبط با ویژن پرو را در فهرستی گنجاند که دستگاه هایی 
مانند اپل واچ و ایرپاد را شامل می شد. کوک گفت: »در این 
ســه ماهه، ما هیجان زده بودیم که اپل ویژن پرو را عرضه 
کردیم و امکان بالقوه ای را که رایانش فضایی ایجاد می کند 

به جهان نشان دادیم.« )ایندیپندنت(

همزمان با کاهش فروش آیفون در چین، شدیدترین افت درآمد سالانه اپل رقم خورد

دعوای بریتنی اسپیرز 
و پل ریچاردز سولیز؛ 

کار به حضور آمبولانس 
و آتش نشانی در محل 

دعوا کشید
بامداد پنجشنبه، ۲ مه، 

کارمندان و مسافران هتلی در لس آنجلس بریتنی اسپیرز را در 
حالی دیدند که پتویی دور خود پیچیده و بالشی را بغل کرده و 
پابرهنه است و آشفته به نظر می رسد. در تصاویر این ماجرا که 

رسانه ها آن را دعوا و درگیری بریتنی اسپیرز و پل ریچاردز سولیز 
توصیف کرده اند، آمبولانس و ماشین آتش نشانی دیده می شود. 

نیویورک پست رابطه بریتنی و پل را رابطه ای که »مدام قطع و وصل 
می شود« توصیف کرده است. برخی رسانه ها به نقل از نزدیکان به 

بریتنی اسپیرز درباره »ورشکستگی مالی و روحی« او هشدار داده 
بودند. در صحنه هایی که یادآور بحران روحی سال ۲۰۰۸ او بود، 
چهره بریتنی ۴۲ ساله گریان، ژولیده و آشفته به نظر می رسد و 

روی زانوهایش خراشیدگی به چشم می خورد و پل ریچاردز سولیز 
کنارش دیده می شد. دیلی میل به نقل از افراد حاضر در محل هتل 

شاتو مارمونت که مجموعه لوکسی در منطقه بورلی هیلز است، 
نوشت که این زوج با یکدیگر درگیر شده اند و بریتنی، کارمندان 
و مهمانان هتل را آزار داده و تهدید می کرد. جنجال اخیر بریتنی 
تنها چند روز پس از آن اتفاق افتاد که او حساب اینستاگرام خود 

را برای ساعاتی غیرفعال کرد و رسانه ها به نقل از دوستانش درباره 
»نوسانات خلقی شدید« او نوشتند. )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

 سیل و فروریختن سد در جنوب برزیل بیش از
 ۳۹ کشته برجای گذاشت

پس از چند روز بارندگی شدید در جنوب برزیل که باعث به راه افتادن یک سیل عظیم شد، 
یک سد آبی مخصوص تولید برق تخریب شده و بیش از ۳۹ نفر تا این لحظه کشته شده اند. 
مقامات محلی می گویند حدود ۶۰ نفر دیگر نیز در ایالت ریو گرانده جنوبی مفقود هستند. 
از روز شنبه حدود ۱۵ هزار نفر از ســاکنان این منطقه، خانه های خود را به خاطر جاری 
شدن سیل ترک کرده اند. براساس گزارش ها دست کم ۵۰۰ هزار نفر در سراسر این ایالت 
بدون برق و آب آشامیدنی سالم هستند. فروریختن سد که با شکستن یک پل مهم عجین 
شد، باعث ایجاد موج های دو متری شد که وحشت و خسارت زیادی در مناطق سیل زده 
ایجاد کرد. این وضعیت آب و هوایی نامناسب، به دلیل ترکیب نادری از دمای هوای بسیار 
گرمتر از حد متوســط، رطوبت بالا و بادهای شدید ایجاد شده اســت. لوئیز ایناسیو لولا 
داســیلوا، رئیس جمهور برزیل از مناطق آســیب دیده بازدید کرده و قول کمک از دولت 
مرکزی را داده است. پیش از این، ادواردو لیته، فرماندار ایالت ریو گرانده جنوبی درخواست 
کمک فوری کرده   و گفته بود »ما باید صدها نفر را در ده ها شهر نجات دهیم«. هلیکوپترها 
برای جستجو و یافتن افراد سرگردان به پرواز در آمده اند. در برخی مناطق، سیل به حدی 
شدید است که هلیکوپترها قادر به فرود نیستند. براساس پیش بینی هواشناسان، احتمال 
بارش باران های بیشتری در این منطقه، با حرکت جبهه ای از هوای سرد وجود دارد. سال 

گذشته بیش از ۳۰ نفر بر اثر طوفان در همین ایالت کشته شدند. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و یازدهم جنگ غزه؛ گسترش اعتراضات دانشجویان 
حامی فلسطینی ها به کشورهای مختلف

افزایش بازداشتی ها در تحصن های حمایت از غزه و فلسطینی ها در چند دانشگاه آمریکا، اعتراض ها به برخی 
دانشگاه های آلمان، فرانسه، کانادا، استرالیا و مکزیک نیز کشیده شده است. دانشگاه هومبولت در پایتخت 
آلمان شاهد اعتراضات برخی از دانشجویان حامی فلسطینی ها بود. پلیس روز جمعه ۳ مه )۱۳ اردیبهشت( 

با حضور در تحصن دانشجویان مانع از حضور آنها در ساختمان اصلی دانشگاه شد. مسئولان این دانشگاه 
در برلین نیز در حالی که اعلام کردند، »حدود ۲۵ تا ۳۰ نفر در این تحصن حضور داشتند« گفته اند، به این 

دانشجویان پیشنهاد شد، در صورت پایان مسالمت آمیز اعتراضات، میزگردی در این باره برگزار خواهند کرد. 
رئیس دانشگاه هومبولت  گفته است: »تبادل  نظرات بحث برانگیز  بخشی از ماهیت این دانشگاه است  اما داد 

و فریاد، نه!« تحصن دانشگاه برلین البته واکنش های بسیاری در پی داشت. از آنجا که پلیس اعلام کرد  در این 
تظاهرات شعارهای ضد اسرائیلی سر داده شده است، سفیر اسرائیل در آلمان با ابراز خشم از این اعتراض در 

شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »اتفاقی که در برلین افتاد مرا شوکه کرد. تظاهرکنندگان در قلب 
پایتخت، نفرت و خشونت علیه یهودیان را ستایش کردند.« تحصن حامیان فلسطینی ها در دانشگاه ساینس 
پو فرانسه نیز در روز جمعه با مداخله پلیس همراه  بود. طبق گزارش ها و تصاویری که در شبکه های اجتماعی 
مختلف منتشر شده است، پلیس حدود ۷۰ دانشجویی که در اعتراض به جنگ غزه در داخل محوطه دانشگاه 

تحصن کرده بودند را متفرق کرد. خبرگزاری فرانسه  اعلام کرد، این تحصن بدون هیج حادثه ای پایان 
یافته است. البته کلاس های حضوری این دانشگاه در روز جمعه تعطیل اعلام شد. در استرالیا نیز مدافعان 

فلسطینی ها و مدافعان اسرائیل، تظاهرات اعتراضی مختلفی برگزار کردند که با وجود تنش بسیار اما گفته 
شده است، این اعتراضات مسالمت آمیز پایان یافت. در مکزیک هم ده ها دانشجوی مدافع فلسطینی ها در 
مقابل بزرگترین دانشگاه این کشور در مکزیکوسیتی اردو زدند. اعتراضات اما پیش تر از دانشگاه مشهور 
کلمبیا در نیویورک آغاز شده بود و از آن زمان دست کم به ۳۰ دانشگاه دیگر در این کشور گسترش یافته 

است. تظاهرکنندگان از یک سو آمار بالای کشته ها در نوار غزه را محکوم می کنند و از سوی دیگر از دانشگاه ها 
می خواهند به روابط خود با شرکت هایی که با اسرائیل ارتباط دارند، پایان دهند. در چند روز گذشته، پلیس 
مجبور به مداخله در دانشگاه های مختلف آمریکا شده است. بنا بر اعلام پلیس، ایالات متحده اردوگاه های 

اعتراضی پاکسازی شدند و طبق گزارش رسانه ها بیش از دو هزار نفر تاکنون دستگیر شده اند. جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه دوم ماه مه )۱۳ اردیبهشت( اعتراضات هواداران فلسطینی 

را مورد انتقاد قرار داد و گفت: »حق اعتراض وجود دارد اما حق ایجاد هرج و مرج وجود ندارد.« )رویترز(

    برای لیدیا لومیکوفسکای ۹۸ ساله، در اوکراین که شاهد جنگ جهانی دوم هم بوده، 
تهاجم روسیه بدترین تجربه اش در جنگ بوده است. به همین دلیل است که وقتی نیروهای 

روسی وارد روستای زادگاه او در »اوچرتینه« در شرق اوکراین شدند، او و خانواده اش تصمیم 
گرفتند از آنجا فرار کنند. با این حال، با گلوله باران شدیدی که جریان داشت، لیدیا از بستگان 

خود جدا افتاد و با دمپایی روفرشی پیاده به سمت غرب راه افتاد. جالب است بدانید که او در 
نهایت ۱۰ کیلومتر پیاده روی کرد تا اینکه پلیس اوکراین او را پیدا کرد. )پلیس هنداوت(

   
مقام های آمریکایی می گویند   

نیروهای روسیه به یک پایگاه هوایی 
در نیجر اعزام شده اند، جایی که 

نیروهای آمریکایی در آنجا مستقر 
هستند. این اقدام پس از آن صورت 

گرفت که حاکمان نظامی نیجر 
دستور دادند تا نیروهای آمریکایی 

درگیر در مقابله با شورشیان 
اسلامگرا عقب نشینی کنند. 

مقام های آمریکایی به خبرگزاری 
رویترز گفته اند که نیروهای روسی 

در این پایگاه در نیامی،  پایتخت 
نیجر حضور دارند  اما ارتباطی بین 

آنها و نیروهای آمریکایی وجود 
ندارد. لوید آستین،  وزیر دفاع 

آمریکا گفته است که روس ها »هیچ 
خطری« برای نیروهای آمریکایی 

ندارند. )ای پی ای(

   
پارلمان گرجستان جلسه روز پنجشنبه خود را پس از اعتراضات 
گسترده علیه یک لایحه پیشنهادی و بحث برانگیز که کلیات آن 
پیش تر به تصویب رسیده است، لغو کرد. لایحه جنجالی موسوم 
به »عوامل خارجی« که معترضان معتقدند از قوانین استبدادی 
روسیه، کشور همسایه گرجستان الهام گرفته شده، نگرانی ها 

نسبت به محدود شدن آزادی رسانه ها در این کشور را افزایش داده 
است. معترضان گرجی همچنین بیم  آن دارند که تصویب جزئیات 

این لایحه و تبدیل شدن آن به قانون تلاش کشورشان برای 
عضویت در اتحادیه اروپا را به خطر بیندازد. پارلمان گرجستان در 
بیانیه ای اعلام کرد   تصمیم برای لغو نشست روز پنجشنبه در پی 
وارد آمدن خساراتی به ساختمان این نهاد قانون گذار در جریان 
اعتراضات چهارشنبه شب اتخاذ شده است. در این اعتراضات 
که رسانه ها وسعت آن را بسیار گسترده توصیف کردند، پلیس 

برای متفرق کردن ده ها هزار تظاهرکننده از ماشین آب پاش، 
گاز اشک آور و اسپری فلفل استفاده کرد. این لایحه پس از آنکه 

کلیاتش مورد تایید اکثر نمایندگان پارلمان قرار گرفت، در دو 
قرائت دیگر باید به تصویب برسد تا زمینه تبدیل شدن به قانون و 

اجرایی  شدن آن فراهم شود. )آسوشیتدپرس(

    دانشمندان می گویند یک اورانگوتان سوماترایی در اندونزی که گونه او زخم بزرگی 
برداشته بود، از یک خمیر تهیه شده از یک گیاه برای درمان خود استفاده کرده است. این اولین 

بار در حیات وحش است که دیده می شود یک موجود برای معالجه جراحت از گیاهان دارویی 
استفاده می کند. محققان راکوس را هنگام مالیدن این ماده به صورت دیدند  و بعد از یک ماه 
متوجه شدند که زخم کاملا ترمیم شده است. دانشمندان می گویند   این رفتار ممکن است از 
یک جد مشترک انسان و گونه های نزدیک به آن شامل شامپانزه، گوریل و اورانگوتان نشات 

گرفته باشد. )ساینتیفیک ریپورت(

    رسانه های بریتانیایی گزارش دادند که بوریس جانسون روز پنجشنبه برای رای دادن 
به یکی از حوزه های اخذ رای در جنوب آکسفوردشایر مراجعه کرده اما او الزام داشتن 

کارت شناسایی عکس دار را رعایت نکرده و به همین دلیل مسئولان انتخابات آن حوزه به 
نخست وزیر پیشین بریتانیا گفته اند که نمی توانند بدون اثبات هویت به او اجازه دهند که رای 

خود را به صندوق بیندازد. جالب است بدانید که این قانون توسط خود جانسون وضع شده بود. 
)آسوشیتدپرس(

برای اولین بار در دولت جو بایدن، 
نرخ بیکاری در ایالات متحده 

آمریکا در آوریل افزایش یافت و از 
۳/۸درصد به ۳/۹درصد افزایش 

یافت. )آناتولی(
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فلسطینی در خاور نزدیک اعلام 
کرد   روزانه ۳۷ نفر از کودکان 
در غزه مادران خود را از دست 

می دهند.

  کیوسک

روزنامه ساوت چاینا مورنینگ پست، 
عکس و تیتر یک خود را به پرتاب 
فضانورد چینی که قرار است برای 
اولین بار در بخش تاریک ماه فرود 

بیاید، اختصاص داد. 

روزنامه آریزونا پست، عکس و تیتر 
یک خود را به امضای قانون لغو 
ممنوعیت سقط جنین در آریزونا 
اختصاص داد، قانونی که از سال ۱۸۶۴ 
پابرجا بود.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مرگ بدر بن عبدالمحسن، شاهزاده سعودی در ۷۵ سالگی

مسابقه فوتبال بین تیم های زنیت و دینامو سن پترزبورگ

مسابقه فوتبال بین تیم های لنز و لورینت

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آرسنال و بورنموث

کنسرت کند.یک لمار، رپر سیاه پوست آمریکایی در لس آنجلس

 اخبار کوتاه
   آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد گفت خبرنگاران حین انجام وظایف خود جان خود را به خطر 

می اندازند و از تعداد خبرنگارانی که توسط ارتش اسرائیل در غزه کشته شده اند، وحشت زده شده است. )آناتولی(
   در حالی که تظاهرات طرفداران فلسطین در دانشگاه های آمریکا نگرانی هایی را برانگیخته است، حدود ٩٠ نفر 
از دموکرات های کنگره آمریکا از رئیس جمهوری این کشور خواستند که در صورت ادامه اعمال محدودیت  از سوی 

اسرائیل بر جریان کمک های بشردوستانه به غزه، فروش تسلیحات تهاجمی به اسرائیل را متوقف کند. )رادیو فراتسه(
   وزارت دادگستری آمریکا می گوید   هنری کوئلار، نماینده دموکرات در مجلس نمایندگان و همسرش به دریافت 

رشوه حدود ۶۰۰ هزار دلاری متهم شده اند. ادعا شده که این زوج از یک شرکت نفتی دولتی جمهوری آذربایجان و یک 
بانک مکزیکی پول دریافت کرده اند. )بی بی سی(

   آمریکا روز پنجشنبه ٢ مِه )١٣ اردیبهشت(، از چین و روسیه خواست که کنترل سلاح های هسته ای را به هوش 
مصنوعی واگذار نکنند. این در حالی است که چین در حال گسترش قابلیت های هسته ای خود است و دولت جو بایدن 

سعی دارد گفت وگوهای دوجانبه درباره» تسلیحات هسته ای و نحوه« مدیریت فن آوری هوش  مصنوعی را با دولت 
پکن پیش ببرد. )رادیو فرانسه(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتیــن لطیفی| چنــد تن 
از افــراد شــناخته شــده حزب 
جمهوری خواه، تأییــد کردند که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
و نامــزد نهایی آنهــا در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ و ران 
دیسانتیس، فرماندار فلوریدا روز 
یکشنبه به طور خصوصی در میامی 
ملاقات کردند. همچنین این منابع 
تاییــد کردند در ایــن دیدار چند 
ساعته، دیسانتیس موافقت کرده 
تا به ترامپ کمک کند، زیرا نامزد 
نهایی حــزب جمهوری خواه برای 
ریاســت جمهوری تلاش می کند 
شــکاف و اختــلاف قابــل توجه 

کمک های مالی جمع آوری شــده کمپین خود را با 
کمک های مالی دریافتی بایدن در رقابت مجددشان 
کاهش دهد. گفتنی اســت دیســانتیس که در سال 
۲۰۲۲ در انتخابات فرمانداری فلوریدا درخشان ظاهر 
شد و با اختلاف ۲۰ درصدی رقیب دموکرات خود را 
شکست داد، شبکه عظیم و گسترده ای از حامیان مالی 
ثروتمند را گرد خود جمع کرده است که می توانند با 
داغ شدن مبارزات انتخاباتی به یاری ترامپ بشتابد و 

برای کمپین او مفید باشد.
خبر این دیدار ابتدا توسط واشنگتن پست گزارش شد 
که می گوید گردهمایی دو رقیب توسط استیو ویتکاف، 

دلال مشهور و معروف املاک فلوریدا که هم ترامپ و 
هم دیسانتیس را می شناســد و با هر دو رفاقت دارد، 
سازماندهی شده است. منابع آشنا به فاکس نیوز نیز 
تایید کردند که این جلسه حدود ۱۰ روز پیش و پس 
از نزدیک شدن دیسانتیس به ویتکاف تشکیل شده 
است. به نظر می رســد این دیدار اولین باری است که 
دیسانتیس و ترامپ پس از کناره گیری فرماندار فلوریدا 
از رقابت های درون حزبی جمهوری خواهان با یکدیگر 
صحبت می کنند. گفتنی اســت دیسانتیس تا پیش 
از انتخابات درون حزبی آیووا امید داشــت بر ترامپ 
غلبه کند  اما ماجرا طوری رقم خورد که دیســانتیس 

مجبور شود عطای این رقابت را 
به لقایش ببخشد و کناره گیری 
کند. آن روزها ترامپ خطاب 
به دیســانتیس گفته بود که 
در نهایت باید در مقابلش زانو 
بزند و انگشترش را ببوسد. اگر 
صادق باشیم باید بگوییم که با 
این دیدار، این اتفاق محقق شد 
و دیســانتیس  که در روزهای 
نه چندان دور شمشیر را برای 
ترامپ از رو بسته بود، مقابلش 

زانو زد و انگشترش را بوسید.
در حالی که بسیاری از اعضای 
تیم ترامپ و حلقه سیاســی 
یاران نزدیک به او با تمام وجود 
از دیســانتیس متنفرند، کمک های دیســانتیس به 
کمپین فیل بزرگ را پذیرفتند. البته این کمک های 
دیســانتیس در اصل، کمک به خودش بود چراکه با 
این کار در حقیقت حیات سیاســی خود را طولانی تر 
کرد. باید بپذیریم که تا ترامپ زنده است، هیچ چهره ای 
در حزب جمهوری خواه نمی توانــد بدون جلب نظر 
و رضایت او به منصه ظهور برســد. ترامپ پس از این 
ملاقات با دیســانتیس از او حمایت کرد و گفت   لقب 
تحقیرآمیز »ران دیســانتیمونیوس« را که یک سال 
برای حمله به فرماندار جوان فلوریدا استفاده می کرد، به 
طور رسمی بازنشسته کرده و به خاطرات سپرده است.

رامتیــن لطیفــی| روز بــه روز بــه تعداد 
دانشــگاه های آمریکایی      متحصن  و معترض  به 
جنایات و نسل کشــی اســرائیل در غزه اضافه 
می شود. از سوی دیگر، رویارویی و تقابل فزاینده 
پلیس و ماموران امنیتی با دانشــجویان نیز به 
چالشی دیگر برای دولتمردان آمریکا بدل شده 
اســت. آخرین گزارش های منتشر شده حاکی 
از آن اســت که تا کنون بیــش از ۲۳۰۰ نفر از 
دانشجویان معترض در سراسر آمریکا بازداشت 
شــده اند. این روند ســبب شــده تا سوال های 
متعددی درباره نگرش نســل جوان آمریکایی 
در رســانه های خبــری و مراکز و موسســات 
افکارســنجی آمریکایی مورد توجه قرار بگیرد. 
گفتنی است، در ادبیات سیاسی آمریکا، مخالفان 
این کشور »شر« و متحدان آن نیز »خیر« نامیده 

می شــدند. حالا با توجه به شرایط پیش آمده در 
آمریکا، موسســه »نیو جنریشــن« برای شبکه 
خبری ان بی سی نظرســنجی تازه ای با شرکت 
جوانان آمریکایی درباره کشورهایی که آنها شر 
یا خیر می خوانند، ترتیــب داده و نتایج آن مورد 

توجه قرار گرفته است. 
روسیه پس از حمله نظامی به اوکراین، در مرکز 
توجه کشورهای غربی از جمله آمریکا قرار گرفت 
و همین امر سبب شده تا در افکار این نسل، مقام 
اول شر در جهان را از آن خود کند. از منظر ۸۴ 
درصد از جوانان آمریکایی، این کشور به عنوان 

شر مطلق خوانده شده اســت. ۳۲ درصد از این 
شرکت کنندگان با قطعیت روسیه را شر می دانند 
و ۵۲ درصد نیز معتقدند این کشور تا حدودی در 
محدوده شــر قرار دارد. در مقابل ۱۴ درصد این 
کشور را تا حدودی خیر خوانده اند و تنها ۲ درصد 
از آمریکایی ها آن را خیــر مطلق می دانند. نکته 
قابل توجه، وضعیت عربســتان سعودی در این 
نظرسنجی است. ۶۵ درصد از جوانان آمریکایی 
این کشــور را نیز شــر خوانده اند. ۱۰ درصد از 
شــرکت کنندگان در این نظرسنجی، عربستان 
را شــر مطلق و ۵۵ درصد نیــز آن را تا حدودی 
شر دانسته اند. در ســمت دیگر ماجرا، عربستان 

از نظر ۳۳ درصد از شرکت کنندگان تا حدودی 
خیر و تنها از نظر ۲ درصــد خیر مطلق خوانده 

شده است.
اگر بحث و کشمکش داغ این روزها، یعنی تقابل 
اســرائیل و حماس را مد نظر قــرار دهیم باید 
بگوییم از منظر ۶۱ درصد از جوانان آمریکایی، 
اسرائیل شــر اســت. ۲۲ درصد این رژیم را شر 
مطلــق و ۴۱ درصد نیــز آن را تا حدودی شــر 
می داننــد. در مقابل، ۳۳ درصد ایــن رژیم را تا 
حدودی خیر و به رغم تمام تلاش سیاستمداران 
و به کارگیری تبلیغات گسترده و طولانی، تنها ۴ 
درصد از جوانان آمریکایی این رژیم جنایتکار را 
خیر مطلق می دانند. حماس همواره در تیررس 
تبلیغاتی منفی سیاســتمداران آمریکایی قرار 
دارد و از منظر دولتمردان این کشور یک سازمان 
تروریســتی خوانده شده اســت . از این رو دور از 
ذهن نیست که ۳۱ درصد از جوانان آمریکایی آن 
را شر مطلق و ۴۸ درصد نیز آن را تا حدودی شر 
بدانند. اما نکته ای باید آن را مهم قلمداد کرد، این 
است که ۲۰ درصد از جوانان این کشور، حماس 
را تا حدودی خیر و ۲ درصد نیز آن را خیر مطلق 
دانسته اند. این نتایجی است که می تواند موجب 
افزایــش نگرانی در میان دولتمــردان آمریکایی 
شــود. در پایان می توان به این آمار اشاره کرد که 
۴۵ درصد از جوانان آمریکایی، وطن خود را شــر 

خوانده اند و تنها ۵۵ درصد آن را خیر می دانند.

دولتمردان آمریکایی از جمله رئیس جمهور این کشور  جو بایدن، در سخنان خود بر حق آزادی بیان تاکید نگاهی به شر و خیر مطلق در نظرگاه دانشجویان آمریکاییحمایت دیسانتیس از ترامپ پس از ملاقات خصوصی چند ساعته
می کنند اما پس از بیان این گزاره، می گویند که یهودستیزی و قانون شکنی را بر نمی تابند. به روایت این کارتون، 

مشت محکم و قدرتمند خود را روی بلندگوی دانشجویان می گذارند تا صدای این آزادی بیان به گوش کسی 
نرسد. کارتونی از واشنگتن پست
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
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6 حرفي : 

 تعلیمی
 جذابیت

شه بالا
 مزد ترس

7 حرفي : 
 اتحادیه

 اشک سرما

8 حرفي : 
 اسکای فال
 جاروبرقی

 مارمالاد
 یوکوهاما

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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معامله ناکام برادر محمدعلی شاه 
با مشروطه طلبان

شاپور ریپورتر بعد از کودتا چه کرد؟

تجارت و سودهای کلان صرافان هندی

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر 
 چهره خندان احمدی نژاد و تیپ متفاوت سعید جلیلی    را   ببینید؛ محمود احمدی نژاد ، سعید جلیلی  

و غلامحسین الهام سخنگوی دولت احمدی نژاد در سال ۱۳۸۴ . احمدی نژاد  در این تصویر از اولین 
سفر خود بعد از ریاست جمهوری اش به نیویورک که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل 

رفته بود، باز می گشت. )خبرآنلاین(

  قاب نوستالژی 1
  گردش و پیک نیک در تهران - دهه 50

  قاب تاریخ 1
شاهزاده حسین قزوین در 

دوران قاجار

  قاب نوستالژی 2
سینما متروپل در خیابان 

لاله زار تهران - دهه ۴0 
خورشیدی

  قاب تاریخ 2
فوتبال در حیاط زندان اوین - سال 

۱۳65. ساخت این زندان از دهه ۴0 آغاز و 
در سال ۱۳50 افتتاح شد. )انتخاب(

 ابوالفتــح میــرزا ســالار الدوله پســر ســوم 
مظفرالدین شاه بود. او دســتگاهی مانند دربار 
برای خود درست کرده بود و شب ها در مجالسی 
که خود برپا می کرد، تاج شاهی بر سر می گذاشت 
و خود را شاه می خواند. سالارالدوله چون مردی 
خودسر و جاه طلب بود، به فکر گرفتن زمام امور 
مملکت بــود . بعد از به وقوع پیوســتن انقلاب 
مشروطه تصمیم گرفت با مشــروطه خواهان 
همکاری کند. چون گمــان می برد که حال که 
اوضاع مملکت نابسامان است و مشروطه خواهان 
نیز خواهان سلب قدرت از شاه هستند می تواند 
از این فرصت استفاده   و به پادشاهی ایران برسد. 

از سوی دیگر مشــروطه خواهان که اعتمادی 
به محمدعلی شاه نداشــتند، برای تقویت خود 
و تضعیف دستگاه اســتبدادی محمدعلی شاه 
تصمیم گرفتند از وجود ســالار الدوله در برابر 
محمدعلی شاه استفاده کنند. اما سالار الدوله با 
برآورده نشدن خواسته هایش به یکی از دشمنان 
سرسخت مشروطه تبدیل شد و سرانجام  بعد از 
شمشیر کشیدن علیه انقلاب مشروطه و درنتیجه 
شکست از مشروطه طلبان به روسیه پناهنده شد 

و در غربت جان سپرد.
منبع: امیرمسعود معتمدی، سالار الدوله، مجله 
بررسی های  تاریخی

   شــاپور ریپورتر که یکی از عوامل اصلی در 
تحقق کودتای 28 مرداد بــود، بعد از کودتا نیز 
به طرق مختلف به تحکیم پایه های دیکتاتوری 
حکومت پهلوی کمک کرد. او با تأسیس ساواک، 
به این سازمان ملحق شــد و به طور پنهانی به 

فعالیت در آن پرداخت.
   مهمترین وجه از فعالیت های شاپور در این 
دوره ارتباط های او با ســازمان جدیدالتأسیس 
ساواک بود که در رأس آن سپهبد تیمور بختیار 
قرار داشــت. علم در نامه ای به شاپور در پاسخ 
به درخواست وی که اگر ســاواک کاری داشته 
باشــد او انجام خواهد داد، نوشت   مصلحت این 
است که فعلًا سازمان اطلاعاتی بریتانیا در این 
باره مستقیماً کاری انجام ندهد. باید دانست که 
در این دوره ســرهنگ گراتیان یاتسویچ رئیس 
پایگاه سیا در تهران برای شکل دادن به طیفی از 
نخبگان ایرانی در راستای تحلیل های دولت وقت 

آمریکا مشغول فعالیت بود. او با عده ای از کسانی 
که می توانستند در چارچوب استراتژی های آتی 
ایالات متحده در ایران به منظور ایجاد تحول در 
ساختار اجتماعی و سیاسی کشور و برای انجام 
یک رشــته اصلاحات در امور داخلی برای بیمه 
کردن ایران در برابر خطر کمونیسم، فعال بود و 
توانسته بود با افرادی مثل حسنعلی منصور که 
بعداً در رأس این نخبگان قرار گرفت، ارتباطات 
گسترد ه ای پیدا کند. یانسویچ مسئول ایستگاه 
سازمان ســیا در ایران بود و مستأجر منصور در 
دروس شمیران به شمار می رفت و از همین راه 
با تعدادی از نخبگان طرفدار اصلاحات - از آن 
نوعی که مورد نظر آمریکایی هــا بود - ارتباط 

داشت.
 منبع: حسین آبادیان، دو دهه واپسین حکومت 
پهلوی) موسسه مطالعات و پژوهش های 
سیاسی(

   صراف های هنــدی در دوره صفویان نقش 
مهمی در تجارت داخلی و خارجی ایران داشتند. 
این گروه به روش های مختلف از جمله ربح دادن 
توانستند بر تجارت ایران و تجار ایرانی تسلط یابند 
و با سودهای کلان ربح، ثروتمند شوند. صرافان 
هندی، با ســوداگران اروپایی در ارتباط بودند و 

بخشی از سود خود را نصیب آنان کردند:
   گاه اتفاق  می  افتاد که تعداد زیادی کشتی با 
مال التجاره وارد بندرعباس  می شدند. مال التجاره 
زیادتر از پول نقد بود. تجار فوراً به لار، شــیراز و 
اصفهان و جا های دیگر که لازم بود اطلاع  می  دادند 
تا هر کس پول نقد برای ربح دادن داشت، حاضر 
شود. آنها نیز با سرعت به بندر عباس  می آمدند و هر 
تاجری که پول قرض  می خواست به او  می  دادند. 
چون در این مواقــع برای مرابحه ســود زیادی  

می خواستند و تجار نیز مجبور به پرداخت بودند، 
سود کلانی نصیب صاحبان پول )که در این دوره 
اغلب صراف  های هندی بوده   اند( می شود. به این 
ترتیب تجارت در قرن های ۱۷ و ۱8 ســود های 
زیادی نصیب کمپانی  های سوداگر  می کرد و روز 
به روز اقتصاد ایران در برابر این انحصارات تجاری 
سقوط  می کرد. به علاوه کشور های اروپایی که در 
این زمان وارد دوران شــکوفایی سوداگری شده 
بودند و سعی در پرورش پیشه وران و صنعتگران 
خوب داشــتند، در برابر صنایع ایــران به رقابت 
برخاسته بودند و با تولید کالا های مشابه از خرید 
کالا های ایران جلوگیری  می  کردند به طوری که 

تنها خواهان مواد خام از ایران بودند.«
منبع: علیرضا ثقفی خراسانی، سیر تحولات 
استعمار در ایران )کافه تاریخ(

معجزه این 5 صبحانه کم کالری 
برای کاهش وزن

به گزارش ســلامت نیوز، صبحانه را بسیاری از متخصصان 
تغذیه مهمترین غــذای روز می دانند  اما این تعبیر لزوما به 
معنای آن نیســت که حتما وعده صبحانه باید مانند وعده 
ناهار ســنگین و حاوی مواد غذایی پر نشاسته و پر چرب 
باشــد، برای افرادی که خواهان کم کردن وزن هســتند 
صبحانه کم کالری کماکان نســبت بــه صبحانه پر کالری 

ارجح است.
1  تست آووکادو:  نان تست آووکادو یک گزینه سالم و 
کم کالری برای کاهش وزن و حفظ سلامت است. برای تهیه 
این خوراکی لذید، یک عدد نان سبوس دار و نصف آووکادوی 
رسیده کافی است. یک قاشق چای خوری آبلیمو، کمی نمک 
و فلفل ســیاه و در صورت تمایل یک تخم مرغ پخته را در 
ظرفی بریزید و همه مواد را با آووکادوی خوب مخلوط کنید. 
سپس مواد آماده شده را روی نان بمالید و میل کنید. این 
تست آووکادو بدون تخم مرغ افزوده تنها 2۰۱ کالری دارد.

2 پودینگ دانه چیا: این غذای سالم و خوشمزه از نظر 
طعم و مزه می تواند هر صبحانه و دســری را شکست دهد 
و طرز تهیه آن بسیار آسان اســت. برای تهیه آن، 2 قاشق 
غذاخوری دانه چیا که به مدت یک شــب خیسانده شده 
باشد، نصف فنجان شیر بادام شــیرین نشده، یک چهارم 
قاشــق چای خوری عصاره وانیل و نصف فنجان شاه توت را 
اضافه کنید و همه مواد را خوب مخلوط کنید. پودینگ دانه 

چیا شما آماده است. این پودینگ فقط ۱۷۰ کالری دارد.
3 کاسه اسموتی: برای تهیه یک کاسه اسموتی، نصف 
فنجان توت یخ زده، نصف موز، نصف فنجان اسفناج، نصف 
فنجان شیر بادام شیرین نشده، یک قاشق غذاخوری دانه 
چیا را که به مدت یک شــب خیس خورده باشد، ترکیب 
کنید. همه این مواد را در ظرف مخلوط کن بریزید و آنقدر 
هم بزنید تا به صورت خمیر اسموتی در بیاید. سپس آن را 
در یک کاسه یا لیوان خالی کنید و با یک قاشق غذاخوری 
گرانولا و تکه های میوه تازه تزئیــن کنید و آن را به صورت 
تازه مصرف کنید. این اسموتی در مجموع 2۳۰ کالری دارد 

که می تواند به حفظ سلامتی شما کمک کند.
4 املت سبزیجات:  برای تهیه املت سبزیجات، 2 عدد 
تخم مرغ بزرگ را در ظرفی بشــکنید. یک چهارم فنجان 
فلفل دلمه ای خرد شــده، یک چهارم فنجان گوجه فرنگی 
خرد شده، یک چهارم فنجان اسفناج خرد شده، یک قاشق 
چای خوری روغــن زیتون را به آن اضافــه کرده و مخلوط 
کنید. وقتی خمیر آماده شد، آن را روی تابه نچسب بریزید 
و بگذارید بپزد تا دو طرف آن قهوه ای طلایی شود. این املت 
حاوی 2۰۵ کالری و فوق العاده سالم است و یک منبع انرژی 

فوری را فراهم می کند.
5 پارفه ماست یونانی: برای تهیه پارفه )در زبان فرانسوی 
به نوعی دسر سرد گفته می شود( ماست یونانی برای صبحانه، 
نصف فنجان ماست یونانی بدون چربی را انتخاب کنید، به آن 
یک چهارم فنجان توت تازه )می توانید به سلیقه خود انتخاب 
کنید(، یک قاشق غذاخوری بادام یا گردوی خرد شده و یک 
قاشق چای خوری عسل را اضافه کنید و همه مواد را مخلوط 

کنید. این صبحانه ۱۷۰ کالری دارد.

   سلامت
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